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Bildung und Kultur 

Impressum 

© Stadt Münster, Stadtplanungsamt 
1 Schulen 

1.1 Schulbaumaßnahmen 2020 

1.2 Allgemeinbildende Schulen 

1.2.1 Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2 Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.1 Männliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.2 Weibliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.3 Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.4 Männliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.5 Weibliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.6 Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.7 Männliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.2.8 Weibliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.3 Grundschulen 

1.2.3.1 Aegidii-Ludgeri-Schule 

1.2.3.2 Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Angelmodde 

1.2.3.3 Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Nienberge 

1.2.3.4 Astrid Lindgren-Schule Gelmer 

1.2.3.5 Bodelschwinghschule 

1.2.3.6 Clemensschule Hiltrup 

1.2.3.7 Davertschule Amelsbüren 

1.2.3.8 Dietrich-Bonhoeffer-Schule 

1.2.3.9 Dreifaltigkeitsschule 

1.2.3.10 Eichendorffschule Angelmodde 

1.2.3.11 Gottfried-von-Cappenberg-Schule 

1.2.3.12 Grundschule am Kinderbach 

1.2.3.13 Grundschule Berg Fidel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

1.2.3.14 Grundschule Kinderhaus-West 

1.2.3.15 Grundschule Loevelingloh 

1.2.3.16 Grundschule Sprakel 

1.2.3.17 Hermannschule 

1.2.3.18 Hugo-de-Groot Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2012/2013) 
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1.2.3.19 Idaschule 

1.2.3.20 International School of Münster (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 

2014/2015) 

1.2.3.21 Johannisschule 

1.2.3.22 Kardinal-von-Galen-Schule 

1.2.3.23 Kreuzschule 

1.2.3.24 Ludgerusschule Albachten 

1.2.3.25 Ludgerusschule Hiltrup 

1.2.3.26 Margaretenschule 

1.2.3.27 Marienschule Hiltrup 

1.2.3.28 Marienschule Roxel 

1.2.3.29 Martinischule 

1.2.3.30 Martin-Luther-Schule 

1.2.3.31 Matthias-Claudius-Schule 

1.2.3.32 Matthias-Claudius-Schule Handorf 

1.2.3.33 Mauritzschule 

1.2.3.34 Melanchthonschule 

1.2.3.35 Michaelschule 

1.2.3.36 Montessori-Schule Münster e.V. 

1.2.3.37 Mosaik-Schule 

1.2.3.38 Nikolaischule Wolbeck 

1.2.3.39 Norbertschule 

1.2.3.40 Overbergschule 

1.2.3.41 Paul-Gerhardt-Schule Hiltrup 

1.2.3.42 Paul-Schneider-Schule 

1.2.3.43 Pestalozzischule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2012/2013) 

1.2.3.44 Peter-Wust-Schule 

1.2.3.45 Pleisterschule 

1.2.3.46 Pötterhoekschule 

1.2.3.47 Städtische Grundschule Wolbeck-Nord 

1.2.3.48 Theresienschule 

1.2.3.49 Thomas-Morus-Schule 

1.2.3.50 Wartburgschule 

1.2.4 PRIMUS-Schule 

1.2.5 Hauptschulen 

1.2.5.1 Droste-Hauptschule Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

1.2.5.2 Fürstenbergschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2014/2015) 
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1.2.5.3 Geistschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2018/2019) 

1.2.5.4 Hauptschule Coerde 

1.2.5.5 Hauptschule Hiltrup 

1.2.5.6 Hauptschule Wolbeck 

1.2.5.7 Waldschule Kinderhaus 

1.2.6 Förderschulen 

1.2.6.1 Albert-Schweitzer-Schule 

1.2.6.2 Augustin-Wibbelt-Schule Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 

2013/14) 

1.2.6.3 Erich Kästner-Schule 

1.2.6.4 Irisschule 

1.2.6.5 Johannesschule Hiltrup (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2013/14) 

1.2.6.6 Kompass-Schule 

1.2.6.7 Martin-Luther-King-Schule 

1.2.6.8 Münsterlandschule 

1.2.6.9 Papst-Johannes-Schule 

1.2.6.10 Regenbogenschule 

1.2.6.11 Richard-von-Weizsäcker-Schule (Schule wurde zum Ende des Schuljahres 

2019/20 aufgelöst) 

1.2.6.12 Schule an der Beckstraße (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2019/20) 

1.2.6.13 Uppenbergschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2018/2019) 

1.2.7 Sekundarschule Roxel 

1.2.8 Realschulen 

1.2.8.1 Erich-Klausener-Schule 

1.2.8.2 Erna-de-Vries-Schule 

1.2.8.3 Fürstin-von-Gallitzin-Schule (aufgelöste zum Ende des Schuljahres 

2018/2019) 

1.2.8.4 Geschwister-Scholl-Realschule 

1.2.8.5 Johannes-Gutenberg-Realschule Hiltrup 

1.2.8.6 Paul-Gerhardt-Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

1.2.8.7 Realschule im Kreuzviertel 

1.2.8.8 Realschule in Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

1.2.8.9 Realschule Wolbeck 

1.2.9 Gymnasien 

1.2.9.1 Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium 

1.2.9.2 Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 

1.2.9.3 Geschwister-Scholl-Gymnasium 
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1.2.9.4 Gymnasium Paulinum 

1.2.9.5 Gymnasium St. Mauritz 

1.2.9.6 Gymnasium Wolbeck 

1.2.9.7 Immanuel-Kant-Gymnasium 

1.2.9.8 Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium 

1.2.9.9 Kardinal-von-Galen-Gymnasium 

1.2.9.10 Marienschule 

1.2.9.11 Pascal-Gymnasium 

1.2.9.12 Ratsgymnasium 

1.2.9.13 Schillergymnasium 

1.2.9.14 Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 

1.2.10 Gesamtschulen 

1.2.10.1 Friedensschule 

1.2.10.2 Gesamtschule Münster-Mitte 

1.2.10.3 Mathilde-Anneke-Gesamtschule 

1.2.10.4 Montessori-Schule Münster e.V. 

1.2.11 Ersatzschulen eigener Art 

1.2.11.1 Freie Waldorfschule e.V. 

1.2.12 sonstige Schulen 

1.2.12.1 HEBO-Privat-Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2017/2018) 

1.2.12.2 Helen-Keller-Schule, Schule für Kranke 

1.2.13 Allgemeinbildende Schulen nach Trägerschaft 

1.2.14 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb 

1.2.14.1 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an 

Grundschulen 

1.2.14.2 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an der PRIMUS-

Schule 

1.2.14.3 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an 

Förderschulen 

1.2.14.4 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an der 

Sekundarschule 

1.2.14.5 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Realschulen 

1.2.14.6 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Gymnasien 

1.2.14.7 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an 

Gesamtschulen 

1.2.15 Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 

1.2.15.1 Männliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 
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1.2.15.2 Weibliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 

1.2.15.3 Ausländische Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach 

Schulform 

1.2.16. Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.16.1 Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen nach Geschlecht 

1.2.16.2 Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen nach Staatsangehörigkeit 

1.2.17 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule 

1.2.17.1 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule 

nach Geschlecht 

1.2.17.2 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule 

nach Nationalität 

1.2.18 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II an allgemeinbildenden 

Schulen 

1.2.18.1 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II nach Geschlecht 

1.2.18.2 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II nach Nationalität 

1.2.19 Klassenwiederholungen 

1.2.19.1 Klassenwiederholungen nach Geschlecht 

1.2.19.2 Klassenwiederholungen nach Staatsangehörigkeit 

1.2.20 Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

1.2.20.1 Männliche Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

1.2.20.2 Weibliche Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

1.2.20.3 Ausländische Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

1.2.20.4 Schulabgänger ohne Hauptschulabschluss an allgemeinbildenden Schulen 

nach Schulformen (inklusive der Abschlüsse an Förderschulen) 

1.3 Berufskollegs 

1.3.1 Schülerinnen und Schüler an Berufskollegs und an der städtischen Schule des 

Gesundheitswesens 

1.3.2 Lehrkräfte 

1.3.2.1 Lehrkräfte an Berufskollegs 

1.3.2.2 Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.3 Berufskollegs und Schulen 

1.3.3.1 Adolph-Kolping-Berufskolleg 

1.3.3.2 Anne-Frank-Berufskolleg 

1.3.3.3 Berufskolleg der Evangelischen Sozialpädagogischen Ausbildungsstätte 

(ESPA) Münster gGmbH (aufgelöst zum Endes des Schuljahres 2017/2018) 

1.3.3.4 Genossenschaftliches Berufskolleg Westfalen 

1.3.3.5 Fachschule für Agrarwirtschaft 
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1.3.3.6 Hansa-Berufskolleg 

1.3.3.7 Hans-Böckler-Berufskolleg 

1.3.3.8 Hildegardisschule 

1.3.3.9 Ludwig-Erhard-Berufskolleg 

1.3.3.10 Städtische Schule des Gesundheitswesens 

1.3.3.11 Timmermeister-Berufskolleg GmbH 

1.3.3.12 Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskolleg 

1.3.4 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen 

1.3.4.1 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen nach Geschlecht und 

Staatsangehörigkeit 

1.3.4.2 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen im Berufsgrundschuljahr 

1.3.4.3 Schülerinnen und Schüler an Berufsschulen 

1.3.4.4 Schülerinnen und Schüler an Berufsfachschulen 

1.3.4.5 Schülerinnen und Schüler an Fachoberschulen 

1.3.4.6 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Gymnasien 

1.3.4.7 Schülerinnen und Schüler an Fachschulen 

1.3.4.8 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich dualer Ausbildung 

1.3.4.9 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich Schulberufssystem 

1.3.4.10 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich Übergangssystem 

1.3.4.11 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich zum Erwerb der 

Hochschulzugangsberechtigung 

1.3.4.12 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich beruflicher Fortbildung 

1.3.4.13 Neuaufnahmen an beruflichen Schulen 

1.3.4.14 Neuaufnahmen ohne Hauptschulabschluss an beruflichen Schulen 

1.3.4.15 Neuaufnahmen mit Abitur an beruflichen Schulen 

1.3.4.16 Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Schulen 

1.3.4.17 Absolventinnen und Absolventen des Berufsorientierungsjahres 

1.3.4.18 Absolventinnen und Absolventen des Berufsgrundschuljahres 

1.3.4.19 Absolventinnen und Absolventen an Berufsschulen 

1.3.4.20 Absolventinnen und Absolventen an Berufsfachschulen 

1.3.4.21 Absolventinnen und Absolventen an Fachoberschulen 

1.3.4.22 Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Gymnasien 

1.3.4.23 Absolventinnen und Absolventen an Fachschulen 

1.3.4.24 Erfolg an beruflichen Schulen 

1.3.5 Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.5.1 Schülerinnen und Schüler an Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.5.2 Neuaufnahmen an Schulen des Gesundheitswesens 
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1.3.5.3 Neuaufnahmen mit Abitur an Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.5.4 Erfolg an Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.5.5 Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitswesens 

2 Hochschulen 

2.1 Studierende 

2.1.1 Männliche Studierende 

2.1.2 Weibliche Studierende 

2.1.3 Ausländische Studierende 

2.1.3.1 Männliche, ausländische Studierende 

2.1.3.1 Weibliche, ausländische Studierende 

2.1.4 Studienanfänger – Studierende im ersten Hochschulsemester 

2.1.4.1 Männliche Studienanfänger 

2.1.4.2 Weibliche Studienanfänger 

2.1.4.3 Ausländische Studienanfänger 

2.1.4.3.1 Männliche, ausländische Studienanfänger 

2.1.4.3.2 Weibliche, ausländische Studienanfänger 

8.2.1.5 Abschlussprüfungen nach Ergebnis 

8.2.1.5.1 Abschlussprüfungen der männlichen Studierenden nach Ergebnis 

8.2.1.5.2 Abschlussprüfungen der weiblichen Studierenden nach Ergebnis 

8.2.1.5.3 Abschlussprüfungen der ausländischen Studierenden nach Ergebnis 

2.2 Westfälische Wilhelms-Universität 

2.2.1 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.1.1 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität nach Hörerstatus 

2.2.1.2 Gasthörer an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.1.3 Studienanfänger an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.1.4 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität nach Studienfächern 

2.2.2 Bestandene Prüfungen an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.3 Abgeschlossene Habilitationen an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.4 Hochschulpersonal an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.2.5 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

2.3 Deutsche Hochschule der Polizei 

2.3.1 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei 

2.3.1.1 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei nach Hörerstatus 

2.3.1.2 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei nach Studienfächern 

2.3.2 Bestandene Prüfungen an der Deutschen Hochschule der Polizei 

2.3.3 Hochschulpersonal an der Deutschen Hochschule der Polizei 

2.3.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Deutschen Hochschule der Polizei 
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2.4 Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.1 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.1.1 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster nach 

Hörerstatus 

2.4.1.2 Studienanfänger an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.1.3 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster nach 

Studienfächern 

2.4.2 Bestandene Prüfungen an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.3 Hochschulpersonal an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Philosophisch-Theologischen 

Hochschule 

2.5 Kunstakademie Münster 

2.5.1 Studierende an der Kunstakademie Münster 

2.5.1.1 Studierende an der Kunstakademie Münster nach Hörerstatus 

2.5.1.2 Studienanfänger an der Kunstakademie Münster 

2.5.1.3 Studierende an der Kunstakademie Münster nach Studienfächern 

2.5.2 Bestandene Prüfungen an der Kunstakademie Münster 

2.5.3 Hochschulpersonal an der Kunstakademie Münster 

2.5.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Kunstakademie Münster 

2.6 Fachhochschule Münster 

2.6.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

2.6.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt nach 

Hörerstatus 

2.6.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

2.6.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt nach 

Studienfächern 

2.6.2 Bestandene Prüfungen an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

2.6.3 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

2.6.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Fachhochschule Münster in 

Münster und Steinfurt 

2.6.5 Fachhochschule Münster in Münster 

2.6.5.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster 

2.6.5.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster nach Hörerstatus 

2.6.5.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster 

2.6.5.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster nach 

Studienfächern 

2.6.5.2 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Münster 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.6.6 Fachhochschule Münster in Steinfurt 

2.6.6.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

2.6.6.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt nach Hörerstatus 

2.6.6.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

2.6.6.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt nach 

Studienfächern 

2.6.6.2 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

2.7 Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

2.7.1 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in 

Münster 

2.7.1.1 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in 

Münster nach Hörerstatus 

2.7.1.2 Studienanfänger an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in 

Münster 

2.7.1.3 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in 

Münster nach Studienfächern 

2.8 Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

2.8.1 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

2.8.1.1 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

nach Hörerstatus 

2.8.1.2 Studienanfänger an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in 

Münster 

2.8.1.3 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

nach Studienfächern 

2.8.2 Hochschulpersonal an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in 

Münster 

2.9 Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster 

2.9.1 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in 

Münster 

2.9.1.1 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in 

Münster nach Hörerstatus 

2.9.1.2 Studienanfänger an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung 

NW in Münster 

2.9.1.3 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in 

Münster nach Studienfächern 

2.9.2 Hochschulpersonal an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW 

in Münster 
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2.10 Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – Fachbereich Finanzen 

2.10.1 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen 

2.10.1.1 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen – nach Hörerstatus 

2.10.1.2 Studienanfänger an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen 

2.10.1.3 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen – nach Studienfächern 

2.10.2 Hochschulpersonal an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen 

3 Weiterbildung 

3.1 Volkshochschule Münster 

3.1.1 Veranstaltungen an der Volkshochschule Münster 

3.1.2 Unterrichts- und Beratungsstunden an der Volkshochschule Münster 

8.1.3 Teilnehmerinnen und Teilnehmer an Unterrichts- und Beratungsstunden an der 

Volkshochschule Münster 

3.2 Weiterbildungskollegs 

3.2.1 Weiterbildungskolleg der Stadt Münster in Münster und Rheine – 

Abendrealschule und Abendgymnasium 

3.2.2 Weiterbildungskolleg des Bistums Münster – Overberg-Kolleg 

3.3 Westfälische Schule für Musik 

3.3.1 Lehrkräfte an der Westfälischen Schule für Musik 

3.3.2 Schülerinnen und Schüler an der Westfälischen Schule für Musik, die ganzjährig 

Angebote angenommen haben oder annehmen möchten 

3.3.3 Schülerinnen und Schüler an der Westfälischen Schule für Musik, die ganzjährig 

Angebote angenommen haben nach Altersstufen 

3.3.4 Schülerbelegungen der ganzjährigen Angebote an der Westfälischen Schule für 

Musik nach Fächern 

3.3.5 Schülerbelegungen der ganzjährigen Instrumental- und Vokalfächer an der 

Westfälischen Schule für Musik 

3.3.6 Schülerbelegungen der ganzjährigen Ensemblefächer an der Westfälischen 

Schule für Musik 

3.3.7 Kooperierende allgemeinbildende Schulen mit der Westfälischen Schule für 

Musik 

4 Kulturelle Einrichtungen 

4.1 Theaterbetrieb an den Städtischen Bühnen bzw. am Theater Münster 
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4.1.1 Vorstellungen und Besucher nach Spielstätten 

4.1.2 Opern 

4.1.3 Operetten/Musicals 

4.1.4 Schauspiele 

4.1.5 Kinder-/Jugendtheater 

4.1.6 Ballett/Tanztheater 

4.1.7 Sonstige Veranstaltungen 

4.1.8 Gastspiele 

4.1.9 Vorstellungen außerhalb 

4.2 Konzertbetrieb an den Städtischen Bühnen bzw. am Theater Münster 

4.2.1 Konzerte und Besucher 

4.2.2 Sinfonie-, Chor-, Gast-, Kammerkonzerte sowie Vorträge 

4.3 Privattheater 

5 Öffentliche Büchereien 

5.1 Stadtbücherei Münster 

5.1.1 Medienangebot, Ausleihen und Besucher der Stadtbücherei Münster 

5.1.1.1 Nutzungen und Ausleihen nach Geschlecht 

5.1.1.2 Hauptstelle 

5.1.1.3 Zweigstelle Aaseemarkt 

5.1.1.4 Zweigstelle Bücherbus 

5.1.1.5 Zweigstelle Coerdemarkt 

5.1.1.6 Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel 

5.1.1.7 Zweigstelle Hansaplatz 

5.1.1.8 Zweigstelle Kinderhaus 

5.1.2 Ausstellungen, Veranstaltungen und Führungen in der Stadtbücherei Münster 

5.1.2.1 Hauptstelle 

5.1.2.2 Zweigstelle Aaseemarkt 

5.1.2.3 Zweigstelle Bücherbus 

5.1.2.4 Zweigstelle Coerdemarkt 

5.1.2.5 Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel 

5.1.2.6 Zweigstelle Hansaplatz 

5.1.2.7 Zweigstelle Kinderhaus 

5.2 Katholische Büchereien 

5.3 Evangelische Büchereien 

5.4 Westdeutsche Bibliothek der Hörmedien für blinde, seh- und lesebehinderte Menschen 

e.V. 

5.5 Diözesanbibliothek 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

6 Museen und Forschungsstätten 

6.1 Museen und Ausstellungshallen 

6.2 Ausstellungskatalog 2020 des Stadtmuseums 

6.3 Stadtarchiv 

6.4 Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität 

6.5 Planetarium im LWL-Museum für Naturkunde 

7 Friedenssaal 
8 Sport 

8.1 Sport-Großveranstaltungen 2020 

8.2 Vereine im Stadtsportbund Münster e.V. 

8.3 Sportstätten und Sportanlagen 

8.3.1 Städtische Sportstätten 

8.3.2 Städtische und vereinseigene Sportanlagen 

8.4 Städtische Bäder 

8.4.1 Hallenbäder 

8.4.2 Freibäder 

9 Allwetterzoo mit Robbenhaven und Pferdemuseum 
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1 Schulen 

1.1 Schulbaumaßnahmen 2020 

Im Jahr 2020 sind folgende Schulbaumaßnahmen abgeschlossen worden: 

• Ratsgymnasium, Bohlweg 7 

Neubau einer Mensa 

• Waldschule Kinderhaus (Talentschule), Große Wiese 14 

Aufstellen von 2 Fertigbauklassen  
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1.2 Allgemeinbildende Schulen 

1.2.1 Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen 

Grund-
schulen

PRIMUS-
Schule

Haupt-
schu-

len

Förder-
schulen

Sekun-
dar-

schulen

Real-
schulen

Gym-
nasien

Gesamt-
schulen

Freie
Waldorf-
Schule

son-
stige
Schu-

len

2011/12 33 226 9 348 - 1 982 1 818 - 4 433 13 451 1 591  418  185
2012/13 33 132 9 421 - 1 853 1 665  83 4 279 13 466 1 736  413  216
2013/14 31 899 9 385 - 1 720 1 566  167 4 067 12 546 1 848  403  197
2014/15 31 644 9 464  121 1 614 1 481  239 3 875 12 264 1 988  411  187
2015/16 31 529 9 645  245 1 510 1 298  304 3 698 12 141 2 094  413  181
2016/17 31 933 9 922  361 1 431 1 226  406 3 548 12 140 2 312  410  177
2017/18 31 734 10 018  434 1 217 1 197  476 3 355 11 932 2 524  409  172
2018/19 31 610 10 035  478 1 144 1 186  441 3 290 11 716 2 740  408  172
2019/20 31 517 10 092  526 1 070 1 155  432 3 228 11 551 2 898  407  158
2020/21 31 511 10 079  516 1 048 1 140  351 3 218 11 497 3 103  398  161

2011/12 16 645 4 745 - 1 081 1 121 - 2 354 6 258  776  193  117
2012/13 16 668 4 824 - 1 003 1 028  49 2 287 6 322  845  186  124
2013/14 16 116 4 761 -  936  987  107 2 182 5 977  891  172  103
2014/15 16 053 4 903  60  891  941  145 2 052 5 812  952  184  113
2015/16 15 982 4 964  139  855  823  186 1 947 5 786 1 014  185  83
2016/17 16 147 5 071  190  790  778  249 1 876 5 802 1 121  186  84
2017/18 16 099 5 134  230  684  777  290 1 778 5 696 1 239  191  80
2018/19 16 037 5 135  264  641  770  269 1 757 5 599 1 338  199  65
2019/20 15 930 5 105  285  598  737  262 1 728 5 537 1 414  206  58
2020/21 15 971 5 164  279  581  709  213 1 728 5 485 1 541  202  69

2011/12 16 581 4 603 -  901  697 - 2 079 7 193  815  225  68
2012/13 16 464 4 597 -  850  637  34 1 992 7 144  891  227  92
2013/14 15 783 4 624 -  784  579  60 1 885 6 569  957  231  94
2014/15 15 591 4 561  61  723  540  94 1 823 6 452 1 036  227  74
2015/16 15 547 4 681  106  655  475  118 1 751 6 355 1 080  228  98
2016/17 15 786 4 851  171  641  448  157 1 672 6 338 1 191  224  93
2017/18 15 635 4 884  204  533  420  186 1 577 6 236 1 285  218  92
2018/19 15 573 4 900  214  503  416  172 1 533 6 117 1 402  209  107
2019/20 15 587 4 987  241  472  418  170 1 500 6 014 1 484  201  100
2020/21 15 540 4 915  237  467  431  138 1 490 6 012 1 562  196  92

2020/21 100,0 32,0 1,6 3,3 3,6 1,1 10,2 36,5 9,8 1,3 0,5
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Anzahl weiblich

insgesamt in %

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon an

Anzahl

Anzahl männlich
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1.2.2 Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 2 799  647 -  203  477 -  286  955  125  30  76
2012/13 2 849  676 -  185  471  9  279  984  138  30  77
2013/14 2 862  704 -  183  468  18  269  962  151  32  75
2014/15 2 879  704  10  176  454  27  268  965  159  32  84
2015/16 2 942  741  25  165  436  37  264  990  173  33  78
2016/17 2 996  767  41  167  414  44  257  996  202  31  77
2017/18 3 027  758  55  159  405  50  256 1 008  222  33  81
2018/19 3 100  810  58  151  404  54  260 1 010  239  34  80
2019/20 3 225  865  75  150  415  50  260 1 010  275  35  80
2020/21 3 260  885  75  155  410  45  280 1 010  295  35  70

2020/21 100,0 27,1 2,3 4,8 12,6 1,4 8,6 31,0 9,0 1,1 2,1
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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männlich weiblich
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1.2.2.1 Männliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12  812  58 -  68  111 -  76  399  55  9  36
2012/13  793  61 -  59  110  4  70  389  57  9  34
2013/14  785  59 -  62  108  6  73  371  61  10  35
2014/15  779  55  4  60  104  8  71  368  63  10  36
2015/16  759  57  8  58  93  11  66  363  64  11  28
2016/17  775  60  10  55  87  16  63  376  71  9  28
2017/18  781  59  16  54  82  20  63  376  73  9  29
2018/19  803  61  20  51  83  19  66  383  83  11  26
2019/20  825  70  25  45  85  20  65  390  90  10  25
2020/21  825  70  20  45  80  15  75  380  100  10  20

2020/21 100,0 8,5 2,4 5,5 9,7 1,8 9,1 46,1 12,1 1,2 2,4
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Männliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

1.2.2.2 Weibliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 1 987  589 -  135  366 -  210  556  70  21  40
2012/13 2 056  615 -  126  361  5  209  595  81  21  43
2013/14 2 077  645 -  121  360  12  196  591  90  22  40
2014/15 2 100  649  6  116  350  19  197  597  96  22  48
2015/16 2 183  684  17  107  343  26  198  627  109  22  50
2016/17 2 221  707  31  112  327  28  194  620  131  22  49
2017/18 2 246  699  39  105  323  30  193  632  149  24  52
2018/19 2 297  749  38  100  321  35  194  627  156  23  54
2019/20 2 400  795  50  105  330  35  195  625  185  30  55
2020/21 2 435  810  50  110  330  30  205  625  195  25  50

2020/21 100,0 33,3 2,1 4,5 13,6 1,2 8,4 25,7 8,0 1,0 2,1
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Weibliche Lehrkräfte an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

1.2.2.3 Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 1 571  269 -  121  295 -  156  589  80  13  48
2012/13 1 573  271 -  116  301  7  151  575  90  12  50
2013/14 1 573  286 -  117  302  12  145  557  95  10  49
2014/15 1 563  275  6  115  283  16  139  565  100  11  53
2015/16 1 559  279  19  113  250  18  133  576  106  14  51
2016/17 1 587  300  28  118  228  26  130  567  123  14  53
2017/18 1 558  277  37  114  224  27  131  553  128  13  54
2018/19 1 567  295  41  108  216  33  134  536  139  12  53
2019/20 1 615  325  50  110  210  35  135  530  160  10  45
2020/21 1 625  325  55  115  215  30  155  525  160  10  40

2020/21 100,0 20,0 3,4 7,1 13,2 1,8 9,5 32,3 9,8 0,6 2,5
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

1.2.2.4 Männliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12  668  52 -  52  91 -  58  334  46  6  29
2012/13  650  52 -  49  94  4  57  313  47  6  28
2013/14  649  48 -  54  92  6  61  308  46  4  30
2014/15  641  44  4  52  85  6  60  308  45  5  32
2015/16  636  47  7  49  73  10  58  312  48  6  26
2016/17  644  49  8  50  67  13  51  319  56  5  26
2017/18  638  48  13  49  63  13  54  308  59  5  26
2018/19  650  49  16  43  62  16  52  312  71  5  24
2019/20  660  60  20  40  60  15  55  315  75  5  20
2020/21  665  60  20  40  60  15  60  310  80  5  20

2020/21 100,0 9,0 3,0 6,0 9,0 2,3 9,0 46,6 12,0 0,8 3,0
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Männliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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1.2.2.5 Weibliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12  903  217 -  69  204 -  98  255  34  7  19
2012/13  923  219 -  67  207  3  94  262  43  6  22
2013/14  924  238 -  63  210  6  84  249  49  6  19
2014/15  922  231  2  63  198  10  79  257  55  6  21
2015/16  923  232  12  64  177  8  75  264  58  8  25
2016/17  943  251  20  68  161  13  79  248  67  9  27
2017/18  920  229  24  65  161  14  77  245  69  8  28
2018/19  917  246  25  65  154  17  82  224  68  7  29
2019/20  950  265  35  70  155  20  80  215  85  5  25
2020/21  955  265  35  70  150  15  90  215  80  5  25

2020/21 100,0 27,7 3,7 7,3 15,7 1,6 9,4 22,5 8,4 0,5 2,6
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Weibliche Lehrkräfte in Vollzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

1.2.2.6 Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 1 228  378 -  82  182 -  130  366  45  17  28
2012/13 1 276  405 -  69  170  2  128  409  48  18  27
2013/14 1 289  418 -  66  166  6  124  405  56  22  26
2014/15 1 316  429  4  61  171  11  129  400  59  21  31
2015/16 1 383  462  6  52  186  19  131  414  67  19  27
2016/17 1 409  467  13  49  186  18  127  429  79  17  24
2017/18 1 469  481  18  45  181  23  125  455  94  20  27
2018/19 1 533  515  17  43  188  21  126  474  100  22  27
2019/20 1 610  540  20  40  205  20  125  480  120  30  30
2020/21 1 635  560  20  40  195  15  130  485  135  25  30

2020/21 100,0 34,3 1,2 2,4 11,9 0,9 8,0 29,7 8,3 1,5 1,8
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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1.2.2.7 Männliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12  144  6 -  16  20 -  18  65  9  3  7
2012/13  143  9 -  10  16 -  13  76  10  3  6
2013/14  136  11 -  8  16 -  12  63  15  6  5
2014/15  138  11 -  8  19  2  11  60  18  5  4
2015/16  123  10  1  9  20  1  8  51  16  5  2
2016/17  131  11  2  5  20  3  12  57  15  4  2
2017/18  143  11  3  5  19  7  9  68  14  4  3
2018/19  153  12  4  8  21  3  14  71  12  6  2
2019/20  165  15  5  5  25  5  10  75  15  5  5
2020/21  160  15  5  5  20  5  15  70  20  5  5

2020/21 100,0 9,4 3,1 3,1 12,5 3,1 9,4 43,8 12,5 3,1 3,1
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Männliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

1.2.2.8 Weibliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 1 084  372 -  66  162 -  112  301  36  14  21
2012/13 1 133  396 -  59  154  2  115  333  38  15  21
2013/14 1 153  407 -  58  150  6  112  342  41  16  21
2014/15 1 178  418  4  53  152  9  118  340  41  16  27
2015/16 1 260  452  5  43  166  18  123  363  51  14  25
2016/17 1 278  456  11  44  166  15  115  372  64  13  22
2017/18 1 326  470  15  40  162  16  116  387  80  16  24
2018/19 1 380  503  13  35  167  18  112  403  88  16  25
2019/20 1 445  525  15  35  180  15  115  405  100  25  30
2020/21 1 475  545  15  40  175  10  115  410  115  20  25

2020/21 100,0 36,9 1,0 2,7 11,9 0,7 7,8 27,8 7,8 1,4 1,7
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Weibliche Lehrkräfte in Teilzeit an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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1.2.3 Grundschulen 

1.2.3.1 Aegidii-Ludgeri-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  131  60  71  1 0,8  5 
2012/13  128  66  62  1 0,8  5 
2013/14  130  65  65 - -  5 
2014/15  122  58  64  3 2,5  5 
2015/16  119  51  68  5 4,2  5 
2016/17  129  62  67  4 3,1  5 
2017/18  130  65  65  6 4,6  5 
2018/19  124  62  62  5 4,0  5 
2019/20  126  69  57  5 4,0  5 
2020/21  120  61  59  3 2,5  5 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Anzahl
Ausländer
darunter

Schülerinnen und Schüler an der Aegidii-Ludgeri-Schule in Münster
- katholische Grundschule -

davonInsgesamt Klassen

 

1.2.3.2 Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Angelmodde 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  119  61  58  4 3,4  6 
2012/13  106  61  45  1 0,9  5 
2013/14  98  52  46  6 6,1  4 
2014/15  108  58  50  8 7,4  5 
2015/16  150  81  69  26 17,3  6 
2016/17  153  76  77  30 19,6  6 
2017/18  180  88  92  28 15,6  7 
2018/19  180  90  90  18 10,0  7 
2019/20  177  95  82  26 14,7  7 
2020/21  189  111  78  28 14,8  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Angelmodde
in Münster - katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.3 Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Nienberge 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  180  93  87  8 4,4  8 
2012/13  185  94  91  5 2,7  8 
2013/14  185  93  92  10 5,4  8 
2014/15  202  108  94  5 2,5  9 
2015/16  202  105  97  7 3,5  9 
2016/17  206  100  106  14 6,8  9 
2017/18  200  100  100  7 3,5  9 
2018/19  204  98  106  17 8,3  8 
2019/20  225  105  120  21 9,3  9 
2020/21  210  103  107  21 10,0  9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Annette-von-Droste-Hülshoff-Schule Nienberge
in Münster - katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.4 Astrid Lindgren-Schule Gelmer 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  104  49  55  5 4,8  4 
2012/13  101  48  53 - -  4 
2013/14  104  48  56  1 1,0  4 
2014/15  112  58  54 - -  4 
2015/16  115  58  57 - -  8 
2016/17  126  62  64  3 2,4  5 
2017/18  124  61  63  8 6,5  5 
2018/19  131  66  65  8 6,1  5 
2019/20  132  66  66  11 8,3  6 
2020/21  124  65  59  10 8,1  6 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Astrid Lindgren-Schule Gelmer in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.5 Bodelschwinghschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  191  94  97  2 1,0  8 
2012/13  200  86  114  1 0,5  8 
2013/14  203  84  119  3 1,5  8 
2014/15  201  94  107  4 2,0  8 
2015/16  209  100  109  1 0,5  8 
2016/17  215  103  112  3 1,4  8 
2017/18  223  109  114  2 0,9  8 
2018/19  220  98  122  3 1,4  8 
2019/20  214  105  109  5 2,3  8 
2020/21  209  110  99  6 2,9  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Bodelschwinghschule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.6 Clemensschule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  199  103  96  9 4,5  8 
2012/13  174  102  72  10 5,7  8 
2013/14  173  94  79  12 6,9  8 
2014/15  156  85  71  12 7,7  7 
2015/16  137  70  67  13 9,5  6 
2016/17  146  77  69  19 13,0  6 
2017/18  111  60  51  22 19,8  4 
2018/19  110  64  46  20 18,2  5 
2019/20  120  71  49  22 18,3  6 
2020/21  113  60  53  20 17,7  5 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Clemensschule Hiltrup in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.7 Davertschule Amelsbüren 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  248  123  125  6 2,4  11 
2012/13  255  128  127  4 1,6  11 
2013/14  253  133  120  4 1,6  11 
2014/15  231  126  105  4 1,7  10 
2015/16  246  133  113  5 2,0  11 
2016/17  263  141  122  15 5,7  12 
2017/18  259  136  123  16 6,2  12 
2018/19  261  131  130  14 5,4  12 
2019/20  246  111  135  16 6,5  11 
2020/21  244  116  128  27 11,1  11 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Davertschule Amelsbüren in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.8 Dietrich-Bonhoeffer-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  143  77  66  8 5,6  8 
2012/13  160  93  67  8 5,0  8 
2013/14  170  92  78  5 2,9  8 
2014/15  167  85  82  9 5,4  8 
2015/16  174  91  83  11 6,3  8 
2016/17  159  76  83  9 5,7  8 
2017/18  168  87  81  17 10,1  8 
2018/19  188  92  96  17 9,0  8 
2019/20  195  101  94  21 10,8  8 
2020/21  196  102  94  20 10,2  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Dietrich-Bonhoeffer-Schule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.9 Dreifaltigkeitsschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  145  82  63  6 4,1  7 
2012/13  156  88  68  6 3,8  7 
2013/14  196  121  75  9 4,6  9 
2014/15  237  141  96  16 6,8  10 
2015/16  254  139  115  18 7,1  11 
2016/17  290  155  135  32 11,0  12 
2017/18  286  137  149  40 14,0  12 
2018/19  291  155  136  43 14,8  12 
2019/20  287  147  140  42 14,6  12 
2020/21  295  147  148  43 14,6  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Dreifaltigkeitsschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.10 Eichendorffschule Angelmodde 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  237  120  117  23 9,7  11 
2012/13  229  112  117  21 9,2  11 
2013/14  235  111  124  23 9,8  11 
2014/15  218  103  115  34 15,6  11 
2015/16  214  106  108  42 19,6  10 
2016/17  203  95  108  43 21,2  9 
2017/18  202  100  102  57 28,2  10 
2018/19  217  114  103  62 28,6  10 
2019/20  217  115  102  59 27,2  10 
2020/21  231  117  114  72 31,2  11 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Eichendorffschule Angelmodde in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.11 Gottfried-von-Cappenberg-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  232  116  116  11 4,7  10 
2012/13  232  112  120  12 5,2  10 
2013/14  233  113  120  21 9,0  10 
2014/15  240  120  120  16 6,7  10 
2015/16  251  121  130  24 9,6  10 
2016/17  264  132  132  26 9,8  11 
2017/18  263  131  132  28 10,6  11 
2018/19  254  124  130  39 15,4  11 
2019/20  254  131  123  34 13,4  12 
2020/21  266  135  131  36 13,5  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Gottfried-von-Cappenberg-Schule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.12 Grundschule am Kinderbach 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  160  88  72  9 5,6  8 
2012/13  182  96  86  12 6,6  8 
2013/14  186  101  85  14 7,5  8 
2014/15  188  98  90  26 13,8  8 
2015/16  182  88  94  15 8,2  8 
2016/17  176  78  98  22 12,5  8 
2017/18  193  96  97  31 16,1  8 
2018/19  191  89  102  39 20,4  8 
2019/20  192  96  96  41 21,4  8 
2020/21  213  115  98  39 18,3  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Grundschule am Kinderbach in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.13 Grundschule Berg Fidel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  196  95  101  116 59,2  9 
2012/13  186  97  89  115 61,8  9 
2013/14  172  85  87  104 60,5  8 
2014/15  134  78  56  82 61,2  6 
2015/16  79  42  37  40 50,6  4 
2016/17  32  18  14  19 59,4  2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Die Grundschule Berg Fidel wurde zum Ende des Schuljahres 2016/2017 auslaufend aufgelöst.
In dem Gebäude werden die Jahrgänge 1 bis 3 der PRIMUS-Schule unterrichtet.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Grundschule Berg Fidel in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.14 Grundschule Kinderhaus-West 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  241  126  115  50 20,7  11 
2012/13  236  114  122  62 26,3  11 
2013/14  248  116  132  70 28,2  11 
2014/15  243  128  115  73 30,0  11 
2015/16  241  119  122  76 31,5  12 
2016/17  222  118  104  65 29,3  11 
2017/18  221  120  101  74 33,5  10 
2018/19  235  119  116  90 38,3  10 
2019/20  232  119  113  91 39,2  10 
2020/21  236  116  120  102 43,2  10 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Grundschule Kinderhaus-West in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.15 Grundschule Loevelingloh 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  106  55  51  2 1,9  4 
2012/13  98  51  47  2 2,0  4 
2013/14  89  44  45  3 3,4  4 
2014/15  87  44  43  5 5,7  4 
2015/16  92  52  40  1 1,1  4 
2016/17  93  48  45  4 4,3  4 
2017/18  86  49  37  1 1,2  4 
2018/19  89  52  37 - -  4 
2019/20  94  48  46 - -  4 
2020/21  97  53  44  1 1,0  4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Grundschule Loevelingloh in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.16 Grundschule Sprakel 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  105  52  53  4 3,8  4 
2012/13  112  60  52  2 1,8  5 
2013/14  118  55  63  3 2,5  5 
2014/15  122  59  63  4 3,3  6 
2015/16  132  71  61  9 6,8  6 
2016/17  140  76  64  9 6,4  5 
2017/18  139  72  67  7 5,0  6 
2018/19  147  82  65  8 5,4  6 
2019/20  150  78  72  8 5,3  7 
2020/21  154  85  69  7 4,5  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Grundschule Sprakel in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.17 Hermannschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  130  68  62  14 10,8  6 
2012/13  146  69  77  16 11,0  7 
2013/14  136  62  74  17 12,5  6 
2014/15  161  79  82  17 10,6  7 
2015/16  171  83  88  17 9,9  7 
2016/17  170  87  83  33 19,4  7 
2017/18  168  89  79  28 16,7  8 
2018/19  152  82  70  26 17,1  8 
2019/20  139  73  66  36 25,9  7 
2020/21  125  63  62  27 21,6  6 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Hermannschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.18 Hugo-de-Groot Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2012/2013) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  27  16  11  24 88,9 . 
2012/13  20  8  12  19 95,0 . 

Quelle: Hugo-de-Groot-Schule   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2012/2013 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Hugo-de-Groot Schule in Münster
- niederländische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.19 Idaschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  270  133  137  3 1,1  11 
2012/13  287  141  146  7 2,4  11 
2013/14  354  179  175  14 4,0  16 
2014/15  345  166  179  19 5,5  15 
2015/16  350  171  179  30 8,6  15 
2016/17  357  167  190  46 12,9  15 
2017/18  355  153  202  43 12,1  15 
2018/19  355  167  188  40 11,3  15 
2019/20  360  170  190  46 12,8  15 
2020/21  357  168  189  46 12,9  15 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Die Idaschule hat mit Beginn des SJ 2013/14 das Gebäude der aufgelösten Pestalozzischule als Teilstandort 
übernommen.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Idaschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.20 International School of Münster (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2014/2015) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2013/14  35  19  16  33 94,3  6 
2014/15  33  22  11  28 84,8  6 

Quelle: International School of Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Hinweis: Im März 2012 hat  im Gebäude der Hugo-de-Groot-Schule zusätzlich der Unterricht der Internationalen 
Schule Münster (ISM) gestartet. Die Schule wurde am Ende des Schuljahres 2014/15 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der International School of Münster
- Ergänzungschule, Primarstufe -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.21 Johannisschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  121  72  49  17 14,0  6 
2012/13  114  68  46  21 18,4  5 
2013/14  131  74  57  23 17,6  6 
2014/15  133  79  54  13 9,8  7 
2015/16  143  82  61  16 11,2  7 
2016/17  166  89  77  14 8,4  8 
2017/18  186  93  93  14 7,5  8 
2018/19  197  95  102  20 10,2  8 
2019/20  190  92  98  20 10,5  8 
2020/21  192  94  98  22 11,5  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Johannisschule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.22 Kardinal-von-Galen-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  201  108  93  4 2,0  8 
2012/13  207  113  94  6 2,9  8 
2013/14  195  103  92  6 3,1  8 
2014/15  197  103  94  4 2,0  8 
2015/16  194  99  95  5 2,6  8 
2016/17  211  110  101  9 4,3  8 
2017/18  213  118  95  7 3,3  8 
2018/19  204  118  86  11 5,4  8 
2019/20  209  125  84  12 5,7  8 
2020/21  201  120  81  11 5,5  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Kardinal-von-Galen-Schule Handorf in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.23 Kreuzschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  209  96  113  5 2,4  8 
2012/13  218  109  109  9 4,1  8 
2013/14  202  98  104  8 4,0  8 
2014/15  203  97  106  7 3,4  8 
2015/16  211  106  105  7 3,3  8 
2016/17  216  111  105  6 2,8  8 
2017/18  221  114  107  6 2,7  8 
2018/19  215  108  107  13 6,0  8 
2019/20  207  104  103  16 7,7  8 
2020/21  181  85  96  21 11,6  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Kreuzschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.24 Ludgerusschule Albachten 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  283  148  135  17 6,0  12 
2012/13  292  159  133  24 8,2  12 
2013/14  309  167  142  29 9,4  13 
2014/15  301  164  137  29 9,6  13 
2015/16  314  170  144  29 9,2  13 
2016/17  313  166  147  27 8,6  13 
2017/18  326  157  169  30 9,2  13 
2018/19  312  156  156  27 8,7  13 
2019/20  312  158  154  22 7,1  13 
2020/21  322  161  161  30 9,3  13 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Ludgerusschule Albachten in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.25 Ludgerusschule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  403  208  195  30 7,4  16 
2012/13  406  204  202  15 3,7  16 
2013/14  403  200  203  15 3,7  16 
2014/15  401  213  188  11 2,7  16 
2015/16  401  206  195  9 2,2  15 
2016/17  401  212  189  17 4,2  16 
2017/18  404  218  186  24 5,9  16 
2018/19  404  218  186  30 7,4  16 
2019/20  420  211  209  30 7,1  16 
2020/21  404  218  186  24 5,9  16 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Ludgerusschule Hiltrup in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.26 Margaretenschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  183  100  83  8 4,4  8 
2012/13  177  104  73  2 1,1  8 
2013/14  167  93  74  2 1,2  8 
2014/15  177  101  76  5 2,8  8 
2015/16  192  103  89  5 2,6  8 
2016/17  211  112  99  11 5,2  8 
2017/18  229  120  109  10 4,4  8 
2018/19  248  128  120  16 6,5  9 
2019/20  235  121  114  22 9,4  9 
2020/21  234  120  114  22 9,4  9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Margaretenschule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.27 Marienschule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  176  90  86  8 4,5  8 
2012/13  175  89  86  11 6,3  8 
2013/14  171  84  87  12 7,0  8 
2014/15  154  76  78  9 5,8  8 
2015/16  149  71  78  6 4,0  8 
2016/17  184  95  89  21 11,4  8 
2017/18  179  98  81  11 6,1  8 
2018/19  177  91  86  11 6,2  8 
2019/20  196  98  98  9 4,6  8 
2020/21  198  96  102  8 4,0  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Marienschulen Hiltrup in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.28 Marienschule Roxel 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  336  175  161  14 4,2  14 
2012/13  361  190  171  16 4,4  14 
2013/14  357  199  158  16 4,5  14 
2014/15  367  199  168  21 5,7  15 
2015/16  384  215  169  30 7,8  16 
2016/17  387  217  170  33 8,5  16 
2017/18  409  229  180  43 10,5  17 
2018/19  415  238  177  55 13,3  17 
2019/20  396  217  179  51 12,9  17 
2020/21  375  215  160  47 12,5  17 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Marienschule Roxel in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.29 Martinischule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  171  89  82  6 3,5  8 
2012/13  166  77  89  7 4,2  8 
2013/14  162  73  89  9 5,6  8 
2014/15  146  71  75  7 4,8  8 
2015/16  146  65  81  3 2,1  8 
2016/17  177  87  90  33 18,6  8 
2017/18  195  96  99  30 15,4  8 
2018/19  179  82  97  23 12,8  7 
2019/20  173  92  81  20 11,6  7 
2020/21  168  95  73  17 10,1  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Martinischule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.30 Martin-Luther-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  172  77  95  6 3,5  8 
2012/13  176  87  89  5 2,8  8 
2013/14  178  91  87  8 4,5  8 
2014/15  185  105  80  6 3,2  8 
2015/16  174  107  67  4 2,3  8 
2016/17  198  108  90  13 6,6  8 
2017/18  176  95  81  16 9,1  7 
2018/19  176  81  95  21 11,9  7 
2019/20  175  69  106  20 11,4  7 
2020/21  178  87  91  13 7,3  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Martin-Luther-Schule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.31 Matthias-Claudius-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  270  138  132  22 8,1  11 
2012/13  263  144  119  20 7,6  11 
2013/14  275  146  129  31 11,3  12 
2014/15  252  132  120  24 9,5  12 
2015/16  253  138  115  26 10,3  12 
2016/17  250  132  118  38 15,2  11 
2017/18  225  129  96  37 16,4  10 
2018/19  223  118  105  38 17,0  9 
2019/20  204  101  103  31 15,2  8 
2020/21  214  104  110  25 11,7  9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Matthias-Claudius-Schule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.32 Matthias-Claudius-Schule Handorf 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  126  68  58  22 17,5  6 
2012/13  138  67  71  16 11,6  6 
2013/14  144  68  76  10 6,9  7 
2014/15  158  72  86  10 6,3  8 
2015/16  173  90  83  20 11,6  8 
2016/17  194  104  90  37 19,1  8 
2017/18  205  103  102  26 12,7  9 
2018/19  213  106  107  35 16,4  9 
2019/20  201  80  121  38 18,9  9 
2020/21  196  83  113  36 18,4  9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Matthias-Claudius-Schule Handorf in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.33 Mauritzschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  156  75  81  5 3,2  8 
2012/13  162  79  83  10 6,2  8 
2013/14  159  82  77  5 3,1  8 
2014/15  166  97  69  8 4,8  8 
2015/16  184  107  77  11 6,0  8 
2016/17  205  109  96  24 11,7  8 
2017/18  205  107  98  16 7,8  8 
2018/19  200  90  110  17 8,5  8 
2019/20  184  88  96  21 11,4  8 
2020/21  184  91  93  14 7,6  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Mauritzschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.34 Melanchthonschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  157  69  88  34 21,7  8 
2012/13  153  75  78  37 24,2  8 
2013/14  137  62  75  36 26,3  8 
2014/15  158  76  82  49 31,0  7 
2015/16  187  96  91  65 34,8  8 
2016/17  192  96  96  73 38,0  9 
2017/18  192  99  93  77 40,1  9 
2018/19  199  104  95  86 43,2  10 
2019/20  192  97  95  91 47,4  9 
2020/21  182  103  79  101 55,5  10 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Melanchthonschule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.35 Michaelschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  300  160  140  41 13,7  12 
2012/13  295  158  137  46 15,6  12 
2013/14  274  137  137  45 16,4  12 
2014/15  287  149  138  53 18,5  12 
2015/16  294  141  153  81 27,6  12 
2016/17  266  123  143  63 23,7  12 
2017/18  268  130  138  61 22,8  12 
2018/19  268  138  130  67 25,0  12 
2019/20  253  139  114  57 22,5  11 
2020/21  240  138  102  49 20,4  11 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Michaelschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.36 Montessori-Schule Münster e.V. 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  98  46  52 - -  4 
2012/13  97  47  50 - -  4 
2013/14  94  49  45 - -  4 
2014/15  97  47  50 - -  4 
2015/16  98  48  50 - -  4 
2016/17  100  50  50  2 2,0  4 
2017/18  100  46  54  2 2,0  4 
2018/19  95  44  51  2 2,1  4 
2019/20  100  45  55  1 1,0  4 
2020/21  97  45  52  1 1,0  4 

Quelle: Montessori-Schule Münster e.V.    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Hinweis: Sekundarstufe I und II mit einem zusätzlichen Primarstufenangebot.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Montessori-Schule Münster e.V. in Münster
- Private Integrative Schule (Ersatzschule), Primarstufe (Gemeinschaftsgrundschule) -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.37 Mosaik-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  338  184  154  14 4,1  12 
2012/13  318  167  151  14 4,4  12 
2013/14  307  160  147  9 2,9  12 
2014/15  303  162  141  10 3,3  12 
2015/16  309  164  145  11 3,6  12 
2016/17  326  177  149  23 7,1  12 
2017/18  321  179  142  26 8,1  12 
2018/19  310  173  137  23 7,4  12 
2019/20  304  166  138  25 8,2  12 
2020/21  309  164  145  32 10,4  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Mosaik-Schule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.38 Nikolaischule Wolbeck 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  316  150  166  29 9,2  14 
2012/13  342  172  170  21 6,1  15 
2013/14  343  174  169  18 5,2  15 
2014/15  387  209  178  33 8,5  16 
2015/16  399  215  184  34 8,5  16 
2016/17  409  215  194  41 10,0  16 
2017/18  404  209  195  29 7,2  16 
2018/19  412  213  199  48 11,7  16 
2019/20  385  188  197  44 11,4  15 
2020/21  357  177  180  38 10,6  14 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Nikolaischule Wolbeck in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.39 Norbertschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  273  146  127  30 11,0  12 
2012/13  265  139  126  24 9,1  12 
2013/14  254  138  116  29 11,4  12 
2014/15  250  136  114  41 16,4  12 
2015/16  254  140  114  33 13,0  12 
2016/17  257  132  125  57 22,2  11 
2017/18  276  143  133  77 27,9  12 
2018/19  301  159  142  78 25,9  13 
2019/20  299  151  148  82 27,4  13 
2020/21  301  143  158  79 26,2  13 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Norbertschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.40 Overbergschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  115  56  59  11 9,6  4 
2012/13  108  56  52  7 6,5  4 
2013/14  107  56  51  9 8,4  4 
2014/15  108  55  53  10 9,3  4 
2015/16  106  54  52  5 4,7  4 
2016/17  137  72  65  41 29,9  6 
2017/18  139  70  69  43 30,9  6 
2018/19  136  67  69  43 31,6  6 
2019/20  146  67  79  33 22,6  7 
2020/21  140  63  77  26 18,6  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Overbergschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.41 Paul-Gerhardt-Schule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  164  79  85  40 24,4  7 
2012/13  185  90  95  6 3,2  8 
2013/14  201  99  102  7 3,5  8 
2014/15  211  101  110  8 3,8  8 
2015/16  199  93  106  8 4,0  8 
2016/17  213  103  110  23 10,8  8 
2017/18  224  112  112  18 8,0  9 
2018/19  221  117  104  21 9,5  9 
2019/20  224  110  114  26 11,6  9 
2020/21  223  99  124  25 11,2  9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Paul-Gerhardt-Schule Hiltrup in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.42 Paul-Schneider-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  192  91  101  10 5,2  9 
2012/13  200  90  110  8 4,0  9 
2013/14  198  95  103  10 5,1  9 
2014/15  216  98  118  13 6,0  10 
2015/16  224  102  122  18 8,0  11 
2016/17  245  119  126  23 9,4  12 
2017/18  262  135  127  34 13,0  12 
2018/19  266  139  127  35 13,2  12 
2019/20  280  147  133  35 12,5  12 
2020/21  298  154  144  36 12,1  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Paul-Schneider-Schule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.43 Pestalozzischule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2012/2013) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  67  40  27  4 6,0  4 
2012/13  69  42  27  7 10,1  4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Die Pestalozzischule wurde zum Ende des Schuljahres 2012/2013 aufgelöst. Das Schulgebäude hat die Idaschule 
als Teilstandort übernommen.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Pestalozzischule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.44 Peter-Wust-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  180  90  90  3 1,7  8 
2012/13  155  77  78  2 1,3  7 
2013/14  156  72  84  10 6,4  7 
2014/15  143  67  76  7 4,9  7 
2015/16  161  74  87  9 5,6  8 
2016/17  180  91  89  14 7,8  8 
2017/18  189  99  90  19 10,1  8 
2018/19  193  105  88  25 13,0  8 
2019/20  237  124  113  33 13,9  9 
2020/21  270  138  132  38 14,1  10 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Peter-Wust-Schule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.45 Pleisterschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  115  59  56  1 0,9  5 
2012/13  109  66  43 - -  5 
2013/14  99  59  40 - -  4 
2014/15  106  64  42  1 0,9  4 
2015/16  110  62  48  1 0,9  4 
2016/17  109  58  51  2 1,8  4 
2017/18  113  53  60  3 2,7  4 
2018/19  107  57  50  4 3,7  4 
2019/20  116  64  52  2 1,7  5 
2020/21  121  65  56  4 3,3  5 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Pleisterschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.46 Pötterhoekschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  148  85  63  1 0,7  7 
2012/13  163  85  78  1 0,6  8 
2013/14  146  79  67  3 2,1  8 
2014/15  166  88  78  13 7,8  8 
2015/16  172  83  89  13 7,6  8 
2016/17  156  82  74  18 11,5  7 
2017/18  169  90  79  20 11,8  7 
2018/19  166  89  77  18 10,8  7 
2019/20  185  98  87  21 11,4  7 
2020/21  191  99  92  13 6,8  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Pötterhoekschule in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.47 Städtische Grundschule Wolbeck-Nord 

männlich weiblich
in % Anzahl

2019/20  57  35  22  2 3,5  2 
2020/21  103  63  40  2 1,9  4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Städtischen Grundschule Wolbeck-Nord in Münster
- Gemeinschaftsgrundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.48 Theresienschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  206  104  102  12 5,8  8 
2012/13  211  103  108  15 7,1  8 
2013/14  205  100  105  9 4,4  8 
2014/15  201  105  96  12 6,0  8 
2015/16  204  102  102  14 6,9  8 
2016/17  197  101  96  17 8,6  8 
2017/18  182  97  85  15 8,2  8 
2018/19  183  89  94  17 9,3  8 
2019/20  167  86  81  17 10,2  8 
2020/21  147  74  73  12 8,2  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Theresienschule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.3.49 Thomas-Morus-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  281  122  159  19 6,8  12 
2012/13  276  130  146  21 7,6  12 
2013/14  278  129  149  25 9,0  12 
2014/15  282  131  151  32 11,3  12 
2015/16  286  145  141  43 15,0  12 
2016/17  288  138  150  46 16,0  12 
2017/18  298  152  146  46 15,4  12 
2018/19  281  149  132  43 15,3  12 
2019/20  304  155  149  40 13,2  12 
2020/21  299  150  149  46 15,4  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Thomas-Morus-Schule in Münster
- katholische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.3.50 Wartburgschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  427  209  218  21 4,9  16 
2012/13  427  211  216  22 5,2  16 
2013/14  415  207  208  21 5,1  16 
2014/15  402  196  206  26 6,5  16 
2015/16  406  205  201  40 9,9  16 
2016/17  390  191  199  39 10,0  16 
2017/18  400  190  210  45 11,3  16 
2018/19  385  178  207  42 10,9  16 
2019/20  381  177  204  34 8,9  16 
2020/21  375  193  182  33 8,8  16 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Wartburgschule in Münster
- evangelische Grundschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.4 PRIMUS-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2014/15  121  60  61  45 37,2  5 
2015/16  245  139  106  65 26,5  10 
2016/17  361  190  171  99 27,4  17 
2017/18  434  230  204  124 28,6  22 
2018/19  478  264  214  139 29,1  21 
2019/20  526  285  241  150 28,5  24 
2020/21  516  279  237  144 27,9  23 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der PRIMUS-Schule in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.5 Hauptschulen 

1.2.5.1 Droste-Hauptschule Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  280  166  114  21 7,5  12 
2012/13  246  146  100  17 6,9  10 
2013/14  194  119  75  14 7,2  8 
2014/15  138  85  53  9 6,5  6 
2015/16  88  58  30  9 10,2  4 
2016/17  41  23  18  4 9,8  2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2016/2017 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Droste-Hauptschule Roxel in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.5.2 Fürstenbergschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2014/2015) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  239  132  107  34 14,2  11 
2012/13  174  102  72  30 17,2  8 
2013/14  116  75  41  25 21,6  6 
2014/15  63  39  24  13 20,6  3 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2014/2015 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Fürstenbergschule in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.5.3 Geistschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2018/2019) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  351  196  155  188 53,6  16 
2012/13  388  208  180  218 56,2  18 
2013/14  385  200  185  225 58,4  19 
2014/15  457  252  205  307 67,2  21 
2015/16  402  232  170  285 70,9  21 
2016/17  275  154  121  185 67,3  17 
2017/18  144  86  58  93 64,6  8 
2018/19  63  37  26  37 58,7  4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2018/2019 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Geistschule in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.5.4 Hauptschule Coerde 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  238  120  118  50 21,0  12 
2012/13  227  101  126  46 20,3  11 
2013/14  215  100  115  50 23,3  10 
2014/15  192  94  98  50 26,0  9 
2015/16  246  127  119  48 19,5  10 
2016/17  243  135  108  113 46,5  10 
2017/18  225  127  98  107 47,6  11 
2018/19  231  131  100  120 51,9  13 
2019/20  213  124  89  109 51,2  12 
2020/21  232  135  97  118 50,9  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Hauptschule Coerde in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.5.5 Hauptschule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  349  176  173  53 15,2  16 
2012/13  324  166  158  44 13,6  15 
2013/14  309  151  158  46 14,9  14 
2014/15  273  129  144  40 14,7  12 
2015/16  263  128  135  44 16,7  11 
2016/17  307  156  151  90 29,3  15 
2017/18  301  165  136  91 30,2  13 
2018/19  293  162  131  113 38,6  13 
2019/20  313  176  137  118 37,7  15 
2020/21  310  173  137  120 38,7  14 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Hauptschule Hiltrup in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.5.6 Hauptschule Wolbeck 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  251  139  112  36 14,3  11 
2012/13  248  135  113  30 12,1  11 
2013/14  253  143  110  33 13,0  11 
2014/15  240  145  95  44 18,3  10 
2015/16  263  161  102  77 29,3  11 
2016/17  284  164  120  108 38,0  13 
2017/18  268  156  112  97 36,2  13 
2018/19  282  165  117  121 42,9  12 
2019/20  265  150  115  119 44,9  12 
2020/21  227  131  96  118 52,0  11 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Hauptschule Wolbeck in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.5.7 Waldschule Kinderhaus 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  274  152  122  49 17,9  12 
2012/13  246  145  101  34 13,8  11 
2013/14  248  148  100  28 11,3  10 
2014/15  251  147  104  27 10,8  11 
2015/16  248  149  99  23 9,3  10 
2016/17  281  158  123  72 25,6  12 
2017/18  279  150  129  81 29,0  13 
2018/19  275  146  129  80 29,1  12 
2019/20  279  148  131  83 29,7  12 
2020/21  279  142  137  89 31,9  12 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Waldschule Kinderhaus in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.6 Förderschulen 

1.2.6.1 Albert-Schweitzer-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  207  110  97  44 21,3  14 
2012/13  185  102  83  40 21,6  14 
2013/14  174  98  76  34 19,5  12 
2014/15  172  102  70  32 18,6  12 
2015/16  161  96  65  26 16,1  13 
2016/17  169  112  57  33 19,5  13 
2017/18  161  100  61  23 14,3  12 
2018/19  156  101  55  21 13,5  11 
2019/20  183  117  66  38 20,8  13 
2020/21  169  108  61  42 24,9  13 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Albert-Schweitzer-Schule in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkt Lernen

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.6.2 Augustin-Wibbelt-Schule Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2013/14) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  132  69  63  31 23,5  12 
2012/13  112  60  52  23 20,5  9 
2013/14  99  57  42  19 19,2  8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2013/2014 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Augustin-Wibbelt-Schule Roxel in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkt Lernen

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.6.3 Erich Kästner-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  133  92  41  4 3,0  12 
2012/13  131  86  45  3 2,3  12 
2013/14  138  102  36  3 2,2  12 
2014/15  124  91  33  1 0,8  11 
2015/16  100  74  26  2 2,0  9 
2016/17  87  60  27  6 6,9  7 
2017/18  77  54  23  8 10,4  6 
2018/19  70  46  24  11 15,7  5 
2019/20  70  47  23  11 15,7  5 
2020/21  79  55  24  13 16,5  4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Erich Kästner-Schule in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkt Sprache

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.6.4 Irisschule 

männlich weiblich
in %

2011/12  51  32  19  13 25,5  5  25  65 .
2012/13  36  24  12  6 16,7  5  25  68 .
2013/14  25  15  10  5 20,0  2  28  56 95
2014/15  16  11  5  8 50,0 .  32  55 112
2015/16  21  12  9  5 23,8  3  30  63 119
2016/17  32  15  17  7 21,9  5  45  64 125
2017/18  38  20  18  10 26,3  6  22  84 130
2018/19  38  18  20  10 26,3  6  41  81 137
2019/20  36  19  17  9 25,0  4  33  93 140
2020/21  31  15  16  10 32,3  4  29  97 140

Quelle: Irisschule      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Betreuung
im Gemein-

samen
Unterricht

Anzahl

Schülerinnen und Schüler an der Irisschule in Münster
LWL-Förderschule, Förderschwerpunkt Sehen

Im
Schuljahr Ins-

gesamt
davon darunter

Ausländer
Anzahl

Hausfrüh-
erziehung
für Hör-

bzw. Seh-
geschädgite

ambu-
lante
Maß-

nahmen

Klassen

 

1.2.6.5 Johannesschule Hiltrup (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2013/14) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  172  88  84  33 19,2  15 
2012/13  143  71  72  34 23,8  13 
2013/14  125  66  59  26 20,8  10 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2013/2014 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Johannesschule Hiltrup in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkte Lernen und 

emotionale und soziale Entwicklung

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.6.6 Kompass-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2020/21  20  17  3 - - . 
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Der Unterricht wird in jahrgangsübergreifenden Lerngruppen erteilt. Eine Angabe der Klassenzahl ist nicht möglich.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Kompass-Schule, 
Schulischer Lernort der Stadt Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.6.7 Martin-Luther-King-Schule 

männlich weiblich

in %
2011/12  183  142  41  7 3,8  17 .
2012/13  181  140  41  7 3,9  16 .
2013/14  180  140  40  7 3,9  15 24
2014/15  175  138  37  4 2,3  14 .
2015/16  177  132  45  1 0,6  14 1
2016/17  184  141  43 - -  14 - 
2017/18  202  155  47 - - . - 
2018/19  233  183  50 - - . - 
2019/20  220  170  50 - - . - 
2020/21  214  160  54 - - . - 

Quelle: Martin-Luther-King-Schule   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Anzahl

Im
Schuljahr Insgesamt

davon darunter
Klassen

Ausländer

Anzahl

Schülerinnen und Schüler an der Martin-Luther-King-Schule in Münster
LWL-Förderschule, Förderschwerpunkt Sprache

Betreuung
im Gemein-

samen
Unterricht

 

1.2.6.8 Münsterlandschule 

männ-
lich

weib-
lich

in %
2011/12  203  99  104  40 19,7  26 19 46 85 . .
2012/13  197  106  91  67 34,0  22 18 51 78 . .
2013/14  189  99  90  15 7,9  22 8 64 76 160 .
2014/15  206  104  102  25 12,1  22 14 48 82 173 .
2015/16  163  81  82  24 14,7  18 15 38 83 187 27
2016/17  165  68  97  41 24,8  22 12 45 86 187 31
2017/18  166  85  81 . . . 11 50 71 195 23
2018/19  150  72  78  60 40,0  16 14 43 74 202 22
2019/20  152  73  79  18 11,8  16 11 48 69 208 27
2020/21  139  65  74 . .  16 10 57 68 242 27

Quelle: Münsterlandschule     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Jahr-
gang

Geistige
Ent-

wicklung
Anzahl

Schülerinnen und Schüler an der Münsterlandschule in Münster
LWL-Förderschule, Förderschwerpunkt Hören und Kommunikation

Betreuung
im Gemein-

samen
Unterricht

Im
Schuljahr Ins-

gesamt

davon darunter

Ausländer

Anzahl

Förder-
schul-
kinder-
garten

Haus-
früh-

förde-
rung

Ambulante
Betreuung
in Kinder-

gärten

Klas-
sen
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1.2.6.9 Papst-Johannes-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  193  130  63  26 13,5  21 
2012/13  182  117  65  24 13,2  20 
2013/14  176  111  65  21 11,9  19 
2014/15  176  108  68  23 13,1  18 
2015/16  172  111  61  19 11,0  19 
2016/17  180  123  57  38 21,1  19 
2017/18  192  128  64  32 16,7  21 
2018/19  186  126  60  32 17,2  21 
2019/20  189  121  68  37 19,6  21 
2020/21  202  131  71  49 24,3  22 

Quelle: Bischhöfliches Generalvikariat    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Papst-Johannes-Schule in Münster
Bischöfliche Förderschule für geistige Entwicklung

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.6.10 Regenbogenschule 

männlich weiblich

in %
2011/12  260  159  101  18 6,9  29 .
2012/13  265  156  109  20 7,5  29 .
2013/14  264  157  107  19 7,2  28 .
2014/15  267  157  110  25 9,4  29 34
2015/16  259  159  100  23 8,9  27 13
2016/17  260  157  103 . .  29 46
2017/18  263  160  103  33 12,5  29 51
2018/19  267  154  113  35 13,1  29 66
2019/20  275  162  113  35 12,7  31 55
2020/21  286  172  114  37 12,9  32 42

Quelle: Regenbogenschule    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 

Betreuung
im Gemein-

samen
Unterricht

Schülerinnen und Schüler an der Regenbogenschule in Münster
LWL-Förderschule, Förderschwerpunkt körperliche und motorische Entwicklung

Anzahl

Im
Schuljahr Insgesamt

davon darunter
Klassen

Ausländer

Anzahl

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

1.2.6.11 Richard-von-Weizsäcker-Schule (Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2019/20 

aufgelöst) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  119  104  15  8 6,7  15 
2012/13  92  84  8  4 4,3  10 
2013/14  78  70  8  4 5,1  9 
2014/15  78  72  6  4 5,1  8 
2015/16  53  49  4 - -  6 
2016/17  47  46  1 - -  6 
2017/18  29  29 - - -  2 
2018/19  23  23 -  2 8,7  2 
2019/20  10  10 -  2 20,0  2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
2016/2017: inkl. 12 SuS im 4. und 5. Jahrgang, die die Schule an der Beckstraße besuchen
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2019/20 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Richard-von-Weizsäcker-Schule in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkt emotionale und soziale Entwicklung

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.6.12 Schule an der Beckstraße (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2019/20) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2017/18  17  17 -  2 11,8  4 
2018/19  21  19  2  4 19,0  3 
2019/20  20  18  2  6 30,0 . 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Der Unterricht wird in jahrgangsübergreifenden Lerngruppen erteilt. Eine Angabe der Klassenzahl ist nicht möglich.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Schule an der Beckstraße, 
Schulischer Lernort der Stadt Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.6.13 Uppenbergschule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2018/2019) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  165  96  69  60 36,4  14 
2012/13  141  82  59  55 39,0  13 
2013/14  118  72  46  46 39,0  11 
2014/15  267  158  109  67 25,1  24 
2015/16  192  109  83  52 27,1  15 
2016/17  102  56  46  25 24,5  8 
2017/18  52  29  23  20 38,5  5 
2018/19  42  28  14  19 45,2  3 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2018/2019 aufgelöst.

Die Uppenbergschule wurde seit dem Schuljahr 2014/2015 um die Standorte der ehemaligen Augustin-Wibbelt-
Schule Roxel und Johannesschule Hiltrup erweitert.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Uppenbergschule in Münster
Städtische Förderschule, Förderschwerpunkte Lernen und 

emotionale und soziale Entwicklung

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.7 Sekundarschule Roxel 

männlich weiblich
in % Anzahl

2012/13  83  49  34  6 7,2  3 
2013/14  167  107  60  19 11,4  7 
2014/15  239  145  94  30 12,6  10 
2015/16  304  186  118  52 17,1  13 
2016/17  406  249  157  100 24,6  18 
2017/18  476  290  186  111 23,3  21 
2018/19  441  269  172  126 28,6  20 
2019/20  432  262  170  127 29,4  21 
2020/21  351  213  138  112 31,9  17 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Sekundarschule Roxel in Münster

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.8 Realschulen 

1.2.8.1 Erich-Klausener-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  557  294  263  22 3,9  18 
2012/13  555  299  256  22 4,0  18 
2013/14  555  301  254  19 3,4  18 
2014/15  560  307  253  19 3,4  18 
2015/16  575  313  262  16 2,8  19 
2016/17  592  325  267  16 2,7  20 
2017/18  590  319  271  19 3,2  20 
2018/19  606  336  270  29 4,8  21 
2019/20  596  331  265  38 6,4  21 
2020/21  602  326  276  53 8,8  21 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Erich-Klausener-Schule in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.8.2 Erna-de-Vries-Schule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  561  314  247  37 6,6  20 
2012/13  559  316  243  43 7,7  20 
2013/14  532  296  236  46 8,6  19 
2014/15  490  271  219  42 8,6  17 
2015/16  472  262  210  60 12,7  17 
2016/17  468  264  204  90 19,2  17 
2017/18  451  273  178  95 21,1  17 
2018/19  449  286  163  120 26,7  19 
2019/20  476  287  189  143 30,0  20 
2020/21  459  267  192  163 35,5  19 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Vorher: Karl-Wagenfeld-Schule, die Schule wurde mit Wirkung zum 1.11.2015 umbenannt.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Erna-de-Vries-Realschule in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.8.3 Fürstin-von-Gallitzin-Schule (aufgelöste zum Ende des Schuljahres 2018/2019) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  358  192  166  33 9,2  13 
2012/13  341  192  149  34 10,0  12 
2013/14  325  188  137  26 8,0  12 
2014/15  294  157  137  24 8,2  11 
2015/16  256  142  114  19 7,4  11 
2016/17  206  114  92  34 16,5  9 
2017/18  142  82  60  23 16,2  6 
2018/19  69  38  31  15 21,7  3 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2018/2019 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Fürstin-von-Gallitzin-Schule in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.8.4 Geschwister-Scholl-Realschule 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  432  226  206  57 13,2  16 
2012/13  454  238  216  67 14,8  17 
2013/14  446  233  213  64 14,3  17 
2014/15  423  211  212  80 18,9  16 
2015/16  432  213  219  76 17,6  16 
2016/17  418  217  201  73 17,5  17 
2017/18  444  227  217  102 23,0  16 
2018/19  428  218  210  106 24,8  16 
2019/20  439  220  219  115 26,2  16 
2020/21  478  247  231  138 28,9  18 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Geschwister-Scholl-Realschule in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.8.5 Johannes-Gutenberg-Realschule Hiltrup 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  528  258  270  46 8,7  18 
2012/13  503  258  245  43 8,5  17 
2013/14  510  276  234  35 6,9  18 
2014/15  564  307  257  36 6,4  20 
2015/16  559  303  256  37 6,6  20 
2016/17  579  303  276  52 9,0  22 
2017/18  561  287  274  63 11,2  23 
2018/19  558  288  270  62 11,1  22 
2019/20  555  307  248  70 12,6  22 
2020/21  557  317  240  79 14,2  22 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Johannes-Gutenberg-Realschule Hiltrup in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.8.6 Paul-Gerhardt-Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  453  247  206  25 5,5  17 
2012/13  371  191  180  19 5,1  14 
2013/14  267  147  120  12 4,5  11 
2014/15  196  113  83  7 3,6  8 
2015/16  128  76  52  10 7,8  5 
2016/17  52  33  19  2 3,8  2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2016/2017 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Paul-Gerhardt-Schule in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.8.7 Realschule im Kreuzviertel 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  684  354  330  37 5,4  24 
2012/13  664  331  333  33 5,0  23 
2013/14  669  324  345  33 4,9  23 
2014/15  659  327  332  33 5,0  23 
2015/16  640  314  326  32 5,0  23 
2016/17  626  308  318  49 7,8  23 
2017/18  613  303  310  59 9,6  22 
2018/19  637  318  319  66 10,4  23 
2019/20  628  322  306  75 11,9  23 
2020/21  607  312  295  95 15,7  23 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Realschule im Kreuzviertel in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.8.8 Realschule in Roxel (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2016/2017) 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  309  181  128  26 8,4  12 
2012/13  272  161  111  23 8,5  11 
2013/14  214  125  89  17 7,9  9 
2014/15  162  94  68  11 6,8  7 
2015/16  80  47  33  9 11,3  4 
2016/17  37  23  14  4 10,8  2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule zum Ende des Schuljahres 2016/2017 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Realschule Roxel in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl

 

1.2.8.9 Realschule Wolbeck 

männlich weiblich
in % Anzahl

2011/12  551  288  263  22 4,0  19 
2012/13  560  301  259  35 6,3  19 
2013/14  549  292  257  32 5,8  19 
2014/15  527  265  262  23 4,4  18 
2015/16  556  277  279  29 5,2  19 
2016/17  570  289  281  35 6,1  20 
2017/18  554  287  267  47 8,5  20 
2018/19  543  273  270  53 9,8  20 
2019/20  534  261  273  57 10,7  20 
2020/21  515  259  256  69 13,4  20 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Realschule Wolbeck in Münster
- städtische Realschule -

Insgesamt davon darunter KlassenAusländer
Anzahl
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1.2.9 Gymnasien 

1.2.9.1 Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 357  574  783  25 1,8 
2012/13 1 368  591  777  27 2,0 
2013/14 1 281  561  720  28 2,2 
2014/15 1 248  565  683  27 2,2 
2015/16 1 221  560  661  29 2,4 
2016/17 1 207  554  653  34 2,8 
2017/18 1 191  560  631  26 2,2 
2018/19 1 178  558  620  30 2,5 
2019/20 1 161  539  622  24 2,1 
2020/21 1 154  535  619  28 2,4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.2 Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 140  603  537  28 2,5 
2012/13 1 167  630  537  30 2,6 
2013/14 1 066  570  496  26 2,4 
2014/15 1 031  571  460  24 2,3 
2015/16  992  558  434  25 2,5 
2016/17  970  539  431  27 2,8 
2017/18  960  535  425  29 3,0 
2018/19  932  523  409  40 4,3 
2019/20  918  527  391  47 5,1 
2020/21  919  515  404  48 5,2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Freiherr-vom-Stein-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.3 Geschwister-Scholl-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  715  328  387  46 6,4 
2012/13  701  333  368  47 6,7 
2013/14  667  335  332  48 7,2 
2014/15  628  319  309  50 8,0 
2015/16  640  331  309  56 8,8 
2016/17  643  331  312  61 9,5 
2017/18  648  330  318  62 9,6 
2018/19  624  314  310  70 11,2 
2019/20  651  329  322  71 10,9 
2020/21  643  324  319  70 10,9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Geschwister-Scholl-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.4 Gymnasium Paulinum 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 053  617  436  69 6,6 
2012/13 1 058  612  446  64 6,0 
2013/14  979  567  412  63 6,4 
2014/15  971  545  426  71 7,3 
2015/16  952  524  428  81 8,5 
2016/17  949  521  428  86 9,1 
2017/18  905  502  403  81 9,0 
2018/19  873  493  380  80 9,2 
2019/20  866  486  380  73 8,4 
2020/21  859  481  378  79 9,2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Gymnasium Paulinum in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.5 Gymnasium St. Mauritz 

männlich weiblich
in %

2011/12  866  419  447  2 0,2 
2012/13  840  406  434  4 0,5 
2013/14  776  387  389  4 0,5 
2014/15  762  365  397  3 0,4 
2015/16  758  389  369  4 0,5 
2016/17  778  400  378  12 1,5 
2017/18  773  405  368  15 1,9 
2018/19  764  401  363  13 1,7 
2019/20  754  390  364  13 1,7 
2020/21  752  393  359  12 1,6 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Gymnasium St. Mauritz in Münster
- bischöfliches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.6 Gymnasium Wolbeck 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 141  519  622  15 1,3 
2012/13 1 132  515  617  13 1,1 
2013/14 1 045  477  568  12 1,1 
2014/15 1 023  470  553  6 0,6 
2015/16 1 000  454  546  21 2,1 
2016/17  985  458  527  37 3,8 
2017/18  960  463  497  42 4,4 
2018/19  924  457  467  43 4,7 
2019/20  907  458  449  51 5,6 
2020/21  871  429  442  52 6,0 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Gymnasium Wolbeck in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.7 Immanuel-Kant-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  955  451  504  28 2,9 
2012/13  949  458  491  21 2,2 
2013/14  880  450  430  18 2,0 
2014/15  846  426  420  22 2,6 
2015/16  770  394  376  16 2,1 
2016/17  727  379  348  20 2,8 
2017/18  713  365  348  17 2,4 
2018/19  696  361  335  14 2,0 
2019/20  627  321  306  13 2,1 
2020/21  628  332  296  13 2,1 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Immanuel-Kant-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.8 Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  607  312  295  9 1,5 
2012/13  615  310  305  9 1,5 
2013/14  581  286  295  10 1,7 
2014/15  519  281  238  13 2,5 
2015/16  551  298  253  20 3,6 
2016/17  566  304  262  48 8,5 
2017/18  541  284  257  42 7,8 
2018/19  563  291  272  39 6,9 
2019/20  525  279  246  48 9,1 
2020/21  505  274  231  51 10,1 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.9 Kardinal-von-Galen-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 057  503  554  8 0,8 
2012/13 1 077  509  568  7 0,6 
2013/14 1 004  464  540  6 0,6 
2014/15 1 029  456  573  5 0,5 
2015/16 1 029  470  559  6 0,6 
2016/17 1 033  479  554  7 0,7 
2017/18 1 040  476  564  9 0,9 
2018/19 1 013  473  540  6 0,6 
2019/20 1 025  479  546  9 0,9 
2020/21 1 029  474  555  9 0,9 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Kardinal-von-Galen-Gymnasium in Münster
- bischöfliches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.10 Marienschule 

männlich weiblich
in %

2011/12  984 -  984  13 1,3 
2012/13  965 -  965  9 0,9 
2013/14  876 -  876  12 1,4 
2014/15  886 -  886  12 1,4 
2015/16  903 -  903  15 1,7 
2016/17  887 -  887  15 1,7 
2017/18  905 -  905  18 2,0 
2018/19  884 -  884  20 2,3 
2019/20  883 -  883  24 2,7 
2020/21  887 -  887  25 2,8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Marienschule in Münster
- bischöfliches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.11 Pascal-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 078  488  590  27 2,5 
2012/13 1 061  499  562  29 2,7 
2013/14  977  470  507  25 2,6 
2014/15  933  446  487  28 3,0 
2015/16  904  435  469  34 3,8 
2016/17  900  447  453  48 5,3 
2017/18  879  442  437  54 6,1 
2018/19  873  436  437  48 5,5 
2019/20  822  425  397  47 5,7 
2020/21  819  418  401  36 4,4 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Pascal-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.12 Ratsgymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  728  416  312  22 3,0 
2012/13  736  415  321  26 3,5 
2013/14  672  388  284  19 2,8 
2014/15  686  389  297  16 2,3 
2015/16  693  387  306  19 2,7 
2016/17  716  394  322  25 3,5 
2017/18  688  370  318  27 3,9 
2018/19  658  346  312  27 4,1 
2019/20  675  364  311  30 4,4 
2020/21  677  365  312  28 4,1 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Ratsgymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.9.13 Schillergymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  800  452  348  14 1,8 
2012/13  813  453  360  16 2,0 
2013/14  796  445  351  15 1,9 
2014/15  761  406  355  13 1,7 
2015/16  773  412  361  14 1,8 
2016/17  808  426  382  20 2,5 
2017/18  796  427  369  18 2,3 
2018/19  814  420  394  15 1,8 
2019/20  823  412  411  12 1,5 
2020/21  837  424  413  14 1,7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Schillergymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.9.14 Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 

männlich weiblich
in %

2011/12  970  576  394  24 2,5 
2012/13  984  591  393  24 2,4 
2013/14  946  577  369  17 1,8 
2014/15  941  573  368  22 2,3 
2015/16  955  574  381  40 4,2 
2016/17  971  570  401  51 5,3 
2017/18  933  537  396  58 6,2 
2018/19  920  526  394  49 5,3 
2019/20  914  528  386  49 5,4 
2020/21  917  521  396  44 4,8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler am Wilhelm-Hittorf-Gymnasium in Münster
- städtisches Gymnasium -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.10 Gesamtschulen 

1.2.10.1 Friedensschule 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 515  741  774  17 1,1 
2012/13 1 517  737  780  18 1,2 
2013/14 1 483  714  769  15 1,0 
2014/15 1 484  701  783  13 0,9 
2015/16 1 477  707  770  16 1,1 
2016/17 1 468  709  759  35 2,4 
2017/18 1 445  704  741  41 2,8 
2018/19 1 462  705  757  46 3,1 
2019/20 1 437  701  736  51 3,5 
2020/21 1 415  705  710  57 4,0 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Friedensschule in Münster
- bischöfliche Gesamtschule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.10.2 Gesamtschule Münster-Mitte 

männlich weiblich
in %

2012/13  115  57  58  1 0,9 
2013/14  230  115  115  1 0,4 
2014/15  349  175  174  9 2,6 
2015/16  461  233  228  13 2,8 
2016/17  573  282  291  24 4,2 
2017/18  694  348  346  43 6,2 
2018/19  775  388  387  46 5,9 
2019/20  855  417  438  57 6,7 
2020/21  918  453  465  58 6,3 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Gesamtschule Münster-Mitte in Münster
- städtische Gesamtschule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.10.3 Mathilde-Anneke-Gesamtschule 

männlich weiblich
in %

2016/17  111  56  55  24 21,6 
2017/18  223  112  111  9 4,0 
2018/19  339  168  171  12 3,5 
2019/20  452  224  228  17 3,8 
2020/21  613  312  301  32 5,2 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Mathilde-Anneke-Gesamtschule in Münster
- städtische Gesamtschule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.10.4 Montessori-Schule Münster e.V. 

männlich weiblich
in %

2011/12  76  35  41 - - 
2012/13  104  51  53 - - 
2013/14  135  62  73 - - 
2014/15  155  76  79 - - 
2015/16  156  74  82  2 1,3 
2016/17  160  74  86  4 2,5 
2017/18  162  75  87  6 3,7 
2018/19  164  77  87  5 3,0 
2019/20  154  72  82  7 4,5 
2020/21  157  71  86  6 3,8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Montessori-Schule Münster e.V. in Münster
- Private Integrative Schule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.11 Ersatzschulen eigener Art 

1.2.11.1 Freie Waldorfschule e.V. 

männlich weiblich
in %

2011/12  418  193  225 - - 
2012/13  413  186  227 - - 
2013/14  403  172  231  10 2,5 
2014/15  411  184  227  12 2,9 
2015/16  413  185  228  16 3,9 
2016/17  410  186  224  18 4,4 
2017/18  409  191  218  17 4,2 
2018/19  408  199  209  11 2,7 
2019/20  407  206  201  10 2,5 
2020/21  398  202  196  15 3,8 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Sekundarstufen I und II mit einem zusätzlichen Primarstufenangebot

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Freien-Waldorfschule e.V. in Münster
- Ersatzschule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.12 sonstige Schulen 

1.2.12.1 HEBO-Privat-Schule (aufgelöst zum Ende des Schuljahres 2017/2018) 

männlich weiblich
in %

2011/12  45  34  11 - - 
2012/13  40  24  16 - - 
2013/14  45  27  18 - - 
2014/15  36  25  11 - - 
2015/16  36  22  14 - - 
2016/17  33  23  10 - - 
2017/18  28  19  9 - - 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2017/2018 aufgelöst.

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der HEBO-Privatschule in Münster
- Staatlich anerkannte Ergänzungsschule - nach den Richtlinien der Realschule -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl

 

1.2.12.2 Helen-Keller-Schule, Schule für Kranke 

männlich weiblich
in %

2011/12  140  83  57  11 7,9 
2012/13  176  100  76  14 8,0 
2013/14  152  76  76  11 7,2 
2014/15  151  88  63  11 7,3 
2015/16  145  61  84  4 2,8 
2016/17  144  61  83  10 6,9 
2017/18  144  61  83  10 6,9 
2018/19  172  65  107  12 7,0 
2019/20  158  58  100  10 6,3 
2020/21  161  69  92  7 4,3 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Im
Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an der Helen-Keller-Schule in Münster
- Schule für Kranke -

Insgesamt davon darunter
Ausländer

Anzahl
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1.2.13 Allgemeinbildende Schulen nach Trägerschaft 

Grund- Haupt- Real- PRI-
MUS-

Sekun-
dar-

Ge-
samt-

Freie
Wal-
dorf-

Förder-
(im

Bereich
Grund-/
Haupt-
schule)

2011/12  95  47  7  9 - -  14  2  1  12  3
2012/13  97  47  7  9 -  1  14  3  1  12  3
2013/14  96  46  7  9 -  1  14  3  1  12  3
2014/15  95  46  7  9  1  1  14  3  1  10  3
2015/16  94  46  6  9  1  1  14  3  1  10  3
2016/17  95  46  6  9  1  1  14  4  1  10  3
2017/18  91  45  5  7  1  1  14  4  1  10  3
2018/19  90  45  5  7  1  1  14  4  1  10  2
2019/20  88  46  4  6  1  1  14  4  1  9  2
2020/21  87  46  4  6  1  1  14  4  1  8  2

2011/12  86  46  7  9 - -  11 - -  11  2
2012/13  88  46  7  9 -  1  11  1 -  11  2
2013/14  87  45  7  9 -  1  11  1 -  11  2
2014/15  86  45  7  9  1  1  11  1 -  9  2
2015/16  85  45  6  9  1  1  11  1 -  9  2
2016/17  86  45  6  9  1  1  11  2 -  9  2
2017/18  82  44  5  7  1  1  11  2 -  9  2
2018/19  81  44  5  7  1  1  11  2 -  9  1
2019/20  79  45  4  6  1  1  11  2 -  8  1
2020/21  78  45  4  6  1  1  11  2 -  7  1

2011/12  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2012/13  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2013/14  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2014/15  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2015/16  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2016/17  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2017/18  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2018/19  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2019/20  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
2020/21  9  1 - - - -  3  2  1  1  1
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Ins-
gesamt

Anzahl privat

Schul-
jahr

Allgemeinbildende Schulen in Münster
davon

Anzahl insgesamt

Anzahl öffentlich

schulen

Gym-
nasien

Weiter-
bil-

dungs-
kollegs

schulen
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1.2.14 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb 

männlich weiblich
in %

2011/12 33 397 16 732 16 665 5 545 16,6 3 012 2 533
2012/13 33 272 16 738 16 534 5 692 17,1 3 055 2 637
2013/14 32 053 16 198 15 855 6 037 18,8 3 240 2 797
2014/15 31 801 16 127 15 674 6 467 20,3 3 456 3 011
2015/16 31 748 16 091 15 657 6 573 20,7 3 559 3 014
2016/17 32 162 16 269 15 893 6 995 21,7 3 730 3 265
2017/18 31 949 16 190 15 759 7 146 22,4 3 792 3 354
2018/19 31 859 16 131 15 728 7 147 22,4 3 775 3 372
2019/20 31 780 16 050 15 730 7 155 22,5 3 795 3 360
2020/21 31 790 16 045 15 745 7 235 22,8 3 795 3 440

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

davon

Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Schul-
jahr

davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

AnzahlAnzahl

Insgesamt
männlich weiblich Insgesamt

 

1.2.14.1 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Grundschulen 

männlich weiblich
in %

2011/12 9 323 4 732 4 591  763 8,2  379  384
2012/13 9 401 4 816 4 585  755 8,0  371  384
2013/14 9 350 4 744 4 606  755 8,1  371  384
2014/15 9 431 4 879 4 552  779 8,3  402  377
2015/16 9 645 4 963 4 682  726 7,5  366  360
2016/17 9 922 5 071 4 851  644 6,5  327  317
2017/18 10 018 5 134 4 884  621 6,2  310  311
2018/19 10 030 5 117 4 913  620 6,2  297  323
2019/20 10 090 5 105 4 985  615 6,1  295  315
2020/21 10 095 5 155 4 940  610 6,0  310  300

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Grundschulen in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon
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1.2.14.2 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an der PRIMUS-Schule 

männlich weiblich
in %

2014/15  121  60  61  70 57,9  40  30
2015/16  245  139  106  245 100,0  139  106
2016/17  361  190  171  361 100,0  190  171
2017/18  434  230  204  434 100,0  230  204
2018/19  478  264  214  478 100,0  264  214
2019/20  525  285  240  525 100,0  285  240
2020/21  515  280  235  515 100,0  280  235

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an der PRIMUS-Schule in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon

 

1.2.14.3 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Förderschulen 

männlich weiblich
in %

2011/12 2 199 1 341  858  750 34,1  454  296
2012/13 2 073 1 259  814  700 33,8  415  285
2013/14 1 951 1 187  764  657 33,7  397  260
2014/15 1 858 1 152  706  612 32,9  368  244
2015/16 1 698 1 016  682  557 32,8  348  209
2016/17 1 632  984  648  543 33,3  337  206
2017/18 1 584  948  636  506 31,9  316  190
2018/19 1 611  947  664  495 30,7  308  187
2019/20 1 575  915  660  495 31,4  300  190
2020/21 1 560  925  640  490 31,4  300  185

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Förderschulen in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon
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1.2.14.4 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an der Sekundarschule 

männlich weiblich
in %

2012/13  83  49  34  83 100,0  49  34
2013/14  167  107  60  167 100,0  107  60
2014/15  239  145  94  239 100,0  145  94
2015/16  304  186  118  304 100,0  186  118
2016/17  406  249  157  406 100,0  249  157
2017/18  476  290  186  476 100,0  290  186
2018/19  441  269  172  441 100,0  269  172
2019/20  430  260  170  430 100,0  260  170
2020/21  350  215  140  350 100,0  215  140

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an der Sekundarschule in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon

 

1.2.14.5 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Realschulen 

männlich weiblich
in %

2011/12 4 433 2 354 2 079  670 15,1  364  306
2012/13 4 279 2 287 1 992  294 6,9  154  140
2013/14 4 067 2 182 1 885  361 8,9  189  172
2014/15 3 875 2 052 1 823  619 16,0  324  295
2015/16 3 698 1 947 1 751  432 11,7  213  219
2016/17 3 548 1 876 1 672  418 11,8  217  201
2017/18 3 355 1 778 1 577  444 13,2  227  217
2018/19 3 290 1 757 1 533  428 13,0  218  210
2019/20 3 230 1 730 1 500  440 13,6  220  220
2020/21 3 220 1 730 1 490  480 14,9  245  230

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Realschulen in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon
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1.2.14.6 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Gymnasien 

männlich weiblich
in %

2011/12 13 449 6 255 7 194  842 6,3  471  371
2012/13 13 466 6 322 7 144 1 190 8,8  663  527
2013/14 12 546 5 977 6 569 1 304 10,4  712  592
2014/15 12 264 5 812 6 452 1 256 10,2  665  591
2015/16 12 141 5 786 6 355 1 398 11,5  765  633
2016/17 12 140 5 802 6 338 1 603 13,2  844  759
2017/18 11 932 5 696 6 236 1 634 13,7  845  789
2018/19 11 716 5 599 6 117 1 583 13,5  823  760
2019/20 11 550 5 535 6 015 1 580 13,7  855  725
2020/21 11 495 5 420 6 075 1 560 13,6  775  785

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Gymnasien in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon

 

1.2.14.7 Schülerinnen und Schüler im gebundenen Ganztagesbetrieb an Gesamtschulen 

männlich weiblich
in %

2011/12 1 591  776  815 1 125 70,7  556  569
2012/13 1 736  843  893 1 264 72,8  623  641
2013/14 1 848  891  957 1 411 76,4  694  717
2014/15 1 988  952 1 036 1 551 78,0  750  801
2015/16 2 094 1 014 1 080 1 664 79,5  815  849
2016/17 2 312 1 121 1 191 1 896 82,0  932  964
2017/18 2 524 1 239 1 285 2 115 83,8 1 055 1 060
2018/19 2 740 1 338 1 402 2 251 82,2 1 117 1 134
2019/20 2 900 1 415 1 485 2 325 80,2 1 160 1 165
2020/21 3 105 1 540 1 560 2 500 80,5 1 265 1 235

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Gesamtschulen in Münster

Insgesamt
davon darunter im gebundenen Ganztagesbetrieb

männlich weiblich Insgesamt davon
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1.2.15 Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 34 488 9 323 - 1 983 2 199 - 4 433 13 449 1 591  419 1 091
2012/13 34 338 9 401 - 1 853 2 073  83 4 279 13 466 1 736  381 1 066
2013/14 33 143 9 350 - 1 721 1 951  167 4 067 12 546 1 848  403 1 090
2014/15 32 927 9 431  121 1 614 1 858  239 3 875 12 264 1 988  411 1 126
2015/16 32 889 9 645  245 1 510 1 698  304 3 698 12 141 2 094  413 1 141
2016/17 33 252 9 922  361 1 431 1 632  406 3 548 12 140 2 312  410 1 090
2017/18 33 009 10 018  434 1 217 1 584  476 3 355 11 932 2 524  409 1 060
2018/19 32 885 10 030  478 1 144 1 611  441 3 290 11 716 2 740  409 1 026
2019/20 32 720 10 090  525 1 070 1 575  430 3 230 11 550 2 900  405  945
2020/21 32 700 10 095  515 1 050 1 560  350 3 220 11 495 3 105  400  910

2020/21 100,0 30,9 1,6 3,2 4,8 1,1 9,8 35,2 9,5 1,2 2,8
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schul-
jahr

Ins-
gesamt

Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

davon nach Schulform

Anteil in %

Anzahl

Gym-
nasien

schulen

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen

 

1.2.15.1 Männliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 17 289 4 732 - 1 081 1 341 - 2 354 6 255  776  193  557
2012/13 17 279 4 816 - 1 003 1 259  49 2 287 6 322  843  159  541
2013/14 16 741 4 744 -  938 1 187  107 2 182 5 977  891  172  543
2014/15 16 697 4 879  60  891 1 152  145 2 052 5 812  952  184  570
2015/16 16 676 4 963  139  855 1 016  186 1 947 5 786 1 014  185  585
2016/17 16 883 5 071  190  790  984  249 1 876 5 802 1 121  186  614
2017/18 16 790 5 134  230  684  948  290 1 778 5 696 1 239  191  600
2018/19 16 712 5 117  264  641  947  269 1 757 5 599 1 338  199  581
2019/20 16 555 5 105  285  600  915  260 1 730 5 535 1 415  205  505
2020/21 16 545 5 155  280  580  925  215 1 730 5 420 1 540  200  500

2020/21 100,0 31,2 1,7 3,5 5,6 1,3 10,5 32,8 9,3 1,2 3,0
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Männliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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1.2.15.2 Weibliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach Schulform 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 17 199 4 591 -  902  858 - 2 079 7 194  815  226  534
2012/13 17 059 4 585 -  850  814  34 1 992 7 144  893  222  525
2013/14 16 402 4 606 -  783  764  60 1 885 6 569  957  231  547
2014/15 16 230 4 552  61  723  706  94 1 823 6 452 1 036  227  556
2015/16 16 213 4 682  106  655  682  118 1 751 6 355 1 080  228  556
2016/17 16 369 4 851  171  641  648  157 1 672 6 338 1 191  224  476
2017/18 16 219 4 884  204  533  636  186 1 577 6 236 1 285  218  460
2018/19 16 173 4 913  214  503  664  172 1 533 6 117 1 402  210  445
2019/20 16 165 4 985  240  470  660  170 1 500 6 015 1 485  200  440
2020/21 16 155 4 940  235  465  640  140 1 490 6 075 1 560  195  410

2020/21 100,0 30,6 1,5 2,9 4,0 0,9 9,2 37,6 9,7 1,2 2,5
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Weibliche Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl

 

1.2.15.3 Ausländische Schülerinnen und Schüler an allgemeinbildenden Schulen nach 

Schulform 

Grund- PRIMUS- Haupt- Förder- Sekun-
dar- Real- Gesamt-

Freie
Wal-
dorf-

2011/12 2 171  714 -  432  292 -  305  330  17 -  81
2012/13 2 122  678 -  419  268  6  319  326  19 -  87
2013/14 2 099  728 -  421  215  19  284  301  25  10  96
2014/15 2 305  799  45  490  209  30  275  312  23  12  110
2015/16 2 548  886  65  538  178  52  288  380  31  16  114
2016/17 3 205 1 169  99  572  197  100  356  491  66  18  137
2017/18 3 318 1 200  124  469  192  111  408  498  99  17  200
2018/19 3 575 1 315  139  471  204  126  451  494  109  11  255
2019/20 3 645 1 340  150  430  210  125  500  510  130  10  235
2020/21 3 785 1 345  145  445  220  110  595  510  155  15  245

2020/21 100,0 35,5 3,8 11,8 5,8 2,9 15,7 13,5 4,1 0,4 6,5
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil in %

Schul-
jahr

Ausländische Schüler an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Schulform

Gym-
nasien

Weiter-
bildungs-
kollegsschulen schulen

Anzahl
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1.2.16. Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.16.1 Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen nach Geschlecht 

Regel- vorzeitige verspätete sonstige Nicht-

2011/12 2 451 2 292  124  13  22  34
2012/13 2 456 2 321  78  57 -  22
2013/14 2 416 2 286  102  27  1  13
2014/15 2 464 2 386  51  27 -  18
2015/16 2 502 2 425  70  7 -  23
2016/17 2 605 2 497  106  2 -  22
2017/18 2 620 2 548  64  8 -  5
2018/19 2 455 2 412  38  5 -  16
2019/20 2 615 2 555  35 -  20  20
2020/21 2 595 2 545  40  5 -  35

2011/12 1 338 1 252  63  10  13  20
2012/13 1 276 1 202  39  35 -  15
2013/14 1 222 1 157  46  18  1  10
2014/15 1 264 1 230  16  18 -  12
2015/16 1 309 1 271  33  5 -  12
2016/17 1 305 1 261  43  1 -  13
2017/18 1 353 1 317  31  5 -  3
2018/19 1 242 1 223  18  1 -  10
2019/20 1 350 1 325  15 -  15  15
2020/21 1 355 1 330  20  5 -  20

2011/12 1 113 1 040  61  3  9  14
2012/13 1 180 1 119  39  22 -  7
2013/14 1 194 1 129  56  9 -  3
2014/15 1 200 1 156  35  9 -  6
2015/16 1 193 1 154  37  2 -  11
2016/17 1 300 1 236  63  1 -  9
2017/18 1 267 1 231  33  3 -  2
2018/19 1 213 1 189  20  4 -  6
2019/20 1 265 1 235  25 -  5  5
2020/21 1 240 1 215  20  5 -  15

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Schul-
jahr Insgesamt

davon
Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Einschulungen
Anzahl insgesamt
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1.2.16.2 Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen nach Staatsangehörigkeit 

Regel- vorzeitige verspätete sonstige Nicht-

2011/12 2 451 2 292  124  13  22  34
2012/13 2 456 2 321  78  57 -  22
2013/14 2 416 2 286  102  27  1  13
2014/15 2 464 2 386  51  27 -  18
2015/16 2 502 2 425  70  7 -  23
2016/17 2 605 2 497  106  2 -  22
2017/18 2 620 2 548  64  8 -  5
2018/19 2 455 2 412  38  5 -  16
2019/20 2 615 2 555  35 -  20  20
2020/21 2 595 2 545  40  5 -  35

2011/12 2 248 2 100  119  10  19  29
2012/13 2 294 2 169  75  50 -  21
2013/14 2 246 2 123  98  24  1  13
2014/15 2 264 2 197  47  20 -  17
2015/16 2 289 2 227  57  5 -  21
2016/17 2 319 2 223  94  2 -  21
2017/18 2 305 2 238  61  6 -  4
2018/19 2 146 2 108  35  3 -  13
2019/20 2 305 2 250  35 -  20  15
2020/21 2 290 2 245  35  5 -  30

2011/12  203  192  5  3  3  5
2012/13  162  152  3  7 -  1
2013/14  170  163  4  3 - -
2014/15  200  189  4  7 -  1
2015/16  213  198  13  2 -  2
2016/17  286  274  12 - -  1
2017/18  315  310  3  2 -  1
2018/19  309  304  3  2 -  3
2019/20  310  305 - - -  5
2020/21  310  300  10 - -  5

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl deutsch

Anzahl ausländisch

Schul-
jahr

Einschulungen an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Insgesamt
davon

Einschulungen
Anzahl insgesamt
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1.2.17 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule 
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1.2.17.1 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule nach 

Geschlecht 

Haupt-
schulen

Gemein-
schafts-
schulen

Real-
schulen

PRIMUS-
Schulen

Sekun-
dar-

schulen

Gym-
nasien

Gesamt-
schulen

sonstige
Schulen

2011/12 2 328 2 283  182  1  614 - - 1 294  184  8
2012/13 2 279 2 238  132  1  511 -  74 1 224  288  8
2013/14 2 351 2 325  128 -  569 -  70 1 268  280  10
2014/15 2 277 2 210  91 -  480  63  63 1 215  297  1
2015/16 2 235 2 188  95  3  483  56  60 1 206  278  7
2016/17 2 417 2 388  119  1  507  60  64 1 257  373  7
2017/18 2 378 2 299  116  3  457  46  84 1 177  405  11
2018/19 2 372 2 300  107  2  470  15  57 1 237  402  10
2019/20 2 444 2 375  130  5  520  20  70 1 210  405  15
2020/21 2 410 2 345  130 -  475  20  10 1 250  440  15

2011/12 1 189 1 166  90  1  315 - -  666  90  4
2012/13 1 132 1 114  68 -  268 -  43  594  136  5
2013/14 1 189 1 180  70 -  302 -  48  617  138  5
2014/15 1 089 1 059  53 -  246  34  33  563  129  1
2015/16 1 183 1 155  51  2  254  32  37  626  150  3
2016/17 1 229 1 211  60  1  283  27  32  618  185  5
2017/18 1 207 1 166  59  2  240  26  51  574  209  5
2018/19 1 218 1 185  53  1  258  11  34  621  200  7
2019/20 1 284 1 240  70  5  275  10  45  625  200  10
2020/21 1 185 1 105  65 -  255  10  10  530  225  10

2011/12 1 139 1 117  92 -  299 - -  628  94  4
2012/13 1 147 1 124  64  1  243 -  31  630  152  3
2013/14 1 162 1 145  58 -  267 -  22  651  142  5
2014/15 1 188 1 151  38 -  234  29  30  652  168 -
2015/16 1 052 1 033  44  1  229  24  23  580  128  4
2016/17 1 188 1 177  59 -  224  33  32  639  188  2
2017/18 1 171 1 133  57  1  217  20  33  603  196  6
2018/19 1 154 1 115  54  1  212  4  23  616  202  3
2019/20 1 160 1 140  60 -  245  15  25  585  200  5
2020/21 1 225 1 240  65 -  220  10  5  720  215  5

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schul-
jahr

Ins-
ge-

samt

Anzahl der männlichen Schüler

Anzahl der weiblichen Schüler

davon zu

Übergang von der Münsteraner Grundschule
auf eine weiterführende Schule in Nordrhein-WestfalenAbschluss-

klassen
der Grund-

schulen
im Vorjahr

Anzahl der Schülerinnen und Schüler insgesamt
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1.2.17.2 Übergang von der Münsteraner Grundschule auf die weiterführende Schule nach 

Nationalität 

Haupt-
schulen

Gemein-
schafts-
schulen

Real-
schulen

PRIMUS-
Schulen

Sekun-
dar-

schulen

Gym-
nasien

Gesamt-
schulen

sonstige
Schulen

2011/12 2 328 2 283  182  1  614 - - 1 294  184  8
2012/13 2 279 2 238  132  1  511 -  74 1 224  288  8
2013/14 2 351 2 325  128 -  569 -  70 1 268  280  10
2014/15 2 277 2 210  91 -  480  63  63 1 215  297  1
2015/16 2 235 2 188  95  3  483  56  60 1 206  278  7
2016/17 2 417 2 388  119  1  507  60  64 1 257  373  7
2017/18 2 378 2 299  116  3  457  46  84 1 177  405  11
2018/19 2 372 2 300  107  2  470  15  57 1 237  402  10
2019/20 2 444 2 375  130  5  520  20  70 1 210  405  15
2020/21 2 410 2 345  130 -  475  20  10 1 250  440  15

2011/12 2 113 2 180  152  1  576 - - 1 261  183  7
2012/13 2 115 2 116  109  1  461 -  69 1 183  286  7
2013/14 2 209 2 210  93 -  536 -  60 1 242  271  8
2014/15 2 112 2 094  72 -  453  40  53 1 179  296  1
2015/16 2 049 2 023  72  3  428  42  47 1 153  272  6
2016/17 2 187 2 156  73  1  433  48  49 1 190  356  6
2017/18 2 097 2 075  74  2  388  39  65 1 121  375  11
2018/19 2 115 2 065  70  2  387  11  38 1 161  389  7
2019/20 2 132 2 115  85  5  415  15  55 1 150  375  10
2020/21 2 110 2 070  80 -  350  10  10 1 190  415  10

2011/12  215  103  30 -  38 - -  33  1  1
2012/13  164  122  23 -  50 -  5  41  2  1
2013/14  142  115  35 -  33 -  10  26  9  2
2014/15  165  116  19 -  27  23  10  36  1 -
2015/16  186  165  23 -  55  14  13  53  6  1
2016/17  230  232  46 -  74  12  15  67  17  1
2017/18  281  224  42  1  69  7  19  56  30 -
2018/19  257  235  37 -  83  4  19  76  13  3
2019/20  312  265  45 -  105  5  15  60  30  5
2020/21  300  275  50 -  125  10 -  60  25  5

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Anzahl der deutschen Schülerinnen und Schüler

Anzahl der ausländischen Schülerinnen und Schüler

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schul-
jahr

Abschluss-
klassen

der Grund-
schulen

im Vorjahr

Übergang von der Münsteraner Grundschule
auf eine weiterführende Schule in Nordrhein-Westfalen

Ins-
ge-

samt

davon zu

Anzahl der Schülerinnen und Schüler insgesamt
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1.2.18 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II an allgemeinbildenden Schulen 

1.2.18.1 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II nach Geschlecht 

Haupt-
schulen

Real-
schulen

Gymna-
sien

Gesamt-
schulen

Freie
Waldorf-
schulen

Förder-
schulen

2011/12 2 950 1 808  11  151 1 501  110  33  2
2012/13 2 950 1 774  13  114 1 486  128  33 -
2013/14 2 947 1 798  12  140 1 484  130  32 -
2014/15 2 966 1 758  4  110 1 495  124  24 -
2015/16 3 007 1 788  5  114 1 516  126  26 -
2016/17 2 872 1 688  6  113 1 423  118  26 -
2017/18 2 894 1 702  4  94 1 444  133  23 -
2018/19 2 803 1 735  1  70 1 440  160  25 -
2019/20 2 747 1 710  5  50 1 385  220  20 -
2020/21 2 670 1 665 -  90 1 355  170  20 -

2011/12 1 545  849  6  58  714  53  17  1
2012/13 1 454  817  6  40  695  59  17 -
2013/14 1 477  819  10  54  683  60  12 -
2014/15 1 511  828  2  42  706  70  8 -
2015/16 1 575  862  3  62  734  50  13 -
2016/17 1 461  781  3  39  674  53  12 -
2017/18 1 459  792  2  47  673  62  7 -
2018/19 1 376  808 -  28  670  82  12 -
2019/20 1 357  750  5  25  615  90  10 -
2020/21 1 380  825 -  45  675  80  10 -

2011/12 1 405  959  5  93  787  57  16  1
2012/13 1 496  957  7  74  791  69  16 -
2013/14 1 470  979  2  86  801  70  20 -
2014/15 1 455  930  2  68  789  54  16 -
2015/16 1 432  926  2  52  782  76  13 -
2016/17 1 411  907  3  74  749  65  14 -
2017/18 1 435  910  2  47  771  71  16 -
2018/19 1 427  927  1  42  770  78  13 -
2019/20 1 390  960  5  30  770  130  10 -
2020/21 1 290  840 -  40  680  95  10 -

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schul-
jahr

Ins-
gesamt

darunter nach HerkunftsschuleAbschluss-
klassen der
Sekundar-
stufe I im
Vorjahr

Anzahl der Schülerinnen und Schüler insgesamt

Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II in Münster

Anzahl der männlichen Schüler

Anzahl der weiblichen Schüler
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1.2.18.2 Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II nach Nationalität 

Haupt-
schulen

Real-
schulen

Gymna-
sien

Gesamt-
schulen

Freie
Waldorf-
schulen

Förder-
schulen

2011/12 2 950 1 808  11  151 1 501  110  33  2
2012/13 2 950 1 774  13  114 1 486  128  33 -
2013/14 2 947 1 798  12  140 1 484  130  32 -
2014/15 2 966 1 758  4  110 1 495  124  24 -
2015/16 3 007 1 788  5  114 1 516  126  26 -
2016/17 2 872 1 688  6  113 1 423  118  26 -
2017/18 2 894 1 702  4  94 1 444  133  23 -
2018/19 2 803 1 735  1  70 1 440  160  25 -
2019/20 2 747 1 710  5  50 1 385  220  20 -
2020/21 2 670 1 665 -  90 1 355  170  20 -

2011/12 2 748 1 764  9  145 1 467  108  33  2
2012/13 2 760 1 734  6  106 1 461  128  33 -
2013/14 2 770 1 765  7  135 1 461  130  32 -
2014/15 2 775 1 716  3  107 1 459  123  24 -
2015/16 2 809 1 731  4  105 1 470  126  25 -
2016/17 2 667 1 642  2  110 1 389  115  24 -
2017/18 2 652 1 649  3  88 1 401  132  21 -
2018/19 2 577 1 672 -  64 1 391  157  25 -
2019/20 2 506 1 650  5  45 1 345  210  20 -
2020/21 2 460 1 600 -  85 1 300  170  20 -

2011/12  202  44  2  6  34  2 - -
2012/13  190  40  7  8  25 - - -
2013/14  177  33  5  5  23 - - -
2014/15  191  42  1  3  36  1 - -
2015/16  198  57  1  9  46 -  1 -
2016/17  205  46  4  3  34  3  2 -
2017/18  242  53  1  6  43  1  2 -
2018/19  226  63  1  6  49  3 - -
2019/20  241  60 -  5  45  10 - -
2020/21  210  70 -  5  55  5 - -

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Anzahl der deutschen Schülerinnen und Schüler

Anzahl der ausländischen Schülerinnen und Schüler

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schul-
jahr

Übergang von der Sekundarstufe I zur Sekundarstufe II in Münster
Abschluss-
klassen der
Sekundar-
stufe I im
Vorjahr

Ins-
gesamt

darunter nach Herkunftsschule

Anzahl der Schülerinnen und Schüler insgesamt
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1.2.19 Klassenwiederholungen 

1.2.19.1 Klassenwiederholungen nach Geschlecht 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2011/12  665  1  1  21  10  13  32  66  87  88  20
2012/13  673  1  5  14  6  10  29  89  89  101  16
2013/14  524  2  2  7  11  8  38  51  67  81  7
2014/15  550  2  1  19  16  15  39  60  56  100  17
2015/16  490 - -  17  11  26  54  62  72  92  22
2016/17  619 - -  19  24  40  44  82  126  122  29
2017/18  510 - -  29  26  40  42  75  94  102  29
2018/19  564 - -  36  31  22  55  72  87  126  37
2019/20  455 - -  30  20  20  30  50  85  105  35
2020/21  260 - -  15  10  15  20  20  20  75  30

2011/12  410 - -  10  8  7  23  50  50  52  8
2012/13  387 -  3  10  3  4  18  55  53  56  8
2013/14  333  1  1  3  6  6  27  37  42  52  6
2014/15  345  1  1  10  10  10  28  33  33  65  12
2015/16  284 - -  10  6  15  31  37  44  43  11
2016/17  353 - -  11  14  23  24  47  69  67  17
2017/18  294 - -  14  13  20  30  42  54  61  18
2018/19  346 - -  18  11  10  39  45  55  82  23
2019/20  290 - -  10  10  15  25  35  65  55  25
2020/21  170 - -  10  5  10  15  15  15  50  20

2011/12  255  1  1  11  2  6  9  16  37  36  12
2012/13  286  1  2  4  3  6  11  34  36  45  8
2013/14  191  1  1  4  5  2  11  14  25  29  1
2014/15  205  1 -  9  6  5  11  27  23  35  5
2015/16  206 - -  7  5  11  23  25  28  49  11
2016/17  266 - -  8  10  17  20  35  57  55  12
2017/18  216 - -  15  13  20  12  33  40  41  11
2018/19  218 - -  18  20  12  16  27  32  44  14
2019/20  170 - -  15  10  5  10  20  20  50  15
2020/21  90 - -  10  5  5  5  5  5  25  10

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Schul-
jahr Insgesamt

Klassenwiederholungen an allgemeinbildenden Schulen in Münster
darunter in der … Klassenstufe

Anzahl insgesamt

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.  
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1.2.19.2 Klassenwiederholungen nach Staatsangehörigkeit 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2011/12  665  1  1  21  10  13  32  66  87  88  20
2012/13  673  1  5  14  6  10  29  89  89  101  16
2013/14  524  2  2  7  11  8  38  51  67  81  7
2014/15  550  2  1  19  16  15  39  60  56  100  17
2015/16  490 - -  17  11  26  54  62  72  92  22
2016/17  619 - -  19  24  40  44  82  126  122  29
2017/18  510 - -  29  26  40  42  75  94  102  29
2018/19  564 - -  36  31  22  55  72  87  126  37
2019/20  455 - -  30  20  20  30  50  85  105  35
2020/21  260 - -  15  10  15  20  20  20  75  30

2011/12  584  1  1  18  10  8  28  55  76  78  14
2012/13  588  1  4  13  6  7  26  63  78  94  12
2013/14  471  2  2  6  10  7  33  49  60  70  7
2014/15  481  1  1  17  12  14  36  53  51  87  10
2015/16  412 - -  12  10  22  52  49  62  76  15
2016/17  446 - -  10  16  19  31  67  85  88  14
2017/18  366 - -  19  13  21  29  57  71  73  21
2018/19  400 - -  20  24  12  36  53  63  79  25
2019/20  340 - -  20  15  5  25  35  65  75  30
2020/21  200 - -  10  5  5  10  15  15  60  25

2011/12  81 - -  3 -  5  4  11  11  10  6
2012/13  85 -  1  1 -  3  3  26  11  7  4
2013/14  53 - -  1  1  1  5  2  7  11 -
2014/15  69  1 -  2  4  1  3  7  5  13  7
2015/16  78 - -  5  1  4  2  13  10  16  7
2016/17  173 - -  9  8  21  13  15  41  34  15
2017/18  144 - -  10  13  19  13  18  23  29  8
2018/19  164 - -  16  7  10  19  19  24  47  12
2019/20  120 - -  10  5  10  10  15  20  30  5
2020/21  60 - -  5  5  10  10  5  5  15  5

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anzahl ausländisch

Anzahl deutsch

Schul-
jahr

Klassenwiederholungen an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Insgesamt darunter in der … Klassenstufe

Anzahl insgesamt
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1.2.20 Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

ohne
Haupt-
schul-

abschluss
(inklusive

der Ab-
schlüsse

an Förder-
schulen)

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 9

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 10

mit
Fachober-
schulreife

Fachhoch-
schulreife

(schuli-
scher
Teil)

mit
Fachhoch-
schulreife

mit all-
gemeiner

Hoch-
schul-
reife

(Abitur)

2011/12 3 404  154  168  274 1 096  97  16 1 599
2012/13 4 446  165  152  265 1 073  138  25 2 628
2013/14 3 509  164  172  269 1 007  97  1 1 799
2014/15 3 394  192  137  259 1 018  78  1 1 709
2015/16 3 302  176  68  229 1 019  113 - 1 697
2016/17 3 322  197  112  265  929  108  1 1 710
2017/18 3 139  226  108  200  839  106  1 1 659
2018/19 3 150  195  145  245  860  90 - 1 620
2019/20 3 040  160  110  185  875  95 - 1 615
2020/21 … … … … … … … …

2019/20 100,0 5,3 3,6 6,1 28,8 3,1 - 53,1
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

in %

Am
Ende
des

Schul-
jahres

Schulabsolventinnen und Schulabsolventen sowie Schulabgängerinnen und Schulabgänger
an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
gesamt

davon nach Abschlussarten

Anzahl
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1.2.20.1 Männliche Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

ohne
Haupt-
schul-

abschluss
(inklusive

der Ab-
schlüsse

an Förder-
schulen)

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 9

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 10

mit
Fachober-
schulreife

Fachhoch-
schulreife

(schuli-
scher
Teil)

mit
Fachhoch-
schulreife

mit all-
gemeiner

Hoch-
schul-
reife

(Abitur)

2011/12 1 618  77  88  149  548  52  10  694
2012/13 2 093  82  77  139  579  80  16 1 120
2013/14 1 770  91  93  154  543  55  1  833
2014/15 1 725  108  78  161  559  35  1  783
2015/16 1 631  97  36  124  541  61 -  772
2016/17 1 650  119  61  150  476  59 -  785
2017/18 1 575  124  54  110  434  65  1  787
2018/19 1 615  120  80  145  475  50 -  745
2019/20 1 530  95  60  105  465  50 -  750
2020/21 … … … … … … … …

2019/20 100,0 6,2 3,9 6,9 30,4 3,3 - 49,0
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

in %

Am
Ende
des

Schul-
jahres

Männliche Schulabsolventen und Schulabgänger an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
ge-

samt

davon nach Abschlussarten

Anzahl

 

0

200

400

600

800

1000

ohne
Haupt-
schul-

abschluss
(inklusive
der Ab-

schlüsse
an Förder-
schulen)

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 9

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 10

mit
Fachober-
schulreife

Fachhoch-
schulreife
(schuli-
scher
Teil)

mit
Fachhoch-
schulreife

mit all-
gemeiner

Hoch-
schul-
reife

(Abitur)

Schulabsolventinnen und Schulabsolventen 
sowie Schulabgängerinnen und Schulabgänger 

an allgemeinbildenden Schulen im Schuljahr 2019/20 in Münster
nach Geschlecht

männlich weiblich
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1.2.20.2 Weibliche Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

ohne
Haupt-
schul-

abschluss
(inklusive

der Ab-
schlüsse

an Förder-
schulen)

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 9

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 10

mit
Fachober-
schulreife

Fachhoch-
schulreife

(schuli-
scher
Teil)

mit
Fachhoch-
schulreife

mit all-
gemeiner

Hoch-
schul-
reife

(Abitur)

2011/12 1 786  77  80  125  548  45  6  905
2012/13 2 353  83  75  126  494  58  9 1 508
2013/14 1 739  73  79  115  464  42 -  966
2014/15 1 669  84  59  98  459  43 -  926
2015/16 1 671  79  32  105  478  52 -  925
2016/17 1 672  78  51  115  453  49  1  925
2017/18 1 564  102  54  90  405  41 -  872
2018/19 1 540  80  60  95  385  40 -  880
2019/20 1 510  65  45  80  410  45 -  865
2020/21 … … … … … … … …

2019/20 100,0 4,3 3,0 5,3 27,2 3,0 - 57,3
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

in %

Am
Ende
des

Schul-
jahres

Schulabsolventinnen und Schulabgängerinnen an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
ge-

samt

davon nach Abschlussarten

Anzahl
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1.2.20.3 Ausländische Schulabsolventen und Schulabgänger nach Abschlussarten 

ohne
Haupt-
schul-

abschluss
(inklusive

der Ab-
schlüsse

an Förder-
schulen)

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 9

mit
Haupt-
schul-

abschluss
nach

Klasse 10

mit
Fachober-
schulreife

Fachhoch-
schulreife

(schuli-
scher
Teil)

mit
Fachhoch-
schulreife

mit all-
gemeiner

Hoch-
schul-
reife

(Abitur)

2011/12  267  41  21  61  88  10  3  43
2012/13  254  51  20  40  81  6  2  54
2013/14  234  37  24  48  85  7 -  33
2014/15  217  52  24  37  77 - -  27
2015/16  227  42  14  54  82  10 -  25
2016/17  273  57  25  63  88  5 -  35
2017/18  261  59  34  41  75  7 -  45
2018/19  295  60  45  50  95  5 -  40
2019/20  250  45  20  50  90  10 -  35
2020/21 ... ... ... ... ... ... ... ...

2019/20 100,0 20,3 15,3 16,9 32,2 1,7 - 13,6
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

in %

Am
Ende
des

Schul-
jahres

Ausländische Schulabsolventen und Schulabgänger an allgemeinbildenden Schulen in Münster

Ins-
ge-

samt

davon nach Abschlussarten

Anzahl
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1.2.20.4 Schulabgänger ohne Hauptschulabschluss an allgemeinbildenden Schulen nach 

Schulformen (inklusive der Abschlüsse an Förderschulen) 

Haupt-
schulen

Förder-
schulen

Sekundar-
schule

Real-
schulen

Gesamt-
schulen

Gym-
nasien

Freie
Waldorf-
schulen

PRIMUS-
schulen

2011/12  154  41  98 -  12 -  3 - -
2012/13  165  44  107 -  12 -  2 - -
2013/14  164  39  102 -  5  1  17 - -
2014/15  192  51  118 -  6 -  17 - -
2015/16  176  37  116 -  4  2  17 - -
2016/17  197  38  128 -  7  3  21 - -
2017/18  226  59  106  5  19  10  26  1 -
2018/19  195  70  80  10  25  5  5  5 -
2019/20  160  45  70  5  15  5  5 -  10
2020/21 ... ... … - ... ... ... ... ...

2018/19 100,0 28,1 43,8 3,1 9,4 3,1 3,1 - 6,3
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

in %

Am
Ende
des

Schul-
jahres

Schulabgängerinnen und Schulabgänger ohne Hauptschulabschluss
an allgemeinbildenden Schulen in Münster

inklusive der Abschlüsse an Förderschulen

Ins-
gesamt

davon nach Schulformen

Anzahl

 

 

Hauptschulen
28,1 %

Förderschulen
43,8 %

andere Schulen
28,1 %

Schulabgängerinnen und Schulabgänger
an allgemeinbildenden Schulen

inklusiv der Abschlüsse an Förderschulen
im Schuljahr 2019/20 in Münster
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1.3 Berufskollegs 

1.3.1 Schülerinnen und Schüler an Berufskollegs und an der städtischen Schule des 

Gesundheitswesens 

Berufs-
schulen

Berufs-
orien-

tierungs-
jahr

Berufs-
grund-

schuljahr

Aus-
bildungs-

vor-
bereitung

Berufs-
fach-

schulen

Beruf-
liches
Gym-

nasium

Fach-
ober-

schulen

Fach-
schulen

Städtische
Schule des

Gesund-
heits-

wesens

11/12 19 748 13 490  98  186 - 2 332 1 234  847 1 449  112
12/13 19 342 13 357  99  194 - 2 218 1 201  811 1 371  91
13/14 19 358 13 275  108  185 - 2 419 1 146  694 1 455  76
14/15 18 962 12 790  288  172 - 2 402 1 163  661 1 410  76
15/16 19 275 12 925 - -  375 2 605 1 165  607 1 525  73
16/17 19 207 12 798 - -  577 2 482 1 201  606 1 467  76
17/18 19 120 12 953 - -  400 2 499 1 163  579 1 452  74
18/19 18 814 13 012 - -  311 2 325 1 095  569 1 427  75
19/20 18 759 13 160 - -  297 2 255  989  513 1 466  79
20/21 18 330 12 905 - -  247 2 256  947  476 1 431  68

11/12 10 660 7 553  43  133 - 1 161  648  381  726  15
12/13 10 337 7 461  46  134 - 1 078  609  319  676  14
13/14 10 402 7 517  54  119 - 1 143  559  289  709  12
14/15 10 058 7 137  175  124 - 1 124  549  274  668  7
15/16 10 388 7 282 - -  218 1 347  530  268  734  9
16/17 10 412 7 195 - -  392 1 297  552  257  710  9
17/18 10 452 7 379 - -  244 1 327  516  243  734  9
18/19 10 458 7 581 - -  206 1 202  486  255  719  9
19/20 10 638 7 795 - -  190 1 205  411  186  772  7
20/21 10 320 7 692 - -  148 1 225  374  139  733  9

11/12 9 088 5 937  55  53 - 1 171  586  466  723  97
12/13 9 005 5 896  53  60 - 1 140  592  492  695  77
13/14 8 956 5 758  54  66 - 1 276  587  405  746  64
14/15 8 904 5 653  113  48 - 1 278  614  387  742  69
15/16 8 887 5 643 - -  157 1 258  635  339  791  64
16/17 8 795 5 603 - -  185 1 185  649  349  757  67
17/18 8 668 5 574 - -  156 1 172  647  336  718  65
18/19 8 356 5 431 - -  105 1 123  609  314  708  66
19/20 8 121 5 365 - -  107 1 050  578  327  694  72
20/21 8 010 5 213 - -  99 1 031  573  337  698  59
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Anzahl

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an Berufskollegs und Schulen in Münster
davon

Ins-
ge-

samt
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1.3.2 Lehrkräfte 

1.3.2.1 Lehrkräfte an Berufskollegs 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 749 411 338 531 374 157 218 37 181
2012/13 753 398 355 537 367 170 216 31 185
2013/14 756 387 369 537 361 176 219 26 193
2014/15 760 387 373 533 358 175 227 29 198
2015/16 760 382 378 534 355 179 226 27 199
2016/17 784 389 395 531 350 181 253 39 214
2017/18 799 394 405 533 347 186 266 47 219
2018/19 789 384 405 536 349 187 253 35 218
2019/20 795 380 415 520 340 185 275 40 235
2020/21 785 370 415 500 325 175 290 45 240

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

ab Schuljahr 2015/16: Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der 
Bildungsgänge an Berufskollegs und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. 
Wegfall von Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an 
Fachoberschule. Damit sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schul-
jahr

Lehrkräfte an Berufskollegs in Münster

Vollzeit Teilzeit

männ-
lich

weib-
lich

Anzahl

davonInsgesamt

davon davonIns-
gesamt
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1.3.2.2 Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitswesens 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 164 40 124 82 29 53 82 11 71
2012/13 161 44 117 79 30 49 82 14 68
2013/14 167 41 126 80 29 51 87 12 75
2014/15 183 43 140 82 30 52 101 13 88
2015/16 190 43 147 85 30 55 105 13 92
2016/17 160 37 123 78 28 50 82 9 73
2017/18 179 41 138 87 31 56 92 10 82
2018/19 182 47 135 91 35 56 91 12 79
2019/20 200 50 150 85 35 50 115 15 100
2020/21 190 65 125 85 45 45 105 20 85

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Ins-
gesamt

davon

Anzahl

ab Schuljahr 2015/16: Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der 
Bildungsgänge an Berufskollegs und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. 
Wegfall von Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an 
Fachoberschule. Damit sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schulen im Gesundheitswesen: Die Erhebung findet jährlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen 
Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der Schulen liegt über 90%. Folglich können amtliche Daten zu den Schulen 
des Gesundheitswesens unvollständig im Sinne einer Totalerhebung sein.
2020/21:
Lehrkräfte an Pflegeschulen, welche ausschließlich nach dem Pflegeberufegesetz (PflBG) ausbilden werden hier 
nicht ausgewiesen, diese werden gesondert im Rahmen der Pflegeausbildungsstatistik erhoben.

Schul-
jahr

Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitwesens in Münster

Insgesamt davon
Vollzeit Teilzeit

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon
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1.3.3 Berufskollegs und Schulen 

1.3.3.1 Adolph-Kolping-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 2 457 1 258 1 199 1 986  40  50 -  247  91  21  22
2012/13 2 347 1 175 1 172 1 856  41  58 -  262  93  22  15
2013/14 2 332 1 216 1 116 1 768  42  52 -  286  88  26  70
2014/15 2 265 1 138 1 127 1 571  154  53 -  312  95  23  57
2015/16 2 372 1 215 1 157 1 600 - -  174  398  98 -  102
2016/17 2 287 1 167 1 120 1 508 - -  197  377  101  20  84
2017/18 2 300 1 200 1 100 1 531 - -  135  438  108  15  73
2018/19 2 159 1 127 1 032 1 449 - -  127  401  107  15  60
2019/20 2 168 1 190  978 1 421 - -  148  380  103  17  99
2020/21 2 047 1 109  938 1 302 - -  125  407  99  34  80
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Anzahl

Schülerinnen und Schüler am Adolph-Kolping-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

davon davon

Ins-
gesamt

 

1.3.3.2 Anne-Frank-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 1 350  272 1 078  458  58  21 -  353  163  158  139
2012/13 1 254  226 1 028  390  58  25 -  346  156  147  132
2013/14 1 304  265 1 039  352  66  25 -  388  153  179  141
2014/15 1 259  269  990  285  98 - -  391  191  148  146
2015/16 1 262  286  976  272 - -  125  367  212  124  162
2016/17 1 202  280  922  268 - -  98  327  245  117  147
2017/18 1 250  313  937  300 - -  103  330  235  116  166
2018/19 1 771  491 1 280  292 - -  83  437  322  151  486
2019/20 1 696  466 1 230  291 - -  72  453  296  119  465
2020/21 1 697  488 1 209  265 - -  94  475  287  114  462
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Anne-Frank-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl
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1.3.3.3 Berufskolleg der Evangelischen Sozialpädagogischen Ausbildungsstätte (ESPA) 

Münster gGmbH (aufgelöst zum Endes des Schuljahres 2017/2018) 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  558  139  419 - - - -  96  98  56  308
2012/13  518  129  389 - - - -  98  94  58  268
2013/14  517  130  387 - - - -  103  91  54  269
2014/15  513  129  384 - - - -  93  87  54  279
2015/16  529  144  385 - - - -  98  94  54  283
2016/17  536  145  391 - - - -  88  96  56  296
2017/18  527  155  372 - - - -  86  98  51  292
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 
Hinweis: Die Schule wurde zum Ende des Schuljahres 2017/2018 aufgelöst.

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Berufskolleg der evangelischen sozialpädagogischen 
Ausbildungsstätte Münster gGmbH (ESPA) in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl

 

1.3.3.4 Genossenschaftliches Berufskolleg Westfalen 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  897  502  395  897 - - - - - - -
2012/13  919  501  418  919 - - - - - - -
2013/14  919  502  417  919 - - - - - - -
2014/15  902  500  402  902 - - - - - - -
2015/16  930  528  402  930 - - - - - - -
2016/17  865  496  369  865 - - - - - - -
2017/18  766  443  323  766 - - - - - - -
2018/19  752  449  303  752 - - - - - - -
2019/20  756  449  307  756 - - - - - - -
2020/21  827  502  325  827 - - - - - - -
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Genossenschaftlichen Berufskolleg Westfalen in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl
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1.3.3.5 Fachschule für Agrarwirtschaft 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  138  126  12 - - - - - - -  138
2012/13  133  115  18 - - - - - - -  133
2013/14  126  115  11 - - - - - - -  126
2014/15  124  117  7 - - - - - - -  124
2015/16  133  122  11 - - - - - - -  133
2016/17  114  103  11 - - - - - - -  114
2017/18  117  109  8 - - - - - - -  117
2018/19  148  134  14 - - - - - - -  148
2019/20  152  135  17 - - - - - - -  152
2020/21  131  114  17 - - - - - - -  131
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an der Fachschule für Agrawirtschaft in Münster
- Berufskolleg der Landwirtschaftskammer -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl

 

1.3.3.6 Hansa-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 4 051 1 516 2 535 3 612 -  20 -  229 - -  190
2012/13 4 111 1 549 2 562 3 704 -  34 -  176 - -  197
2013/14 4 178 1 584 2 594 3 720 -  45 -  184 - -  229
2014/15 4 092 1 480 2 612 3 641  21  54 -  159 - -  217
2015/16 4 236 1 567 2 669 3 680 - -  60  251 - -  245
2016/17 4 249 1 557 2 692 3 659 - -  82  275 - -  233
2017/18 4 376 1 674 2 702 3 805 - -  75  281 - -  215
2018/19 4 262 1 626 2 636 3 804 - -  43  257 - -  158
2019/20 4 283 1 617 2 666 3 873 - -  46  219 - -  145
2020/21 4 106 1 498 2 608 3 752 - -  19  186 - -  149
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Anzahl

Schülerinnen und Schüler am Hansa-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

davon davon

Ins-
gesamt
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1.3.3.7 Hans-Böckler-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 3 222 2 809  413 2 101 -  64 -  345  348  64  300
2012/13 3 140 2 723  417 2 122 -  49 -  307  338  57  267
2013/14 3 040 2 620  420 2 139 -  45 -  277  297  47  235
2014/15 2 853 2 434  419 2 038 -  26 -  258  276  41  214
2015/16 2 900 2 479  421 2 062 - - -  316  262  36  224
2016/17 3 002 2 567  435 2 101 - -  41  318  268  53  221
2017/18 2 931 2 481  450 2 087 - -  24  299  256  28  237
2018/19 2 996 2 568  428 2 182 - -  18  298  241  27  230
2019/20 3 098 2 670  428 2 343 - -  15  287  201  25  227
2020/21 2 969 2 545  424 2 267 - - -  293  191 -  218
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Hans-Böckler-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl

 

1.3.3.8 Hildegardisschule 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  850  140  710 - -  16 -  121  223  288  202
2012/13  852  132  720 - -  19 -  112  229  283  209
2013/14  845  140  705 - -  18 -  211  228  181  207
2014/15  873  149  724 - -  19 -  217  230  192  215
2015/16  862  147  715 - - - -  236  226  192  208
2016/17  857  138  719 - - -  6  234  221  186  210
2017/18  859  155  704 - - -  7  227  226  189  210
2018/19  847  156  691 - - - -  202  222  214  209
2019/20  858  154  704 - - -  233  224  194  207
2020/21  830  177  653 - - - -  212  215  196  207
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an der Hildegardisschule in Münster
- Berufskolleg des Bistums Münster -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl
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1.3.3.9 Ludwig-Erhard-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 3 222 1 644 1 578 2 023 - - -  719  311  112  57
2012/13 3 181 1 591 1 590 1 996 - - -  709  291  121  64
2013/14 3 238 1 645 1 593 2 049 - - -  755  289  84  61
2014/15 3 229 1 675 1 554 2 042 - - -  747  284  100  56
2015/16 3 123 1 657 1 466 2 038 - - -  680  273  81  51
2016/17 3 095 1 693 1 402 2 036 - -  77  606  270  59  47
2017/18 2 987 1 620 1 367 2 039 - -  12  587  240  66  43
2018/19 2 844 1 579 1 265 2 025 - -  13  504  203  51  48
2019/20 2 754 1 561 1 193 1 996 - - -  481  165  50  62
2020/21 2 693 1 538 1 155 1 950 - - -  481  155  38  69
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Ludwig-Erhard-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl

 

1.3.3.10 Städtische Schule des Gesundheitswesens 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  112  15  97
2012/13  91  14  77
2013/14  76  12  64
2014/15  76  7  69
2015/16  73  9  64
2016/17  76  9  67
2017/18  74  9  65
2018/19  75  9  66
2019/20  79  7  72
2020/21  68  9  59
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Die Schule bietet Lehrgänge an.
Die Schulform ist nicht die der Berufskollegs.

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler an der städtischen Berufsfachschule für pharmazeutisch-technische 
Assistenten/innen der Stadt Münster (PTA-Berufsfachschule)

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl
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1.3.3.11 Timmermeister-Berufskolleg GmbH 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12  157  58  99 - - - -  157 - - -
2012/13  151  52  99 - - - -  151 - - -
2013/14  161  56  105 - - - -  161 - - -
2014/15  157  50  107 - - - -  157 - - -
2015/16  159  55  104 - - - -  159 - - -
2016/17  156  50  106 - - - -  156 - - -
2017/18  145  51  94 - - - -  145 - - -
2018/19  140  55  85 - - - -  140 - - -
2019/20  115  54  61 - - - -  115 - - -
2020/21  103  49  54 - - - -  103 - - -
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler bei der Timmermeister-Berufskolleg GmbH in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl

 

1.3.3.12 Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskolleg 

männ-
lich

weib-
lich

Berufs-
schule

Berufs-
orientie-
rungs-

jahr

Berufs-
grund-
schul-

jahr

Ausbil-
dungsvor-
bereitung

Berufs-
fach-

schule

Beruf-
liches

Gymna-
sium

Fach-
ober-

schule

Fach-
schule

2011/12 2 734 2 181  553 2 413 -  15 -  65 -  148  93
2012/13 2 645 2 130  515 2 370 -  9 -  57 -  123  86
2013/14 2 622 2 117  505 2 328 - - -  54 -  123  117
2014/15 2 619 2 110  509 2 311  15  20 -  68 -  103  102
2015/16 2 696 2 179  517 2 343 - -  16  100 -  120  117
2016/17 2 768 2 207  561 2 361 - -  76  101 -  115  115
2017/18 2 788 2 242  546 2 425 - -  44  106 -  114  99
2018/19 2 820 2 264  556 2 508 - -  27  86 -  111  88
2019/20 2 800 2 263  537 2 480 - -  16  87 -  108  109
2020/21 2 859 2 291  568 2 542 - -  9  99 -  94  115
Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt 

Schul-
jahr

Schülerinnen und Schüler am Wilhelm-Emmanuel-von-Ketteler-Berufskolleg in Münster
- städtisches Berufskolleg -

Ins-
gesamt

davon davon

Anzahl
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1.3.4 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen 

1.3.4.1 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen nach Geschlecht und 

Staatsangehörigkeit 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 19 635 10 644 8 991  826
2012/13 19 267 10 348 8 919  823
2013/14 19 282 10 390 8 892  886
2014/15 18 884 10 046 8 838  908
2015/16 19 203 10 383 8 820 1 034
2016/17 19 133 10 415 8 718 1 387
2017/18 19 047 10 444 8 603 1 593
2018/19 18 716 10 433 8 283 1 755
2019/20 18 680 10 560 8 120 1 875
2020/21 18 260 10 310 7 950 1 825

2020/21 100,0 56,5 43,5 10,0
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %

 

1.3.4.2 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen im Berufsgrundschuljahr 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  98  43  55  19
2012/13  99  46  53  20
2013/14  61  40  21  10
2014/15  53  34  19  12

2014/15 100,0 64,2 35,8 22,6
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an beruflichen Schulen im Berufsorientierungsjahr in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %
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1.3.4.3 Schülerinnen und Schüler an Berufsschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 13 490 7 553 5 937  528
2012/13 13 356 7 468 5 888  545
2013/14 13 322 7 531 5 791  557
2014/15 13 024 7 275 5 749  576
2015/16 13 301 7 498 5 803  702
2016/17 13 369 7 586 5 783 1 040
2017/18 13 346 7 622 5 724 1 139
2018/19 13 303 7 772 5 531 1 314
2019/20 13 455 7 985 5 470 1 420
2020/21 13 150 7 840 5 310 1 360

2020/21 100,0 59,6 40,4 10,3
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an Berufsschulen in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %

 

1.3.4.4 Schülerinnen und Schüler an Berufsfachschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 2 426 1 181 1 245  176
2012/13 2 311 1 099 1 212  172
2013/14 2 419 1 143 1 276  204
2014/15 2 402 1 124 1 278  213
2015/16 2 605 1 350 1 255  256
2016/17 2 488 1 298 1 190  265
2017/18 2 506 1 328 1 178  347
2018/19 2 349 1 247 1 102  336
2019/20 2 255 1 205 1 050  330
2020/21 2 255 1 225 1 030  345

2020/21 100,0 54,3 45,7 15,3
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an Berufsfachschulen in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %
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1.3.4.5 Schülerinnen und Schüler an Fachoberschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  753  361  392  16
2012/13  717  298  419  13
2013/14  694  289  405  15
2014/15  661  273  388  25
2015/16  607  269  338  19
2016/17  607  258  349  18
2017/18  579  243  336  21
2018/19  543  210  333  24
2019/20  515  185  325  20
2020/21  475  140  335  20

2020/21 100,0 29,5 70,5 4,2
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an Fachoberschulen in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %

 

1.3.4.6 Schülerinnen und Schüler an beruflichen Gymnasien 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 234  648  586  36
2012/13 1 201  609  592  31
2013/14 1 146  559  587  34
2014/15 1 164  550  614  30
2015/16 1 165  531  634  34
2016/17 1 201  562  639  41
2017/18 1 163  516  647  54
2018/19 1 095  486  609  47
2019/20  990  410  580  55
2020/21  945  375  575  50

2020/21 100,0 39,7 60,8 5,3
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an beruflichen Gymnasien in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %
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1.3.4.7 Schülerinnen und Schüler an Fachschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 448  725  723  20
2012/13 1 389  694  695  23
2013/14 1 455  709  746  25
2014/15 1 408  666  742  22
2015/16 1 525  735  790  23
2016/17 1 468  711  757  23
2017/18 1 453  735  718  32
2018/19 1 426  718  708  34
2019/20 1 465  770  695  50
2020/21 1 430  735  695  50

2020/21 100,0 51,4 48,6 3,5
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler an Fachschulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.8 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich dualer Ausbildung 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 13 265 7 409 5 856  487
2012/13 13 173 7 361 5 812  508
2013/14 13 086 7 402 5 684  515
2014/15 12 789 7 134 5 655  532
2015/16 12 926 7 280 5 646  585
2016/17 12 798 7 195 5 603  704
2017/18 12 953 7 379 5 574  930
2018/19 12 992 7 566 5 426 1 162
2019/20 13 160 7 795 5 365 1 285
2020/21 12 905 7 690 5 215 1 245

2020/21 100,0 59,6 40,4 9,6
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler in dualer Ausbildung in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.9 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich Schulberufssystem 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 466  593  873  64
2012/13 1 390  547  843  54
2013/14 1 398  540  858  79
2014/15 1 365  504  861  101
2015/16 1 441  555  886  99
2016/17 1 438  540  898  107
2017/18 1 424  549  875  110
2018/19 1 368  574  794  114
2019/20 1 290  535  755  115
2020/21 1 265  520  745  135

2020/21 100,0 41,1 58,9 10,7
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler im Schulberufssystem in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.10 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich Übergangssystem 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  739  401  338  126
2012/13  703  368  335  104
2013/14  741  392  349  124
2014/15  723  405  318  108
2015/16  724  424  300  181
2016/17  867  580  287  403
2017/18  741  459  282  328
2018/19  667  401  266  278
2019/20  610  365  245  245
2020/21  570  345  225  225

2020/21 100,0 60,5 39,5 39,5
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler im Übergangssystem in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.11 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich zum Erwerb der 

Hochschulzugangsberechtigung 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 2 717 1 516 1 201  129
2012/13 2 612 1 378 1 234  134
2013/14 2 602 1 347 1 255  143
2014/15 2 599 1 337 1 262  145
2015/16 2 587 1 389 1 198  146
2016/17 2 562 1 389 1 173  150
2017/18 2 476 1 322 1 154  193
2018/19 2 263 1 174 1 089  167
2019/20 2 150 1 090 1 060  180
2020/21 2 095 1 025 1 070  175

2020/21 100,0 48,9 51,1 8,4
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler zum Erwerb der Hochschulzugangsberechtigung in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.12 Schülerinnen und Schüler im Teilbereich beruflicher Fortbildung 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 448  725  723  20
2012/13 1 389  694  695  23
2013/14 1 455  709  746  25
2014/15 1 408  666  742  22
2015/16 1 525  735  790  23
2016/17 1 468  711  757  23
2017/18 1 453  735  718  32
2018/19 1 426  718  708  34
2019/20 1 465  770  695  50
2020/21 1 430  735  695  50

2020/21 100,0 51,4 48,6 3,5
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Schülerinnen und Schüler in beruflicher Fortbildung in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.13 Neuaufnahmen an beruflichen Schulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 7 853 4 301 3 552  411
2012/13 7 754 4 017 3 737  390
2013/14 7 861 4 233 3 628  419
2014/15 7 470 3 922 3 548  431
2015/16 7 991 4 369 3 622  554
2016/17 7 899 4 327 3 572  799
2017/18 7 893 4 412 3 481  936
2018/19 7 590 4 275 3 315  915
2019/20 7 590 4 340 3 250  895
2020/21 6 875 3 810 3 065  785

2020/21 100,0 55,4 44,6 11,4
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Neuaufnahmen an beruflichen Schulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.14 Neuaufnahmen ohne Hauptschulabschluss an beruflichen Schulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  322  194  128  51
2012/13  406  213  193  64
2013/14  531  262  269  59
2014/15  514  302  212  56
2015/16  573  360  213  127
2016/17  650  410  240  233
2017/18  581  376  205  214
2018/19  516  350  166  208
2019/20  465  330  135  175
2020/21  515  335  180  165

2020/21 100,0 65,0 35,0 32,0

2020/21 7,5 8,8 5,9 21,0
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anteil an allen Neuaufnahmen in %

Schuljahr

Neuaufnahmen ohne Hauptschulabschluss an beruflichen Schulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.15 Neuaufnahmen mit Abitur an beruflichen Schulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 340  596  744  28
2012/13 1 122  473  649  26
2013/14 1 475  702  773  22
2014/15 1 431  617  814  31
2015/16 1 573  725  848  44
2016/17 1 577  721  856  68
2017/18 1 567  758  809  84
2018/19 1 662  832  830  108
2019/20 1 700  870  835  115
2020/21 1 465  735  730  80

2020/21 100,0 50,2 49,8 5,5

2020/21 21,3 19,3 23,8 10,2
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anteil an allen Neuaufnahmen in %

Schuljahr

Neuaufnahmen mit Abitur an beruflichen Schulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

1.3.4.16 Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Schulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 1 921 1 040  881  86
2012/13 1 940  928 1 012  87
2013/14 1 864  931  933  94
2014/15 1 905  979  926  108
2015/16 1 749  924  825  134
2016/17 1 967 1 068  899  259
2017/18 1 877  981  896  212
2018/19 1 885  965  920  220
2019/20 1 755  860  895  225
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 51,2 48,8 11,7
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Schulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.17 Absolventinnen und Absolventen des Berufsorientierungsjahres 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  1  1 - -
2012/13  55  12  43  8
2013/14  21  10  11  3
2014/15  29  15  14  4

2014/15 100,0 51,7 48,3 13,8
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen des Berufsorientierungsjahres in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.18 Absolventinnen und Absolventen des Berufsgrundschuljahres 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  63  51  12  14
2012/13  75  45  30  7
2013/14  71  41  30  16
2014/15  65  50  15  7

2014/15 100,0 76,9 23,1 10,8
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen
Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen des Berufsgrundschuljahres in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %

 

1.3.4.19 Absolventinnen und Absolventen an Berufsschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  127  72  55  11
2012/13  104  57  47  9
2013/14  92  48  44  8
2014/15  109  87  22  10
2015/16  71  41  30  23
2016/17  263  167  96  152
2017/18  188  116  72  73
2018/19  175  115  65  65
2019/20  210  125  85  65
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 65,7 37,1 37,1
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an Berufsschulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.20 Absolventinnen und Absolventen an Berufsfachschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  820  392  428  43
2012/13  716  329  387  43
2013/14  831  400  431  49
2014/15  804  360  444  68
2015/16  955  485  470  92
2016/17  891  468  423  86
2017/18  889  495  394  120
2018/19  875  445  430  130
2019/20  830  405  425  130
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 50,9 49,1 14,9
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an Berufsfachschulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.21 Absolventinnen und Absolventen an Fachoberschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  401  216  185  7
2012/13  417  192  225  8
2013/14  377  166  211  3
2014/15  381  162  219  12
2015/16  246  139  107  7
2016/17  330  155  175  11
2017/18  289  131  158  6
2018/19  275  115  160  10
2019/20  280  115  165  10
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 41,8 58,2 3,6
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an Fachoberschulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.22 Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Gymnasien 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  346  195  151  8
2012/13  376  192  184  11
2013/14  352  174  178  14
2014/15  348  174  174  4
2015/16  335  158  177  11
2016/17  319  161  158  7
2017/18  351  157  194  12
2018/19  360  175  185  10
2019/20  325  135  190  15
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 41,5 58,5 4,6
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an beruflichen Gymnasien in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.23 Absolventinnen und Absolventen an Fachschulen 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  163  113  50  3
2012/13  197  101  96  1
2013/14  120  92  28  1
2014/15  169  131  38  3
2015/16  142  101  41  1
2016/17  164  117  47  3
2017/18  160  82  78  1
2018/19  195  115  80 -
2019/20  110  80  35 -
2020/21 … … … …

2019/20 100,0 72,7 31,8 0,0
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schuljahr 2013/2014: 
Bei der Erfassung der Abschlüsse in den Berufkollegs ist es aufgrund von internen Umstellungen der 
Datenverarbeitung in einigen Fällen zu überhöhten Angaben der Zahl der Abschlüsse der Fachoberschulreife 
gekommen. Eine exakte Bezifferung und damit eine genauere Korrektur der Daten war im Nachgang der Erhebung 
nicht mehr möglich.

Schuljahr

Absolventinnen und Absolventen an Fachschulen in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.4.24 Erfolg an beruflichen Schulen 

darunter darunter

männlich weiblich aus-
ländisch männlich weiblich aus-

ländisch

2011/12 7 638 4 076 3 562  312 5 895 3 091 2 804  173
2012/13 7 719 4 095 3 624  334 5 750 3 003 2 747  192
2013/14 7 471 3 996 3 475  380 5 579 2 939 2 640  220
2014/15 7 386 3 860 3 526  399 5 644 2 858 2 786  253
2015/16 7 040 3 826 3 214  458 5 354 2 826 2 528  238
2016/17 7 462 4 123 3 339  663 5 880 3 163 2 717  400
2017/18 7 349 3 996 3 353  696 5 761 3 022 2 739  351
2018/19 7 140 3 870 3 270  775 5 575 2 920 2 660  495
2019/20 7 145 3 895 3 250  785 5 710 3 000 2 710  475
2020/21 … … … … … … … …

2019/20 100,0 54,5 45,5 11,0 79,9 77,0 83,4 60,5
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben. 
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Hinweis:
Bei den Abgängerdaten handelt es sich um die Schulabgänge nach allgemeinbildenden Schulabschlüssen am Ende 
des vorherigen Schuljahres, welches nicht dem Erhebungsjahr entspricht. Beispiel: Schüler/-innen - Schuljahr 2018/19 
- Erhebungsjahr 2018/19; Abgänger/-innen: Schuljahr 2017/18 (Abgangsjahr 2018) - Erhebungsjahr 2018/19

Insgesamt
davon

Anzahl

Schuljahr
Insgesamt

davon

Anteil in %

darunter Bildungsziel erreichtSchulabgängerinnen und Schulabgänger

Erfolg an beruflichen Schulen in Münster

Erfolgsquote in %

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von Berufsorientierungsjahr 
und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit sind die Datenbestände der 
Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
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1.3.5 Schulen des Gesundheitswesens 

1.3.5.1 Schülerinnen und Schüler an Schulen des Gesundheitswesens 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12 2 283  541 1 742  81
2012/13 2 339  574 1 765  83
2013/14 2 369  558 1 811  83
2014/15 2 590  606 1 984  106
2015/16 2 625  616 2 009  142
2016/17 2 325  513 1 812  167
2017/18 2 497  575 1 922  229
2018/19 2 469  574 1 895  336
2019/20 2 610  625 1 990  450
2020/21 2 100  525 1 575  385

2020/21 100,0 25,0 75,0 18,3
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Schülerinnen und Schüler an Schulen des Gesundheitswesens in Münster

Schuljahr davon

Anteil in %

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schulen des Gesundheitswesens:
Die Erhebung findet jährlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der 
Schulen liegt über 90 %. Folglich können die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens unvollständig 
im Sinne einer Totalerhebung sein.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Anzahl

Insgesamt
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1.3.5.2 Neuaufnahmen an Schulen des Gesundheitswesens 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  895  276  619  29
2012/13 1 049  300  749  40
2013/14 1 004  261  743  35
2014/15 1 112  314  798  49
2015/16 1 056  283  773  68
2016/17  929  218  711  90
2017/18  952  213  739  113
2018/19  983  222  761  177
2019/20 1 055  260  795  235
2020/21  560  155  405  105

2020/21 100,0 27,7 72,3 18,8
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Schulen des Gesundheitswesens:
Die Erhebung findet jährlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der 
Schulen liegt über 90 %. Folglich können die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens unvollständig 
im Sinne einer Totalerhebung sein.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

Neuaufnahmen an Schulen des Gesundheitswesens in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.5.3 Neuaufnahmen mit Abitur an Schulen des Gesundheitswesens 

darunter
männlich weiblich ausländisch

2011/12  364  111  253  6
2012/13  441  112  329  8
2013/14  482  113  369  6
2014/15  512  153  359  7
2015/16  490  144  346  12
2016/17  428  87  341  18
2017/18  373  74  299  15
2018/19  411  84  327  47
2019/20  435  75  360  70
2020/21  245  50  195  10

2020/21 100,0 20,4 79,6 4,1

2020/21 43,8 32,3 48,1 9,5
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Anteil an allen Neuaufnahmen in %

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von 
Berufsorientierungsjahr und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit 
sind die Datenbestände der Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.
Schulen des Gesundheitswesens:
Die Erhebung findet jährlich zum Stichtag 15.10. auf Basis einer freiwilligen Teilnahme statt. Die Teilnahmequote der 
Schulen liegt über 90 %. Folglich können die amtlichen Daten zu den Schulen des Gesundheitswesens unvollständig 
im Sinne einer Totalerhebung sein.

Schuljahr

Neuaufnahmen mit Abitur an Schulen des Gesundheitswesens in Münster

Insgesamt davon

Anzahl

Anteil in %
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1.3.5.4 Erfolg an Schulen des Gesundheitswesens 

darunter darunter

männlich weiblich aus-
ländisch männlich weiblich aus-

ländisch

2011/12  823  256  567  26  801  239  562  26
2012/13  793  191  602  55  752  180  572  55
2013/14  709  187  522  27  687  171  516  24
2014/15  793  176  617  41  781  173  608  41
2015/16  663  123  540  30  649  115  534  29
2016/17  678  144  534  29  660  136  524  28
2017/18  667  135  532  63  658  134  524  62
2018/19  855  210  650  120  805  200  605  110
2019/20  675  165  510  85  655  160  495  85
2020/21 … … … … … … … …

2019/20 100,0 24,4 75,6 12,6 97,0 97,0 97,1 100,0
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Erfolg an Schulen des Gesundheitswesens in Münster

Erfolgsquote in %

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von Berufsorientierungsjahr 
und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit sind die Datenbestände der 
Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Insgesamt
davon

Anzahl

Schuljahr
Insgesamt

davon

Anteil in %

darunter Bildungsziel erreichtSchulabgängerinnen und Schulabgänger
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1.3.5.5 Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitswesens 

männlich weiblich männlich weiblich

2011/12  164  40  124  82  29  53  82  11  71
2012/13  161  44  117  79  30  49  82  14  68
2013/14  167  41  126  80  29  51  87  12  75
2014/15  183  43  140  82  30  52  101  13  88
2015/16  190  43  147  85  30  55  105  13  92
2016/17  160  37  123  78  28  50  82  9  73
2017/18  179  41  138  87  31  56  92  10  82
2018/19  182  47  135  91  35  56  91  12  79
2019/20  200  50  150  85  35  50  115  15  100
2020/21  190  65  125  85  45  45  105  20  85

2020/21 100,0 34,2 65,8 44,7 23,7 23,7 55,3 10,5 44,7
Quelle:  www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

weib-
lich

Anzahl

Aus Datenschutzgründen werden Originalfallzahlen und -wertesummen ab dem Berichtsjahr 2019/20 auf ein 
Vielfaches von 5 auf- bzw. abgerundet. Hierdurch ist keine Additivität gegeben.   
Die Anzahl der Schulen wird immer ungerundet dargestellt.

Aufgrund der Einführung der neuen APO-BK im Jahr 2016 hat sich die Struktur der Bildungsgänge an Berufskollegs 
und Förderschulen im Bildungsbereich der Berufskollegs zum Teil verändert, z.B. Wegfall von Berufsorientierungsjahr 
und Berufsgrundschuljahr, Einführung weiterer Bildungsgänge an Fachoberschule. Damit sind die Datenbestände der 
Vorjahre nicht mehr eins zu eins vergleichbar.

Schuljahr

davon

Ins-
gesamt

davon

davon

Anteil in %

Vollzeit Teilzeit
Ins-

gesamt
davon

Lehrkräfte an Schulen des Gesundheitswesens in Münster

Ins-
gesamt männ-

lich
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2 Hochschulen 

2.1 Studierende 

West-
fälische

Wil-
helms-
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versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Stein-
furt

Private FH
für Öko-
nomie u.
Manage-

ment
Essen

in
Münster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 52 312 38 249  242  60  319 6 883 3 765 -  875  893 1 026
2012/13 54 866 40 048  228  62  332 7 459 4 227 -  953  888  669
2013/14 58 146 41 994  248  63  333 7 984 4 504  98 1 017  932  973
2014/15 59 414 42 484  278  62  344 8 453 4 594  287 1 052  956  904
2015/16 61 441 43 154  315  43  362 9 010 4 722  496 1 264  982 1 093
2016/17 63 087 44 016  357  41  361 9 303 4 837  767 1 188  973 1 244
2017/18 64 960 44 755  367  30  355 9 787 4 871 1 032 1 132 1 250 1 381
2018/19 65 666 44 869  402  17  359 10 147 4 721 1 309 1 162 1 267 1 413
2019/20 66 331 45 022  421  10  374 10 324 4 597 1 519 1 133 1 264 1 667
2020/21 66 437 44 459  461  7  351 10 585 4 544 1 651 1 175 1 295 1 909

2020/21 100,0 66,9 0,7 0,0 0,5 15,9 6,8 2,5 1,8 1,9 2,9
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anteil in %

Winter-
se-

mester
Ins-

gesamt

davon an den Hochschulen
Studierende an den Hochschulen

Anzahl
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2.1.1 Männliche Studierende 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster
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ster
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Stein-
furt

Private FH
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Manage-
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Essen
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Hoch-
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 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 26 032 18 030  193  34  103 3 266 3 255 -  167  463  521
2012/13 27 066 18 736  179  35  100 3 433 3 640 -  185  432  326
2013/14 28 539 19 595  181  36  102 3 590 3 844  63  190  446  492
2014/15 29 092 19 837  194  35  111 3 718 3 913  174  186  456  468
2015/16 29 819 19 963  229  27  122 3 888 4 008  288  222  484  588
2016/17 30 544 20 308  281  26  122 3 971 4 066  421  217  484  648
2017/18 31 214 20 422  293  19  125 4 173 4 102  540  210  615  715
2018/19 31 245 20 312  302  10  127 4 335 3 940  692  235  598  694
2019/20 31 127 20 196  314  5  129 4 314 3 803  770  229  585  782
2020/21 30 895 19 741  343  7  125 4 380 3 751  844  234  597  873

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Männliche Studierende an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen

 

2.1.2 Weibliche Studierende 

West-
fälische
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helms-
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Deut-
sche

Hoch-
schule
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 H für
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und
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tung
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ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 26 280 20 219  49  26  216 3 617  510 -  708  430  505
2012/13 27 800 21 312  49  27  232 4 026  587 -  768  456  343
2013/14 29 607 22 399  67  27  231 4 394  660  35  827  486  481
2014/15 30 322 22 647  84  27  233 4 735  681  113  866  500  436
2015/16 31 622 23 191  86  16  240 5 122  714  208 1 042  498  505
2016/17 32 543 23 708  76  15  239 5 332  771  346  971  489  596
2017/18 33 746 24 333  74  11  230 5 614  769  492  922  635  666
2018/19 34 421 24 557  100  7  232 5 812  781  617  927  669  719
2019/20 35 204 24 826  107  5  245 6 010  794  749  904  679  885
2020/21 35 542 24 718  118 -  226 6 205  793  807  941  698 1 036

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Weibliche Studierende an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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2.1.3 Ausländische Studierende 

West-
fälische
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helms-
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sche

Hoch-
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FH
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Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 3 833 2 973 -  14  70  475  277 -  24 - -
2012/13 3 963 3 045 -  14  68  511  301 -  24 - -
2013/14 4 095 3 181 -  16  66  488  318  1  25 - -
2014/15 4 124 3 172 -  16  67  510  332  3  24 - -
2015/16 4 263 3 288 -  10  72  523  334  5  31 - -
2016/17 4 328 3 339 -  8  66  542  334  12  27 - -
2017/18 4 325 3 265  1  5  65  563  379  15  32 - -
2018/19 4 424 3 309  1  2  70  593  400  18  31 - -
2019/20 4 567 3 351 - -  75  650  429  27  32 -  3
2020/21 4 246 2 994 - -  67  641  469  36  35 -  4

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Ausländische Studierende an den Hochschulen

Anzahl

Winter-
se-

mester
Ins-

gesamt

davon an den Hochschulen

 

2.1.3.1 Männliche, ausländische Studierende 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster
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Theolo-
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Hoch-
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FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 1 700 1 252 -  7  28  202  205 -  6 - -
2012/13 1 778 1 281 -  7  23  235  226 -  6 - -
2013/14 1 793 1 315 -  9  21  215  225  1  7 - -
2014/15 1 831 1 324 -  9  21  238  231  2  6 - -
2015/16 1 902 1 374 -  7  22  244  245  2  8 - -
2016/17 1 873 1 361 -  6  21  239  231  6  9 - -
2017/18 1 942 1 360  1  4  24  270  265  6  12 - -
2018/19 2 009 1 405  1  2  24  277  272  10  18 - -
2019/20 2 032 1 415 - -  19  288  280  13  16 -  1
2020/21 1 947 1 279 - -  18  312  301  20  16 -  1

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
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Männliche, ausländische Studierende an den Hochschulen
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gesamt
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2.1.3.1 Weibliche, ausländische Studierende 

West-
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FB
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2011/12 2 133 1 721 -  7  42  273  72 -  18 - -
2012/13 2 185 1 764 -  7  45  276  75 -  18 - -
2013/14 2 302 1 866 -  7  45  273  93 -  18 - -
2014/15 2 293 1 848 -  7  46  272  101  1  18 - -
2015/16 2 361 1 914 -  3  50  279  89  3  23 - -
2016/17 2 455 1 978 -  2  45  303  103  6  18 - -
2017/18 2 383 1 905 -  1  41  293  114  9  20 - -
2018/19 2 415 1 904 - -  46  316  128  8  13 - -
2019/20 2 535 1 936 - -  56  362  149  14  16 -  2
2020/21 2 299 1 715 - -  49  329  168  16  19 -  3

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule
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2.1.4 Studienanfänger – Studierende im ersten Hochschulsemester 

West-
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Mün-
ster

2011/12 8 603 5 154 -  1  51 1 408 1 064 -  206  288  431
2012/13 8 428 5 307 -  2  45 1 265 1 001 -  207  322  279
2013/14 9 410 6 139 -  1  34 1 378  933  70  213  338  304
2014/15 8 603 5 387 - -  29 1 383  830  96  233  324  321
2015/16 8 713 5 300 - -  45 1 467  772  97  195  369  468
2016/17 8 876 5 524 - -  43 1 398  777  139  237  303  455
2017/18 9 248 5 555 - -  41 1 433  792  188  230  525  484
2018/19 8 736 5 339 - -  53 1 336  649  217  240  404  498
2019/20 9 001 5 308 - -  43 1 305  757  239  236  421  692
2020/21 9 105 5 253 - -  16 1 310  708  245  255  520  798

2020/21 13,7 11,8 0,0 0,0 4,6 12,4 15,6 14,8 21,7 40,2 41,8
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule
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2.1.4.1 Männliche Studienanfänger 

West-
fälische
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Hoch-
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der
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 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-
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Mün-
ster

FH
des
Bun-
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FB
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Mün-
ster

2011/12 4 460 2 438 - -  15  697  918 -  31  147  214
2012/13 3 888 2 201 -  1  13  518  844 -  28  147  136
2013/14 4 425 2 653 -  1  8  566  794  45  29  163  166
2014/15 3 968 2 299 - -  7  568  690  55  26  157  166
2015/16 4 048 2 236 - -  16  633  645  53  22  187  256
2016/17 4 063 2 352 - -  14  583  648  55  32  153  226
2017/18 4 227 2 300 - -  13  609  660  93  35  268  249
2018/19 3 837 2 171 - -  17  562  523  110  47  175  232
2019/20 3 907 2 138 - -  9  527  603  107  34  185  304
2020/21 3 982 2 074 - -  5  536  567  117  38  261  384

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Männliche Studierende im ersten Hochschulsemster an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen

 

2.1.4.2 Weibliche Studienanfänger 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Stein-
furt

Private FH
für Öko-
nomie u.
Manage-

ment
Essen

in
Münster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12 4 143 2 716 -  1  36  711  146 -  175  141  217
2012/13 4 540 3 106 -  1  32  747  157 -  179  175  143
2013/14 4 985 3 486 - -  26  812  139  25  184  175  138
2014/15 4 635 3 088 - -  22  815  140  41  207  167  155
2015/16 4 665 3 064 - -  29  834  127  44  173  182  212
2016/17 4 813 3 172 - -  29  815  129  84  205  150  229
2017/18 5 021 3 255 - -  28  824  132  95  195  257  235
2018/19 4 899 3 168 - -  36  774  126  107  193  229  266
2019/20 5 094 3 170 - -  34  778  154  132  202  236  388
2020/21 5 123 3 179 - -  11  774  141  128  217  259  414

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Weibliche Studierende im ersten Hochschulsemster an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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2.1.4.3 Ausländische Studienanfänger 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Stein-
furt

Private FH
für Öko-
nomie u.
Manage-

ment
Essen

in
Münster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12  889  660 - -  20  131  73 -  5 - -
2012/13  905  713 - -  18  100  72 -  2 - -
2013/14  991  795 - -  10  106  72  1  7 - -
2014/15 1 020  796 - -  15  121  82  1  5 - -
2015/16 1 040  833 - -  20  115  63  2  7 - -
2016/17 1 047  833 - -  17  117  73  3  4 - -
2017/18 1 016  792 - -  19  110  82  3  10 - -
2018/19  999  783 - -  15  113  77  3  8 - -
2019/20 1 012  747 - -  21  128  102  7  4 -  3
2020/21  591  360 - -  6  108  99  8  9 -  1

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Ausländische Studierende im ersten Hochschulsemster an den Hochschulen

Anzahl

Winter-
se-

mester
Ins-

gesamt

davon an den Hochschulen

 

2.1.4.3.1 Männliche, ausländische Studienanfänger 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Stein-
furt

Private FH
für Öko-
nomie u.
Manage-

ment
Essen

in
Münster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12  339  239 - -  6  46  47 -  1 - -
2012/13  375  270 - -  5  47  53 - - - -
2013/14  371  280 - -  2  37  49  1  2 - -
2014/15  405  303 - -  5  48  47 -  2 - -
2015/16  428  316 - -  6  57  49 - - - -
2016/17  399  303 - -  5  43  45 -  3 - -
2017/18  415  297 - -  6  49  56  2  5 - -
2018/19  441  324 - -  5  51  52  2  7 - -
2019/20  426  302 - -  3  56  61  2  1 -  1
2020/21  275  148 - - -  58  60  4  5 - -

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Männliche, ausländische Studierende im ersten Hochschulsemster an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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2.1.4.3.2 Weibliche, ausländische Studienanfänger 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Mün-
ster

FH
Mün-
ster
in

Stein-
furt

Private FH
für Öko-
nomie u.
Manage-

ment
Essen

in
Münster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011/12  550  421 - -  14  85  26 -  4 - -
2012/13  530  443 - -  13  53  19 -  2 - -
2013/14  620  515 - -  8  69  23 -  5 - -
2014/15  615  493 - -  10  73  35  1  3 - -
2015/16  612  517 - -  14  58  14  2  7 - -
2016/17  648  530 - -  12  74  28  3  1 - -
2017/18  601  495 - -  13  61  26  1  5 - -
2018/19  558  459 - -  10  62  25  1  1 - -
2019/20  586  445 - -  18  72  41  5  3 -  2
2020/21  316  212 - -  6  50  39  4  4 -  1

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich; H = Hochschule

Anzahl

Winter-
se-

mester

Weibliche, ausländische Studierende im ersten Hochschulsemster an den Hochschulen

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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8.2.1.5 Abschlussprüfungen nach Ergebnis 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Münster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Steinfurt

Private
FH für
Öko-

nomie
u. Ma-
nage-
ment

Essen
in

Mün-
ster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011 10 130 7 140  135  10  46 1 460  654 -  155  259  271
2012 9 557 6 754  123  1  24 1 459  567 -  146  194  289
2013 10 457 7 469  113 -  48 1 549  565 -  182  274  257
2014 10 625 7 460  108 -  39 1 629  554 -  233  260  342
2015 10 267 6 805  136 -  35 1 892  659 -  214  286  240
2016 10 666 7 015  135 -  52 1 911  751  16  240  298  248
2017 11 206 7 320  176  3  56 1 974  865  96  247  197  272
2018 11 847 7 708  179  8  55 1 983  821  132  258  321  382
2019 11 810 7 558  183  6  49 2 057  834  179  260  336  348
2020 … … … … … … … … … … …

2011  103  55 - - -  21  27 - - - -
2012  139  86 - - -  34  19 - - - -
2013  91  40 - - -  13  6 - - -  32
2014  141  71 - - -  10 - - - -  60
2015  121  76 - - -  6 - - - -  39
2016  134  65 - - -  13 - - - -  56
2017  148  90 - - -  9 - - - -  49
2018  202  107 - - -  3  6 - - -  86
2019  191  114 - - -  8  1 - - -  68
2020 … … … … … … … … … … …

2019 1,6 1,5 - - - 0,4 0,1 - - - 16,3
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich

Anzahl der bestandenen Prüfungen

Anzahl der nicht bestandenen Prüfungen

Anteil der nicht bestandenen Prüfungen in %

Im
Jahr

Abschlussprüfungen an Hochschulen
(d.h. Prüfungen, die ein Hochschulstudium beenden, ohne Zwischenprüfungen)

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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8.2.1.5.1 Abschlussprüfungen der männlichen Studierenden nach Ergebnis 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Münster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Steinfurt

Private
FH für
Öko-

nomie
u. Ma-
nage-
ment

Essen
in

Mün-
ster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011 4 665 3 102  107  5  16  606  540 -  33  132  124
2012 4 411 2 937  94  1  3  620  483 -  17  115  141
2013 4 730 3 194  95 -  13  646  482 -  32  134  134
2014 4 871 3 325  81 -  8  679  442 -  40  126  170
2015 4 767 3 004  99 -  10  798  573 -  33  131  119
2016 4 755 2 967  95 -  12  733  629  9  36  142  132
2017 5 131 3 184  133  2  11  736  737  59  29  96  144
2018 5 324 3 264  146  3  15  737  686  74  36  158  205
2019 5 208 3 146  143  4  14  755  701  95  41  147  162
2020 … … … … … … … … … … …

2011  71  36 - - -  10  25 - - - -
2012  88  51 - - -  19  18 - - - -
2013  54  24 - - -  9  5 - - -  16
2014  73  37 - - -  7 - - - -  29
2015  64  43 - - -  4 - - - -  17
2016  85  41 - - -  10 - - - -  34
2017  88  57 - - -  9 - - - -  22
2018  129  71 - - -  2  5 - - -  51
2019  109  58 - - -  6  1 - - -  44
2020 … … … … … … … … … … …

2019 2,1 1,8 - - - 0,8 0,1 - - - 21,4
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich

Anzahl der bestandenen Prüfungen

Anzahl der nicht bestandenen Prüfungen

Anteil der nicht bestandenen Prüfungen in %

Im
Jahr

Abschlussprüfungen der männlichen Studierenden an Hochschulen
(d.h. Prüfungen, die ein Hochschulstudium beenden, ohne Zwischenprüfungen)

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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8.2.1.5.2 Abschlussprüfungen der weiblichen Studierenden nach Ergebnis 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Münster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Steinfurt

Private
FH für
Öko-

nomie
u. Ma-
nage-
ment

Essen
in

Mün-
ster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011 5 465 4 038  28  5  30  854  114 -  122  127  147
2012 5 146 3 817  29 -  21  839  84 -  129  79  148
2013 5 727 4 275  18 -  35  903  83 -  150  140  123
2014 5 754 4 135  27 -  31  950  112 -  193  134  172
2015 5 500 3 801  37 -  25 1 094  86 -  181  155  121
2016 5 911 4 048  40 -  40 1 178  122  7  204  156  116
2017 6 075 4 136  43  1  45 1 238  128  37  218  101  128
2018 6 523 4 444  33  5  40 1 246  135  58  222  163  177
2019 6 602 4 412  40  2  35 1 302  133  84  219  189  186
2020 … … … … … … … … … … …

2011  32  19 - - -  11  2 - - - -
2012  51  35 - - -  15  1 - - - -
2013  37  16 - - -  4  1 - - -  16
2014  68  34 - - -  3 - - - -  31
2015  57  33 - - -  2 - - - -  22
2016  49  24 - - -  3 - - - -  22
2017  60  33 - - - - - - - -  27
2018  73  36 - - -  1  1 - - -  35
2019  82  56 - - -  2 - - - -  24
2020 … … … … … … … … … … …

2019 1,2 1,3 - - - 0,2 - - - - 11,4
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich

Anzahl der bestandenen Prüfungen

Anzahl der nicht bestandenen Prüfungen

Anteil der nicht bestandenen Prüfungen in %

Im
Jahr

Abschlussprüfungen der weiblichen Studierenden an Hochschulen
(d.h. Prüfungen, die ein Hochschulstudium beenden, ohne Zwischenprüfungen)

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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8.2.1.5.3 Abschlussprüfungen der ausländischen Studierenden nach Ergebnis 

West-
fälische

Wil-
helms-

Uni-
versität

Deut-
sche

Hoch-
schule

der
Polizei
Mün-
ster

Philoso-
phisch-
Theolo-
gische
Hoch-
schule

Münster

Kunst-
aka-

demie
Mün-
ster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Münster

Fach-
hoch-
schule

Münster
in

Steinfurt

Private
FH für
Öko-

nomie
u. Ma-
nage-
ment

Essen
in

Mün-
ster

Katho-
lische
Hoch-
schule
Nord-
rhein-
West-
falen

in
Münster

 H für
Polizei

und
öffentl.
Verwal-

tung
NW in
Mün-
ster

FH
des
Bun-
des,
FB

Finan-
zen,
Mün-
ster

2011  459  308 -  1  9  93  43 -  5 - -
2012  528  393 - -  5  93  37 - - - -
2013  592  442 - -  9  89  49 -  3 - -
2014  534  392 - -  7  93  34 -  8 - -
2015  523  368 - -  9  93  49 -  4 - -
2016  550  386 - -  7  92  62 -  3 - -
2017  597  441 - -  7  98  47 -  4 - -
2018  734  597 -  1  8  76  44  2  6 - -
2019  601  456  1  1  9  78  53 -  3 - -
2020 … … … … … … … … … … …

2011  13  6 - - -  1  6 - - - -
2012  9  6 - - -  3 - - - - -
2013  8  5 - - -  1  2 - - - -
2014  13  13 - - - - - - - - -
2015  9  8 - - -  1 - - - - -
2016  13  9 - - -  4 - - - - -
2017  12  11 - - -  1 - - - - -
2018  12  11 - - - -  1 - - - -
2019  10  10 - - - - - - - - -
2020 … … … … … … … … … … …

2019 1,6 2,1 . - - - - . - . .
Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
FH = Fachhochschule; FB = Fachbereich

Anzahl der bestandenen Prüfungen

Anzahl der nicht bestandenen Prüfungen

Anteil der nicht bestandenen Prüfungen in %

Im
Jahr

Abschlussprüfungen der ausländischen Studierenden an Hochschulen
(d.h. Prüfungen, die ein Hochschulstudium beenden, ohne Zwischenprüfungen)

Ins-
gesamt

davon an den Hochschulen
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2.2 Westfälische Wilhelms-Universität 

Siehe auch Tabelle 6.4 Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität in diesem 

Kapitel 

2.2.1 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 38 249 18 030 20 219 35 276 16 778 18 498 2 973 1 252 1 721
2012/13 40 048 18 736 21 312 37 003 17 455 19 548 3 045 1 281 1 764
2013/14 41 994 19 595 22 399 38 813 18 280 20 533 3 181 1 315 1 866
2014/15 42 484 19 837 22 647 39 312 18 513 20 799 3 172 1 324 1 848
2015/16 43 154 19 963 23 191 39 866 18 589 21 277 3 288 1 374 1 914
2016/17 44 016 20 308 23 708 40 677 18 947 21 730 3 339 1 361 1 978
2017/18 44 755 20 422 24 333 41 490 19 062 22 428 3 265 1 360 1 905
2018/19 44 869 20 312 24 557 41 560 18 907 22 653 3 309 1 405 1 904
2019/20 45 022 20 196 24 826 41 671 18 781 22 890 3 351 1 415 1 936
2020/21 44 459 19 741 24 718 41 465 18 462 23 003 2 994 1 279 1 715

2020/21 100,0 44,4 55,6 93,3 41,5 51,7 6,7 2,9 3,9
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.2.1.1 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 38 249 18 030 20 219 38 069 17 972 20 097  180  58  122
2012/13 40 048 18 736 21 312 39 837 18 669 21 168  211  67  144
2013/14 41 994 19 595 22 399 41 813 19 532 22 281  181  63  118
2014/15 42 484 19 837 22 647 42 288 19 768 22 520  196  69  127
2015/16 43 154 19 963 23 191 42 981 19 907 23 074  173  56  117
2016/17 44 016 20 308 23 708 43 843 20 249 23 594  173  59  114
2017/18 44 755 20 422 24 333 44 583 20 366 24 217  172  56  116
2018/19 44 869 20 312 24 557 44 702 20 256 24 446  167  56  111
2019/20 45 022 20 196 24 826 44 850 20 139 24 711  172  57  115
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.2.1.2 Gasthörer an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

männlich weiblich Deutsche Ausländer

2011/12 2 346 1 144 1 202 2 316  30
2012/13 2 437 1 188 1 249 2 408  29
2013/14 2 252 1 109 1 143 2 218  34
2014/15 2 206 1 100 1 106 2 176  30
2015/16 2 158 1 087 1 071 2 132  26
2016/17 2 110 1 070 1 040 2 079  31
2017/18 2 037 1 050  987 2 012  25
2018/19  2 119  1 085  1 034  2 066  53
2019/20  2 173  1 097  1 076  2 146  27
2020/21  969  535  434  953  16

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anzahl

Winter-
semster

davon davonInsgesamt

Gasthörer an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

 

2.2.1.3 Studienanfänger an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 5 154 2 438 2 716 4 494 2 199 2 295  660  239  421
2012/13 5 307 2 201 3 106 4 594 1 931 2 663  713  270  443
2013/14 6 139 2 653 3 486 5 344 2 373 2 971  795  280  515
2014/15 5 387 2 299 3 088 4 591 1 996 2 595  796  303  493
2015/16 5 300 2 236 3 064 4 467 1 920 2 547  833  316  517
2016/17 5 524 2 352 3 172 4 691 2 049 2 642  833  303  530
2017/18 5 555 2 300 3 255 4 763 2 003 2 760  792  297  495
2018/19 5 339 2 171 3 168 4 556 1 847 2 709  783  324  459
2019/20 5 308 2 138 3 170 4 561 1 836 2 725  747  302  445
2020/21 5 253 2 074 3 179 4 893 1 926 2 967  360  148  212

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester (Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.2.1.4 Studierende an der Westfälischen Wilhelms-Universität nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 44 755 44 869 45 022 …
darunter 
Rechtswissenschaft 5 076 4 962 4 944 ...
Betriebswirtschaftslehre 3 205 3 183 3 202 ...
Medizin (Allgemein-Medizin) 2 415 2 463 2 497 ...
Physik 2 199 2 243 2 212 ...
Biologie 1 693 1 759 1 840 ...
Germanistik/Deutsch 1 720 1 739 1 751 ...
Katholische Theologie,-Religionslehre 1 769 1 751 1 682 ...
Chemie 1 668 1 699 1 649 ...
Mathematik 1 630 1 602 1 550 ...
Erziehungswissenschaft (Pädagogik) 1 540 1 404 1 479 ...
Geschichte 1 444 1 409 1 434 ...
Evangelische Theologie, -Religionslehre 1 128 1 143 1 146 ...
Anglistik/Englisch 1 143 1 132 1 125 ...
Psychologie 1 050 1 051 1 102 ...
Wirtschaftsinformatik  892  930  955 ...
Lernbereich Geisteswissenschaften  893  914  954 ...
Volkswirtschaftslehre  865  842  876 ...
Pharmazie  873  873  866 ...
Informatik  868  861  838 ...
Sportwissenschaft  822  865  834 ...
Zahnmedizin  793  792  798 ...
Geografie/Erdkunde  732  741  768 ...
Lernbereich Naturwissenschaft/Sachunterricht  545  656  752 ...
Interdisziplinäre Studien (Schwerpunkt Rechts-,
Wirtschafts- und Sozialwissenschaften)  705  726  736 ...
Politikwissenschaft/Politologie  546  586  619 ...
Philosophie  567  607  611 ...
Kommunikationswissenschaften/Publizistik  679  615  599 ...
Geophysik  620  626  596 ...
Islamische Studien/Islamische Theologie - -  556 ...
Landschaftsökologie/Biogeographie  454  469  456 ...
Spanisch  376  398  366 ...
Musikwissenschaft/-geschichte  363  349  362 ...
Ethnologie  352  353  337 ...
Kunstgeschichte, Kunstwissenschaft  266  302  329 ...
Soziologie  217  288  322 ...
Geowissenschaften allgemein  329  335  320 ...
Sozialwissenschaften  395  298  315 ...
Interdisziplinäre Studien
(Schwerpunkt Geisteswissenschaften)  198  161  298 ...
Französisch  315  308  260 ...
Musikerziehung  248  250  236 ...
Latein  222  199  176 ...
Lebensmittelchemie  193  189  175 ...
Mittlere und neuere Geschichte  177  179  175 ...
Archäologie  208  186  174 ...
Wirtschaftswissenschaften  192  197  171 ...
Niederländisch  187  192  167 ...
Orientalistik, Altorientalistik  142  141  140 ...
Islamwissenschaft  721  700  136 ...

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der Westfälischen
Wilhelms-Universität im WintersemesterAusgewählte Studienfächer

Anzahl
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2.2.2 Bestandene Prüfungen an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

Universitärer
Abschluss

(ohne
Lehramts-

prüfungen)1)

Promo-
tionen

Lehramts-
prüfungen2)

Fachhoch-
schul-

abschluss3)

Bachelor-
abschluss

Master-
abschluss

2011 7 140 2 483  696 1 465 - 1 936  560 
2012 6 754 1 761  734 1 417 - 1 936  906 
2013 7 469 1 464  790 1 482 - 2 315 1 418 
2014 7 460 1 625  777 1 312 - 2 375 1 371 
2015 6 805 1 118  773 1 169 - 2 361 1 384 
2016 7 015 1 133  735 1 204 - 2 569 1 374 
2017 7 320 1 040  785 1 248 - 2 592 1 655 
2018 7 708 1 278  669 1 947 - 2 003 1 811 
2019 7 558 1 216  748 1 939 - 1 899 1 756 
2020 … … … … … … … 

2011 4 038 1 399  323 1 038 - 1 041  237 
2012 3 817 1 030  338 1 007 - 1 036  406 
2013 4 275  835  356 1 063 - 1 301  720 
2014 4 135  899  359  914 - 1 260  703 
2015 3 801  601  372  853 - 1 289  686 
2016 4 048  645  362  890 - 1 443  708 
2017 4 136  591  370  907 - 1 471  797 
2018 4 444  764  315 1 381 - 1 076  908 
2019 4 412  698  377 1 354 - 1 069  914 
2020 … … … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

2) Einschließlich LA-Bachelor und LA-Master.
3) Ohne Bachelor- und Masterabschlüsse.

Anzahl weiblich

1) Einschließlich der Prüfungsgruppen "Künstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss". Ohne Bachelor- und 
Masterabschlüsse.

Prüfungs-
Jahr

Bestandene Prüfungen an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Ins-
gesamt

davon 

Anzahl insgesamt
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Promo-
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Master-
abschluss
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2.2.3 Abgeschlossene Habilitationen an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

Geistes-
wissen-
schafte

Sport

Rechts-, 
Wirt-

schafts-
und Sozial-

wissen-
schaften

Mathe-
matik,
Natur-

wissen-
schaften

Human-
medizin/
Gesund-

heits-
wissen-
schaften

Agrar-,
Forst- und

Ernäh-
rungs-

wissen-
schaften

Ingenieur-
wissen-
schaften

Kunst,
Kunst-
wissen-
schaft

2011  35  6 -  3  3  22 - -  1 
2012  49  10 -  6  3  30 - - - 
2013  36  8 -  2  10  16 - - - 
2014  40  5 -  7  5  22 - -  1 
2015  39  9  1  5  4  20 - - - 
2016  46  8  1  6  3  28 - - - 
2017  51  11 -  2  8  27  2 -  1 
2018  50  3 -  11  4  30 - -  2 
2019  30  6 -  7  3  12  2 - - 
2020 … … … … … … … … … 

2011  6  1 - - -  4 - -  1 
2012  8 - -  2 -  6 - - - 
2013  12  1 -  1  1  9 - - - 
2014  8 - -  1  1  6 - - - 
2015  7  2 -  2 -  3 - - - 
2016  9  3 -  1  1  4 - - - 
2017  19  8 -  2  3  5 - -  1 
2018  11 - -  4  1  5 - -  1 
2019  12  2 -  3  1  5  1 - - 
2020 … … … … … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anzahl weiblich

davon in der Fächergruppe

Im
Jahr

Anzahl insgesamt

Abgeschlossene Habilitationen an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Ins-
gesamt

 

2.2.4 Hochschulpersonal an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011 13 911 6 262 3 736 2 526 4 848 1 414 7 649 
2012 14 315 6 467 3 789 2 678 5 027 1 440 7 848 
2013 14 964 6 760 3 921 2 839 5 333 1 427 8 204 
2014 14 637 6 465 3 757 2 708 5 272 1 193 8 172 
2015 14 758 6 426 3 695 2 731 5 294 1 132 8 332 
2016 14 846 6 352 3 635 2 717 5 228 1 124 8 494 
2017 15 280 6 375 3 651 2 724 5 392  983 8 905 
2018 15 384 6 341 3 636 2 705 5 486  855 9 043 
2019 16 137 6 395 3 642 2 753 5 576  603 9 742 
2020 … … … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Am
1.12.

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon davon

Hochschulpersonal an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Anzahl
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2.2.5 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Westfälischen Wilhelms-Universität 

Habilitation Promotion

Master und entsprechnede 
Lehramtsprüfungen, 

Diplom (U), Staatsexamen, 
Magister und 

vergleichbare Ablüssen

Bachelor, 
Fachhochschulabschluss, 

Diplom (FH) und 
verleichbare Abschlüsse

2016 6 625  697 2 053 2 941  238 
2017 6 705  705 2 145 3 427  264 
2018 6 657  712 2 222 3 434  262 
2019 5 709  705 2 305 3 466  208 
2020 … … … … … 

2016 3 757  559 1 121 1 540  118 
2017 3 797  553 1 195 1 818  146 
2018 3 776  551 1 238 1 813  152 
2019 2 779  539 1 289 1 812  120 
2020 … … … … … 

2016 2 868  138  932 1 401  120 
2017 2 908  152  950 1 609  118 
2018 2 881  161  984 1 621  110 
2019 2 930  166 1 016 1 654  88 
2020 … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
*) sowie vergleichbare Laufbahnen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Am
1.12.

Hochschulpersonal im höheren Dienst* an der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster

Ins-
gesamt

darunter nach höchstem  Hochschulabschluss

Anzahl insgesamt

 

2.3 Deutsche Hochschule der Polizei 

2.3.1 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  242  193  49  242  193  49 - - -
2012/13  228  179  49  228  179  49 - - -
2013/14  248  181  67  248  181  67 - - -
2014/15  278  194  84  278  194  84 - - -
2015/16  315  229  86  315  229  86 - - -
2016/17  357  281  76  357  281  76 - - -
2017/18  367  293  74  366  292  74  1  1 -
2018/19  402  302  100  401  301  100  1  1 -
2019/20  421  314  107  421  314  107 - - -
2020/21  461  343  118  461  343  118 - - -

2020/21 100,0 74,4 25,6 100,0 74,4 25,6 - - -
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt 

Anteil in %

Winter-
semster

Anzahl

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 
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2.3.1.1 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  242  193  49  242  193  49 - - -
2012/13  228  179  49  228  179  49 - - -
2013/14  248  181  67  248  181  67 - - -
2014/15  278  194  84  278  194  84 - - -
2015/16  315  229  86  315  229  86 - - -
2016/17  357  281  76  357  281  76 - - -
2017/18  367  293  74  367  293  74 - - -
2018/19  402  302  100  402  302  100 - - -
2019/20  421  314  107  421  314  107 - - -
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.3.1.2 Studierende an der Deutschen Hochschule der Polizei nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt  367  402  421 …
davon 
Verwaltungswissenschaft/-wesen  367  402  421 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
Deutschen Hochschule der Polizei

in Münster im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.3.2 Bestandene Prüfungen an der Deutschen Hochschule der Polizei 

Universitärer
Abschluss

(ohne
Lehramts-

prüfungen)1)

Promo-
tionen

Lehramts-
prüfungen2)

Fachhoch-
schul-

abschluss3)

Bachelor-
abschluss

Master-
abschluss

2011  135 - - - - -  135 
2012  123 - - - - -  123 
2013  113 - - - - -  113 
2014  108 - - - - -  108 
2015  136 - - - - -  136 
2016  135 - - - - -  135 
2017  176 - - - - -  176 
2018  179 - - - - -  179 
2019  183 - - - - -  183 
2020 … … … … … … … 

2011  28 - - - - -  28 
2012  29 - - - - -  23 
2013  18 - - - - -  18 
2014  27 - - - - -  27 
2015  37 - - - - -  37 
2016  40 - - - - -  40 
2017  43 - - - - -  43 
2018  33 - - - - -  33 
2019  40 - - - - -  40 
2020 … … … … … … … 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

2) Einschließlich LA-Bachelor und LA-Master.
3) Ohne Bachelor- und Masterabschlüsse.

Anzahl weiblich

1) Einschließlich der Prüfungsgruppen "Künstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss". Ohne Bachelor- und 
Masterabschlüsse.

Prüfungs-
jahr

Bestandene Prüfungen an der Deutschen Hochschule der Polizei in Münster

Ins-
gesamt

davon 

Anzahl insgesamt

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.3.3 Hochschulpersonal an der Deutschen Hochschule der Polizei 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  151  68  43  25 . .  83 
2012  154  73  42  31  55  18  81 
2013  170  87  48  39  61  26  83 
2014  181  90  45  45  68  22  91 
2015  173  84  47  37  66  18  89 
2016  160  66  38  28  46  20  94 
2017  161  66  34  32  53  13  95 
2018  185  84  43  41  63  21  101 
2019  199  98  48  50  74  24  101 
2020 … … … … … … … 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal der Deutschen Hochschule der Polizei in Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon davon

 

2.3.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Deutschen Hochschule der Polizei 

Habilitation Promotion

Master und entsprechnede 
Lehramtsprüfungen, 

Diplom (U), Staatsexamen, 
Magister und 

vergleichbare Ablüssen

Bachelor, 
Fachhochschulabschluss, 

Diplom (FH) und 
verleichbare Abschlüsse

2016  75  4  14  47  15 
2017  75  5  14  40  16 
2018  93  7  16  47  23 
2019  106  6  16  61  22 
2020 … … … … … 

2016  44  2  7  31  9 
2017  40  3  7  20  10 
2018  49  4  7  27  11 
2019  53  4  7  31  10 
2020 … … … … … 

2016  31  2  7  16  6 
2017  35  2  7  20  6 
2018  44  3  9  20  12 
2019  53  2  9  30  12 
2020 … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
*) sowie vergleichbare Laufbahnen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Am
1.12.

Hochschulpersonal im höheren Dienst* an der Deutschen Hochschule der Polizei in Münster

Ins-
gesamt

darunter nach höchstem  Hochschulabschluss

Anzahl insgesamt
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2.4 Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

2.4.1 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  60  34  26  46  27  19  14  7  7
2012/13  62  35  27  48  28  20  14  7  7
2013/14  63  36  27  47  27  20  16  9  7
2014/15  62  35  27  46  26  20  16  9  7
2015/16  43  27  16  33  20  13  10  7  3
2016/17  41  26  15  33  20  13  8  6  2
2017/18  30  19  11  25  15  10  5  4  1
2018/19  17  10  7  15  8  7  2  2 -
2019/20  10  5  5  10  5  5 - - -
2020/21  7  7 -  7  7 - - - -

2020/21 100,0 100,0 - 100,0 100,0 - - - -
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt 

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.4.1.1 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  60  34  26  60  34  26 - - -
2012/13  62  35  27  62  35  27 - - -
2013/14  63  36  27  63  36  27 - - -
2014/15  62  35  27  62  35  27 - - -
2015/16  43  27  16  43  27  16 - - -
2016/17  41  26  15  41  26  15 - - -
2017/18  30  19  11  30  19  11 - - -
2018/19  17  10  7  17  10  7 - - -
2019/20  10  5  5  10  5  5 - - -
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.4.1.2 Studienanfänger an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  1 -  1  1 -  1 - - -
2012/13  2  1  1  2  1  1 - - -
2013/14  1  1 -  1  1 - - - -
2014/15 - - - - - - - - -
2015/16 - - - - - - - - -
2016/17 - - - - - - - - -
2017/18 - - - - - - - - -
2018/19 - - - - - - - - -
2019/20 - - - - - - - - -
2020/21 - - - - - - - - -

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.4.1.3 Studierende an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster nach 

Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt  30  17  10 …
darunter
Katholische Theologie,-Religionslehre  30  17  10 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
Philosophisch-Theologischen

Hochschule Münster im WintersemesterStudienfächer

Anzahl

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.4.2 Bestandene Prüfungen an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

Universitärer
Abschluss

(ohne
Lehramts-

prüfungen)1)

Promo-
tionen

Lehramts-
prüfungen2)

Fachhoch-
schul-

abschluss3)

Bachelor-
abschluss

Master-
abschluss

2011  10  10 - - - - - 
2012  1  1 - - - - - 
2013 . . . . . . . 
2014 . . . . . . . 
2015 . . . . . . . 
2016 . . . . . . . 
2017  3  3 - - - - - 
2018  8  5 - - - -  3 
2019  6  4 - - - -  2 
2020 … … … … … … … 

2011  5  5 - - - - - 
2012 - - - - - - - 
2013 . . . . . . . 
2014 . . . . . . . 
2015 . . . . . . . 
2016 . . . . . . . 
2017  1  1 - - - - - 
2018  5  2 - - - -  3 
2019  2 - - - - -  2 
2020 … … … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

2) Einschließlich LA-Bachelor und LA-Master.
3) Ohne Bachelor- und Masterabschlüsse.

Anzahl weiblich

1) Einschließlich der Prüfungsgruppen "Künstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss". Ohne Bachelor- und 
Masterabschlüsse.

Prüfungs-
jahr

Bestandene Prüfungen an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Ins-
gesamt

davon 

Anzahl insgesamt
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2.4.3 Hochschulpersonal an der Philosophisch-Theologische Hochschule Münster 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  23  20  16  4 . .  3 
2012  23  20  16  4 . .  3 
2013  28  24  19  5  2  22  4 
2014  27  23  18  5  2  21  4 
2015  28  24  19  3  3  21  4 
2016  28  24  18  6  2  22  4 
2017  29  23  17  6  1  22  6 
2018  28  22  16  2 . .  6 
2019  28  22  16  6 . .  6 
2020 … … … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon

 

2.4.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Philosophisch-Theologischen Hochschule 

Habilitation Promotion

Master und entsprechnede 
Lehramtsprüfungen, 

Diplom (U), Staatsexamen, 
Magister und 

vergleichbare Ablüssen

Bachelor, 
Fachhochschulabschluss, 

Diplom (FH) und 
verleichbare Abschlüsse

2016  25  9  16 - - 
2017  24  8  16 - - 
2018  23  8  15 - - 
2019  23  8  15 - - 
2020 … … … … … 

2016  19  7  12 - - 
2017  18  6  12 - - 
2018  17  6  11 - - 
2019  17  6  11 - - 
2020 … … … … … 

2016  6  2  4 - - 
2017  6  2  4 - - 
2018  6  2  4 - - 
2019  6  2  4 - - 
2020 … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
*) sowie vergleichbare Laufbahnen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Am
1.12.

Hochschulpersonal im höheren Dienst* an der Philosophisch-Theologischen Hochschule Münster

Ins-
gesamt

darunter nach höchstem  Hochschulabschluss

Anzahl insgesamt

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.5 Kunstakademie Münster 

2.5.1 Studierende an der Kunstakademie Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  319  103  216  249  75  174  70  28  42
2012/13  332  100  232  264  77  187  68  23  45
2013/14  333  102  231  267  81  186  66  21  45
2014/15  344  111  233  277  90  187  67  21  46
2015/16  362  122  240  290  100  190  72  22  50
2016/17 361 122 239 295 101 194 66 21 45
2017/18 355 125 230 290 101 189 65 24 41
2018/19 359 127 232 289 103 186 70 24 46
2019/20 374 129 245 299 110 189 75 19 56
2020/21 351 125 226 284 107 177 67 18 49

2020/21 100,0 35,6 64,4 80,9 30,5 50,4 19,1 5,1 14,0
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Kunstakademie Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.5.1.1 Studierende an der Kunstakademie Münster nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  332  100  232  326  99  227  6  1  5
2012/13  319  103  216  315  102  213  4  1  3
2013/14  303  103  200  300  102  198  3  1  2
2014/15  281  89  192  279  89  190  2 -  2
2015/16  305  99  206  303  99  204  2 -  2
2016/17  301  95  206  299  95  204  2 -  2
2017/18  297  97  200  292  96  196  5  1  4
2018/19  276  79  197  271  79  192  5 -  5
2019/20  320  100  220  315  98  217  5  2  3
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Kunstakademie Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.5.1.2 Studienanfänger an der Kunstakademie Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  51  15  36  31  9  22  20  6  14
2012/13  45  13  32  27  8  19  18  5  13
2013/14  34  8  26  24  6  18  10  2  8
2014/15  29  7  22  14  2  12  15  5  10
2015/16  45  16  29  25  10  15  20  6  14
2016/17  43  14  29  26  9  17  17  5  12
2017/18  41  13  28  22  7  15  19  6  13
2018/19  53  17  36  38  12  26  15  5  10
2019/20  43  9  34  22  6  16  21  3  18
2020/21  16  5  11  10  5  5  6 -  6

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Kunstakademie Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.5.1.3 Studierende an der Kunstakademie Münster nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt  355  359  374 …
davon
Kunsterziehung  164  164  183 …
Bildende Kunst/Grafik  191  195  186 …
Kunstgeschichte, Kunstwissenschaft - -  5 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
 Kunstakademie Münster

im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.5.2 Bestandene Prüfungen an der Kunstakademie Münster 

Universitärer
Abschluss

(ohne
Lehramts-

prüfungen)1)

Promo-
tionen

Lehramts-
prüfungen2)

Fachhoch-
schul-

abschluss3)

Bachelor-
abschluss

Master-
abschluss

2011  46  31 -  15 - - - 
2012  24  24 - - - - - 
2013  48  48 - - - - - 
2014  39  36 -  3 - - - 
2015  35  28 -  7 - - - 
2016  52  31 -  21 - - - 
2017  56  34 -  22 - - - 
2018  55  32 -  23 - - - 
2019  49  27 -  22 - - - 
2020 … … … … … … … 

2011  30  19 -  11 - - - 
2012  21  21 - - - - - 
2013  35  35 - - - - - 
2014  31  28 -  3 - - - 
2015  25  18 -  7 - - - 
2016  40  24 -  16 - - - 
2017  45  27 -  18 - - - 
2018  40  22 -  18 - - - 
2019  35  17 -  18 - - - 
2020 … … … … … … … 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

2) Einschließlich LA-Bachelor und LA-Master.
3) Ohne Bachelor- und Masterabschlüsse.

Anzahl weiblich

1) Einschließlich der Prüfungsgruppen "Künstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss". Ohne Bachelor- und 
Masterabschlüsse.

Prüfungs-
Jahr

Bestandene Prüfungen an der Kunstakademie Münster

Ins-
gesamt

davon 

Anzahl insgesamt
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2.5.3 Hochschulpersonal an der Kunstakademie Münster 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  79  57  39  18 . .  22 
2012  77  55  35  20 . .  22 
2013  83  59  33  22  37  24  24 
2014  80  56  38  18 . .  24 
2015  80  57  35  22 . .  23 
2016  84  60  33  27  34  20  24 
2017  84  60  34  26  32  28  24 
2018  87  60  37  23  32  28  27 
2019  86  59  36  23  31  28  27 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Kunstakademie Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon

 

2.5.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Kunstakademie Münster 

Habilitation Promotion

Master und entsprechnede 
Lehramtsprüfungen, 

Diplom (U), Staatsexamen, 
Magister und 

vergleichbare Ablüssen

Bachelor, 
Fachhochschulabschluss, 

Diplom (FH) und 
verleichbare Abschlüsse

2016  62  4  5  40  1 
2017  62  4  6  39  1 
2018  62  4  6  36  3 
2019  62  2  6  37  3 
2020 … … … … … 

2016  34  4  2  20 - 
2017  35  4  3  20 - 
2018  38  4  3  21  1 
2019  37  2  3  21  1 
2020 … … … … … 

2016  28 -  3  20  1 
2017  27 -  3  19  1 
2018  24 -  3  15  2 
2019  25 -  3  16  2 
2020 … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
*) sowie vergleichbare Laufbahnen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Am
1.12.

Hochschulpersonal im höheren Dienst* an der Kunstakademie Münster

Ins-
gesamt

darunter nach höchstem  Hochschulabschluss

Anzahl insgesamt

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.6 Fachhochschule Münster 

2.6.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 10 648 6 521 4 127 9 896 6 114 3 782  752  407  345
2012/13 11 686 7 073 4 613 10 874 6 612 4 262  812  461  351
2013/14 12 488 7 434 5 054 11 682 6 994 4 688  806  440  366
2014/15 13 047 7 631 5 416 12 205 7 162 5 043  842  469  373
2015/16 13 732 7 896 5 836 12 875 7 407 5 468  857  489  368
2016/17 14 140 8 037 6 103 13 264 7 567 5 697  876  470  406
2017/18 14 658 8 275 6 383 13 716 7 740 5 976  942  535  407
2018/19 14 868 8 275 6 593 13 875 7 726 6 149  993  549  444
2019/20 14 921 8 117 6 804 13 842 7 549 6 293 1 079  568  511
2020/21 15 129 8 131 6 998 14 019 7 518 6 501 1 110  613  497

2020/21 100,0 53,7 46,3 92,7 49,7 43,0 7,3 4,1 3,3
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.6.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt nach 

Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 10 648 6 521 4 127 10 643 6 519 4 124  5  2  3
2012/13 11 686 7 073 4 613 11 685 7 072 4 613  1  1 -
2013/14 12 488 7 434 5 054 12 488 7 434 5 054 - - -
2014/15 13 047 7 631 5 416 13 038 7 623 5 415  9  8  1
2015/16 13 732 7 896 5 836 13 724 7 889 5 835  8  7  1
2016/17 14 140 8 037 6 103 14 140 8 037 6 103 - - -
2017/18 14 658 8 275 6 383 14 602 8 249 6 353  56  26  30
2018/19 14 868 8 275 6 593 14 609 8 150 6 459  259  125  134
2019/20 14 921 8 117 6 804 14 685 8 008 6 677  236  109  127
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.6.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 2 472 1 615  857 2 268 1 522  746  204  93  111
2012/13 2 266 1 362  904 2 094 1 262  832  172  100  72
2013/14 2 311 1 360  951 2 133 1 274  859  178  86  92
2014/15 2 213 1 258  955 2 010 1 163  847  203  95  108
2015/16 2 239 1 278  961 2 061 1 172  889  178  106  72
2016/17 2 175 1 231  944 1 985 1 143  842  190  88  102
2017/18 2 225 1 269  956 2 033 1 164  869  192  105  87
2018/19 1 985 1 085  900 1 795  982  813  190  103  87
2019/20 2 062 1 130  932 1 832 1 013  819  230  117  113
2020/21 2 018 1 103  915 1 811  985  826  207  118  89

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.6.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt nach 

Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 14 658 14 868 14 885 …
davon
Soziale Arbeit 1 887 2 061 2 035 ...
Betriebswirtschaftslehre 1 576 1 513 1 516 ...
Bauingenieurwesen/Ingenieurbau 1 490 1 516 1 502 ...
Haushalts- und Ernährungswissenschaft 1 080 1 088 1 098 ...
Architektur  855  882  909 ...
Wirtschaftsingenieurwesen mit
wirtschaftswissenschaftlichem Schwerpunkt  788  781  721 ...
Wirtschaftsingenieurw. m. ingenieurwiss. Schwerpkt  805  752  679 ...
Angewandte Kunst  657  659  665 ...
Maschinenbau/-wesen  695  683  656 ...
Informatik  494  498  598 ...
Gesundheitswissenschaft/-management  524  573  582 ...
Versorgungstechnik  656  636  539 ...
Chemie-Ingenieurwesen/Chemieverfahrenstechnik  565  548  514 ...
Elektrotechnik/Elektronik  340  331  338 ...
Wirtschaftsinformatik  280  289  332 ...
Internationale Betriebswirtschaft/Management  264  275  311 ...
Facility Management  291  300  305 ...
Physikalische Technik/Mechanische Verfahrenstechnik  362  352  290 ...
Europäische Wirtschaft  243  275  280 ...
Gesundheitspädagogik  28  230  264 ...
Gesundheitstechnik  194  175  258 ...
Sozialwesen  176  213  222 ...
Pflegewissenschaft/-management  119  150  178 ...
Grafikdesign/Kommunikationsgestaltung  66  66  68 ...
Kommunikations- und Informationstechnik  31  20  23 ...
Ingenieurinformatik/Technische Informatik  4  2  2 ...
Nichtärztliche Heilberufe/Therapien  188 - - ...

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
Fachhochschule Münster
in Münster und Steinfurt

im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.6.2 Bestandene Prüfungen an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

Universitärer
Abschluss

(ohne
Lehramts-

prüfungen)1)

Promo-
tionen

Lehramts-
prüfungen2)

Fachhoch-
schul-

abschluss3)

Bachelor-
abschluss

Master-
abschluss

2011 2 114 - -  58  352 1 390  314 
2012 2 026 - -  66  103 1 477  380 
2013 2 114 - -  58  22 1 632  402 
2014 2 183 - -  61  17 1 644  461 
2015 2 551 - -  56 - 1 967  528 
2016 2 662 - -  53 - 1 996  613 
2017 2 839 - -  79 - 2 025  735 
2018 2 804 - -  56 - 2 011  737 
2019 2 891 - -  62 - 2 003  826 
2020 … … … … … … … 

2011  968 - -  40  132  661  135 
2012  923 - -  46  44  685  148 
2013  986 - -  39  13  777  157 
2014 1 062 - -  47  7  813  195 
2015 1 180 - -  41 -  932  207 
2016 1 300 - -  36 - 1 001  263 
2017 1 366 - -  61 - 1 011  294 
2018 1 381 - -  38 - 1 066  277 
2019 1 435 - -  44 - 1 059  332 
2020 … … … … … … … 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

2) Einschließlich LA-Bachelor und LA-Master.
3) Ohne Bachelor- und Masterabschlüsse.

Anzahl weiblich

1) Einschließlich der Prüfungsgruppen "Künstlerischer Abschluss" und "Sonstiger Abschluss". Ohne Bachelor- und 
Masterabschlüsse.

Prüfungs-
Jahr

Bestandene Prüfungen an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Ins-
gesamt

davon 

Anzahl insgesamt
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2.6.3 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011 1 475 1 122  747  375  553  308  353 
2012 1 571 1 225  825  400  580  645  346 
2013 1 670 1 306  847  459  610  696  364 
2014 1 714 1 344  880  464  609  735  370 
2015 1 804 1 418  915  503  617  801  386 
2016 1 811 1 418  885  533  628  790  393 
2017 1 899 1 509  946  593  677  832  390 
2018 2 091 1 688 1 028  660  765  923  403 
2019 2 073 1 656  998  658  738  918  417 
2020 … … … … … … … 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon

 

2.6.4 Hochschulpersonal im höheren Dienst an der Fachhochschule Münster in Münster und 

Steinfurt 

Habilitation Promotion

Master und entsprechnede 
Lehramtsprüfungen, 

Diplom (U), Staatsexamen, 
Magister und 

vergleichbare Ablüssen

Bachelor, 
Fachhochschulabschluss, 

Diplom (FH) und 
verleichbare Abschlüsse

2016 1 445  15  317  396  513 
2017 1 539  11  347  411  545 
2018 1 722  10  392  499  588 
2019 1 689  12  379  482  584 
2020 … … … … … 

2016  901  9  224  232  320 
2017  932  7  251  230  323 
2018 1 044  8  283  289  340 
2019 1 014  10  274  273  323 
2020 … … … … … 

2016  544  6  93  164  193 
2017  607  4  96  181  222 
2018  678  2  109  210  248 
2019  675  2  105  209  261 
2020 … … … … … 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
*) sowie vergleichbare Laufbahnen

Anzahl männlich

Anzahl weiblich

Am
1.12.

Hochschulpersonal im höheren Dienst* an der Fachhochschule Münster in Münster und Steinfurt

Ins-
gesamt

darunter nach höchstem  Hochschulabschluss

Anzahl insgesamt
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2.6.5 Fachhochschule Münster in Münster 

2.6.5.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 6 883 3 266 3 617 6 408 3 064 3 344  475  202  273
2012/13 7 459 3 433 4 026 6 948 3 198 3 750  511  235  276
2013/14 7 984 3 590 4 394 7 496 3 375 4 121  488  215  273
2014/15 8 453 3 718 4 735 7 943 3 480 4 463  510  238  272
2015/16 9 010 3 888 5 122 8 487 3 644 4 843  523  244  279
2016/17 9 303 3 971 5 332 8 761 3 732 5 029  542  239  303
2017/18 9 787 4 173 5 614 9 224 3 903 5 321  563  270  293
2018/19 10 147 4 335 5 812 9 554 4 058 5 496  593  277  316
2019/20 10 324 4 314 6 010 9 674 4 026 5 648  650  288  362
2020/21 10 585 4 380 6 205 9 944 4 068 5 876  641  312  329

2020/21 100,0 41,4 58,6 93,9 38,4 55,5 6,1 2,9 3,1
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anteil in %

Winter-
semster

Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.6.5.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 6 883 3 266 3 617 6 878 3 264 3 614  5  2  3
2012/13 7 459 3 433 4 026 7 458 3 432 4 026  1  1 -
2013/14 7 984 3 590 4 394 7 984 3 590 4 394 - - -
2014/15 8 453 3 718 4 735 8 449 3 715 4 734  4  3  1
2015/16 9 010 3 888 5 122 9 007 3 886 5 121  3  2  1
2016/17 9 303 3 971 5 332 9 303 3 971 5 332 - - -
2017/18 9 787 4 173 5 614 9 749 4 158 5 591  38  15  23
2018/19 10 147 4 335 5 812 9 900 4 216 5 684  247  119  128
2019/20 10 324 4 314 6 010 10 100 4 214 5 886  224  100  124
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.6.5.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 1 408  697  711 1 277  651  626  131  46  85
2012/13 1 265  518  747 1 165  471  694  100  47  53
2013/14 1 378  566  812 1 272  529  743  106  37  69
2014/15 1 383  568  815 1 262  520  742  121  48  73
2015/16 1 467  633  834 1 352  576  776  115  57  58
2016/17 1 398  583  815 1 281  540  741  117  43  74
2017/18 1 433  609  824 1 323  560  763  110  49  61
2018/19 1 336  562  774 1 223  511  712  113  51  62
2019/20 1 305  527  778 1 177  471  706  128  56  72
2020/21 1 310  536  774 1 202  478  724  108  58  50

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.6.5.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Münster nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 9 787 10 147 10 324 …
davon
Soziale Arbeit 1 887 2 061 2 035 …
Betriebswirtschaftslehre 1 576 1 513 1 516 …
Bauingenieurwesen/Ingenieurbau 1 490 1 516 1 502 …
Haushalts- und Ernährungswissenschaft 1 080 1 088 1 098 …
Architektur  855  882  909 …
Angewandte Kunst  657  659  665 …
Gesundheitswissenschaft/-management  524  573  582 …
Wirtschaftsinformatik  280  289  332 …
Internationale Betriebswirtschaft/Management  264  275  311 …
Facility Management  291  300  305 …
Europäische Wirtschaft  243  275  280 …
Gesundheitspädagogik  28  230  264 …
Sozialwesen  176  213  222 …
Pflegewissenschaft/-management  119  150  178 …
Grafikdesign/Kommunikationsgestaltung  66  66  68 …
Wirtschaftsingenieurwesen mit wirtschafts-
wissenschaftlichem Schwerpunkt  63  57  57 …
Nichtärztliche Heilberufe/Therapien  188 - - …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studienfächer

Studierende an der
Fachhochschule Münster in Münster

im Wintersemester

Anzahl
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2.6.5.2 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Münster 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  997  744  434  310  322  161  253 
2012 1 048  808  478  330  332  476  240 
2013 1 112  861  499  362  353  508  251 
2014 1 139  886  515  371  352  534  253 
2015 1 231  972  548  424  379  593  259 
2016 1 237  964  521  443  376  588  273 
2017 1 317 1 044  588  486  416  628  273 
2018 1 449 1 160  622  538  453  707  289 
2019 1 442 1 142  602  540  454  688  300 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal der Fachhochschule Münster in Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon davon

 

2.6.6 Fachhochschule Münster in Steinfurt 

2.6.6.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 3 765 3 255  510 3 488 3 050  438  277  205  72
2012/13 4 227 3 640  587 3 926 3 414  512  301  226  75
2013/14 4 504 3 844  660 4 186 3 619  567  318  225  93
2014/15 4 594 3 913  681 4 262 3 682  580  332  231  101
2015/16 4 722 4 008  714 4 388 3 763  625  334  245  89
2016/17 4 837 4 066  771 4 503 3 835  668  334  231  103
2017/18 4 871 4 102  769 4 492 3 837  655  379  265  114
2018/19 4 721 3 940  781 4 321 3 668  653  400  272  128
2019/20 4 597 3 803  794 4 168 3 523  645  429  280  149
2020/21 4 544 3 751  793 4 075 3 450  625  469  301  168

2020/21 100,0 82,5 17,5 89,7 75,9 13,8 10,3 6,6 3,7
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anteil in %

Winter-
semster

Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.6.6.1.1 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 3 765 3 255  510 3 765 3 255  510 - - -
2012/13 4 227 3 640  587 4 227 3 640  587 - - -
2013/14 4 504 3 844  660 4 504 3 844  660 - - -
2014/15 4 594 3 913  681 4 589 3 908  681  5  5 -
2015/16 4 722 4 008  714 4 717 4 003  714  5  5 -
2016/17 4 837 4 066  771 4 837 4 066  771 - - -
2017/18 4 871 4 102  769 4 853 4 091  762  18  11  7
2018/19 4 721 3 940  781 4 709 3 934  775  12  6  6
2019/20 4 597 3 803  794 4 585 3 794  791  12  9  3
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.6.6.1.2 Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 1 064  918  146  991  871  120  73  47  26
2012/13 1 001  844  157  929  791  138  72  53  19
2013/14  933  794  139  861  745  116  72  49  23
2014/15  830  690  140  748  643  105  82  47  35
2015/16  772  645  127  709  596  113  63  49  14
2016/17  777  648  129  704  603  101  73  45  28
2017/18  792  660  132  710  604  106  82  56  26
2018/19  649  523  126  572  471  101  77  52  25
2019/20  757  603  154  655  542  113  102  61  41
2020/21  708  567  141  609  507  102  99  60  39

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Fachhochschule Münster in Steinfurt

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.6.6.1.3 Studierende an der Fachhochschule Münster in Steinfurt nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 4 871 4 721 4 561 …
davon
Wirtschaftsingenieurw. m. ingenieurwiss. Schwerpkt  805  752  679 ...
Wirtschaftsingenieurwesen mit wirtschafts-
wissenschaftlichem Schwerpunkt  725  724  664 ...
Maschinenbau/-wesen  695  683  656 ...
Informatik  494  498  598 ...
Versorgungstechnik  656  636  539 ...
Chemie-Ingenieurwesen/Chemieverfahrenstechnik  565  548  514 ...
Elektrotechnik/Elektronik  340  331  338 ...
Physikalische Technik/Mechanische Verfahrenstechnik  362  352  290 ...
Gesundheitstechnik  194  175  258 ...
Kommunikations- und Informationstechnik  31  20  23 ...
Ingenieurinformatik/Technische Informatik  4  2  2 ...

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studienfächer

Studierende an der
Fachhochschule Münster in Steinfurt

im Wintersemester

Anzahl

 

2.6.6.2 Hochschulpersonal an der Fachhochschule Münster in Steinfurt 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  478  378  313  65  231  147  100 
2012  523  417  347  70  248  169  106 
2013  558  445  348  97  257  188  113 
2014  575  458  365  93  257  201  117 
2015  573  446  367  79  238  208  127 
2016  574  454  364  90  252  202  120 
2017  582  465  358  107  261  204  117 
2018  642  528  406  122  312  216  114 
2019  631  514  396  118  284  230  117 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal der Fachhochschule Münster in Steinfurt

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon davon
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2.7 Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

2.7.1 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2013/14  98  63  35  97  62  35  1  1 -
2014/15  287  174  113  284  172  112  3  2  1
2015/16  496  288  208  491  286  205  5  2  3
2016/17  767  421  346  755  415  340  12  6  6
2017/18 1 032  540  492 1 017  534  483  15  6  9
2018/19 1 309  692  617 1 291  682  609  18  10  8
2019/20 1 519  770  749 1 492  757  735  27  13  14
2020/21 1 651  844  807 1 615  824  791  36  20  16

2020/21 100,0 51,1 48,9 97,8 49,9 47,9 2,2 1,2 1,0
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der privaten Hochhochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.7.1.1 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2013/14  98  63  35  98  63  35 - - -
2014/15  287  174  113  286  173  113  1  1 -
2015/16  496  288  208  491  286  205  5  2  3
2016/17  767  421  346  760  417  343  7  4  3
2017/18 1 032  540  492 1 025  537  488  7  3  4
2018/19 1 309  692  617 1 298  686  612  11  6  5
2019/20 1 519  770  749 1 512  766  746  7  4  3
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der privaten Hochhochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de


Jahres-Statistik 2020 – Bildung und Kultur Stand: 13. August 2021 

Corona-Pandemie: siehe Jahres-Statistik 2020, Kapitel Gesundheit http://statistik.stadt-muenster.de  
  statistik@stadt-muenster.de  

2.7.1.2 Studienanfänger an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2013/14  70  45  25  69  44  25  1  1 -
2014/15  96  55  41  95  55  40  1 -  1
2015/16  97  53  44  95  53  42  2 -  2
2016/17  139  55  84  136  55  81  3 -  3
2017/18 188 93 95 185 91 94 3 2 1
2018/19 217 110 107 214 108 106 3 2 1
2019/20 239 107 132 232 105 127 7 2 5
2020/21 245 117 128 237 113 124 8 4 4

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der privaten Hochhochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.7.1.3 Studierende an der Hochschule für Ökonomie und Management Essen in Münster 

nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 1 032 1 309 1 519 …
davon
Betriebswirtschaftslehre  448  540  617 ...
Psychologie  256  313  348
Wirtschaftsinformatik  101  126  131
Wirtschaftswissenschaften  67  74  73
Informatik  36  43  51 ...
Rechtswissenschaft  33  47  59 ...
Kommunikationswissenschaften/Publizistik  29  37  34 ...
Gesundheitswissenschaft/-management  27  38  72 ...
Medienwirtschaft/Medienmanagement  24  61  78 ...
Internationale Betriebswirtschaft/Management  11  3  1 ...
Interdisziplinäre Studien (Schwerpunkt
Rechts-, Wirtschafts- und Sozialwissenschaften) - -  19 ...
Elektrotechnik/Elektronik -  7 - ...
Soziale Arbeit -  20  36 ...

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
privaten Hochhochschule für Ökonomie

und Management Essen in Münster
im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.8 Katholische Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

2.8.1 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  875  167  708  851  161  690  24  6  18
2012/13  953  185  768  929  179  750  24  6  18
2013/14 1 017  190  827  992  183  809  25  7  18
2014/15 1 052  186  866 1 028  180  848  24  6  18
2015/16 1 264  222 1 042 1 233  214 1 019  31  8  23
2016/17 1 188  217  971 1 161  208  953  27  9  18
2017/18 1 132  210  922 1 100  198  902  32  12  20
2018/19 1 162  235  927 1 131  217  914  31  18  13
2019/20 1 133  229  904 1 101  213  888  32  16  16
2020/21 1 175  234  941 1 140  218  922  35  16  19

2020/21 100,0 19,9 80,1 97,0 18,6 78,5 3,0 1,4 1,6
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.8.1.1 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster nach 

Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  875  167  708  875  167  708 - - -
2012/13  953  185  768  953  185  768 - - -
2013/14 1 017  190  827 1 013  189  824  4  1  3
2014/15 1 052  186  866 1 052  186  866 - - -
2015/16 1 264  222 1 042 1 259  220 1 039  5  2  3
2016/17 1 188  217  971 1 188  217  971 - - -
2017/18 1 132  210  922 1 132  210  922 - - -
2018/19 1 162  235  927 1 161  234  927  1  1 -
2019/20 1 133  229  904 1 133  229  904 - - -
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.8.1.2 Studienanfänger an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  206  31  175  201  30  171  5  1  4
2012/13  207  28  179  205  28  177  2 -  2
2013/14  213  29  184  206  27  179  7  2  5
2014/15  233  26  207  228  24  204  5  2  3
2015/16  195  22  173  188  22  166  7 -  7
2016/17  237  32  205  233  29  204  4  3  1
2017/18 230 35 195 220 30 190 10 5 5
2018/19 240 47 193 232 40 192 8 7 1
2019/20 236 34 202 232 33 199 4 1 3
2020/21 255 38 217 246 33 213 9 5 4

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.8.1.3 Studierende an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster nach 

Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 1 132 1 162 1 133 …
davon
Soziale Arbeit  731  729  736 …
Sozialpädagogik  320  310  314 …
Sozialwesen  52  74  58 …
Psychologie  29  49  25 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der
Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen

in Münster im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.8.2 Hochschulpersonal an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  212  106  43  63  31  75  15 
2012  168  129  55  74  36  25  39 
2013  157  125  52  73  39  86  32 
2014  159  127  49  78  42  85  32 
2015  175  145  49  96  41  104  30 
2016  186  145  48  97  39  106  41 
2017  194  149  50  99  43  106  45 
2018  193  147  44  103  43  104  46 
2019  177  130  37  93  40  90  47 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Katholischen Hochschule Nordrhein-Westfalen in Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon

 

2.9 Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster 

2.9.1 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  893  463  430  893  463  430 - - -
2012/13  888  432  456  888  432  456 - - -
2013/14  932  446  486  932  446  486 - - -
2014/15  956  456  500  956  456  500 - - -
2015/16  982  484  498  982  484  498 - - -
2016/17  973  484  489  973  484  489 - - -
2017/18 1 250  615  635 1 250  615  635 - - -
2018/19 1 267  598  669 1 267  598  669 - - -
2019/20 1 264  585  679 1 264  585  679 - - -
2020/21 1 295  597  698 1 295  597  698 - - -

2020/21 100,0 46,1 53,9 100,0 46,1 53,9 - - -
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 
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2.9.1.1 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster 

nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  893  463  430  893  463  430 - - -
2012/13  888  432  456  888  432  456 - - -
2013/14  932  446  486  932  446  486 - - -
2014/15  956  456  500  956  456  500 - - -
2015/16  982  484  498  982  484  498 - - -
2016/17  973  484  489  973  484  489 - - -
2017/18 1 250  615  635 1 250  615  635 - - -
2018/19 1 267  598  669 1 267  598  669 - - -
2019/20 1 264  585  679 1 264  585  679 - - -
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.9.1.2 Studienanfänger an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in 

Münster 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  288  147  141  288  147  141 - - -
2012/13  322  147  175  322  147  175 - - -
2013/14  338  163  175  338  163  175 - - -
2014/15  324  157  167  324  157  167 - - -
2015/16  369  187  182  369  187  182 - - -
2016/17  303  153  150  303  153  150 - - -
2017/18  525  268  257  525  268  257 - - -
2018/19  404  175  229  404  175  229 - - -
2019/20  421  185  236  421  185  236 - - -
2020/21  520  261  259  520  261  259 - - -

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.9.1.3 Studierende an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster 

nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 1 250 1 267 1 264 …
darunter
Verwaltungswissenschaft/-wesen  529  598  591 …
Polizei/Verfassungsschutz  721  669  673 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der Hochschule für
Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster

im WintersemesterAusgewählte Studienfächer

Anzahl

 

2.9.2 Hochschulpersonal an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in 

Münster 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  26  15  10  5 . .  11 
2012  25  14  8  6 . .  11 
2013  41  27  19  8 . .  14 
2014  39  26  19  7 . .  13 
2015  43  27  19  8 . .  16 
2016  46  30  21  9 . .  16 
2017  51  39  27  12 . .  12 
2018  58  41  28  13 . .  17 
2019  55  40  27  12 . .  15 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Hochschule für Polizei und öffentliche Verwaltung NW in Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon
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2.10 Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – Fachbereich Finanzen 

2.10.1 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – Fachbereich 

Finanzen 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 1 026  521  505 1 026  521  505 - - -
2012/13  669  326  343  669  326  343 - - -
2013/14  973  492  481  973  492  481 - - -
2014/15  904  468  436  904  468  436 - - -
2015/16 1 093  588  505 1 093  588  505 - - -
2016/17 1 244  648  596 1 244  648  596 - - -
2017/18 1 381  715  666 1 381  715  666 - - -
2018/19 1 413  694  719 1 413  694  719 - - -
2019/20 1 667  782  885 1 664  781  883  3  1  2
2020/21 1 909  873 1 036 1 905  872 1 033  4  1  3

2020/21 100,0 45,7 54,3 99,8 45,7 54,1 0,2 0,1 0,2
Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt

Winter-
semster

Anzahl

Anteil in %

davondavon

weib-
lich

männ-
lich

Ins-
gesamt

Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Münster

Deutsche
davon Ins-

gesamt

Ausländer

Ins-
gesamt

davon 

 

2.10.1.1 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – Fachbereich 

Finanzen – nach Hörerstatus 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12 1 026  521  505 1 026  521  505 - - -
2012/13  669  326  343  669  326  343 - - -
2013/14  973  492  481  973  492  481 - - -
2014/15  904  468  436  904  468  436 - - -
2015/16 1 093  588  505 1 093  588  505 - - -
2016/17 1 244  648  596 1 244  648  596 - - -
2017/18 1 381  715  666 1 381  715  666 - - -
2018/19 1 413  694  719 1 413  694  719 - - -
2019/20 1 667  782  885 1 667  782  885 - - -
2020/21 … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Winter-
semster

Haupthörer an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Münster

Ins-
gesamt

davon davon nach Hörerstatus

männ-
lich

weib-
lich

Haupthörer Nebenhörer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl
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2.10.1.2 Studienanfänger an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen 

männ-
lich

weib-
lich

männ-
lich

weib-
lich

2011/12  431  214  217  431  214  217 - - -
2012/13  279  136  143  279  136  143 - - -
2013/14  304  166  138  304  166  138 - - -
2014/15  321  166  155  321  166  155 - - -
2015/16  468  256  212  468  256  212 - - -
2016/17  455  226  229  455  226  229 - - -
2017/18  484  249  235  484  249  235 - - -
2018/19  498  232  266  498  232  266 - - -
2019/20  692  304  388  689  303  386  3  1  2
2020/21  798  384  414  797  384  413  1 -  1

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Statistisches Bundesamt
Studienanfänger sind Studierende im ersten Hochschulsemester(Erstimmatrikulierte) oder im ersten Semester eines 
bestimmten Studienganges.

Winter-
semster

Studienanfänger an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Münster

Ins-
gesamt

davon davon

männ-
lich

weib-
lich

Deutsche Ausländer

Ins-
gesamt

davon Ins-
gesamt

davon 

Anzahl

 

2.10.1.3 Studierende an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – Fachbereich 

Finanzen – nach Studienfächern 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Insgesamt 1 381 1 413 1 667 …
davon
Verwaltungswissenschaft/-wesen 1 381 1 413 1 667 …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Information und Technik Nordrhein-Westfalen

Studierende an der Hochschule
des Bundes für öffentliche Verwaltung,

Fachbereich Finanzen, in Münster
im WintersemesterStudienfächer

Anzahl
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2.10.2 Hochschulpersonal an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung – 

Fachbereich Finanzen 

männlich weiblich hauptberuflich nebenberuflich

2011  271  89  53  36 . .  182 
2012  280  92  53  39 . .  188 
2013  281  91  52  39 . .  190 
2014  282  95  51  44 . .  187 
2015  350  118  65  53 . .  232 
2016  233  72  41  31 . .  161 
2017  232  79  40  39 . .  153 
2018  239  79  40  39 . .  160 
2019  239  96  46  50 . .  143 
2020 ... ... ... ... ... ... ... 

Quelle:      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Quelle: Statistisches Bundesamt

davon

Anzahl

Am
1.12.

Hochschulpersonal an der Hochschule des Bundes für öffentliche Verwaltung,
Fachbereich Finanzen, in Münster

Ins-
gesamt

davon 

wissenschaftliches und künstlerisches Personal Verwaltungs-, 
technisches

und sonstiges 
PersonalInsgesamt davon

 

3 Weiterbildung 

3.1 Volkshochschule Münster 

3.1.1 Veranstaltungen an der Volkshochschule Münster 

Angebote im Rahmen des 
Weiterbildungsgesetzes Bildung auf Bestellung Drittmittelfinanzierte 

Angebote*

2011 1 983 1 589  389 . 
2012 1 874 1 498  368 . 
2013 2 105 1 449  652 . 
2014 2 275 1 787  482 . 
2015 2 547 2 172  371  4 
2016 1 966 1 506  456  4 
2017 1 955 1 607  344  4 
2018 1 801 1 425  372  4 
2019 2 032 1 641  387  4 
2020 1 395 1 250  142  3 

Quelle: Stadt Münster      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de  
*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte" bei der Volkshochschule Münster durchgeführt. 
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgeführt.

darunter bzw. davon
Insgesamt

Im
Jahr

Anzahl

Veranstaltungen der Volkshochschule Münster
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3.1.2 Unterrichts- und Beratungsstunden an der Volkshochschule Münster 

Angebote im Rahmen des 
Weiterbildungsgesetzes Bildung auf Bestellung Drittmittelfinanzierte 

Angebote*

2011 50 682 37 881 3 051 . 
2012 48 981 36 043 2 718 . 
2013 48 737 38 465 5 768 . 
2014 57 672 50 015 3 740 . 
2015 49 079 45 286 3 601  192 
2016 36 955 33 381 2 738  836 
2017 39 265 35 255 3 188  822 
2018 35 566 31 035 3 688  843 
2019 39 443 34 968 3 622  853 
2020 24 300 22 560 1 403  337 

Quelle: Stadt Münster      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de  
*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte" bei der Volkshochschule Münster durchgeführt. 
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgeführt.

Im
Jahr

Unterrichts- und Beratungsstunden an der Volkshochschule Münster

Insgesamt
darunter bzw. davon

Anzahl

 

8.1.3 Teilnehmerinnen und Teilnehmer an Unterrichts- und Beratungsstunden an der 

Volkshochschule Münster 

männlich weiblich Angebote im Rahmen des 
Weiterbildungsgesetzes

Bildung auf
Bestellung

Drittmittelfinanzierte 
Angebote*

2011 23 106 7 091 16 015 19 238 3 318 . 
2012 20 777 6 233 14 544 17 050 3 058 . 
2013 27 653 8 295 19 358 16 268 10 785 . 
2014 22 426 6 504 15 922 18 688 3 410 . 
2015 23 037 6 737 16 300 19 588 3 164  285 
2016 22 260 6 678 15 582 18 993 2 923  344 
2017 24 253 7 058 17 195 20 608 3 207  438 
2018 21 993 6 180 15 813 17 627 3 771  595 
2019 25 062 7 193 17 869 20 620 3 781  661 
2020 15 708 4 163 11 545 13 856 1 407  445 

Quelle: Stadt Münster      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.vhs.muenster.de  
*) bis 2014 wurden die "Drittmittelfinanzierte Qualifizierungsprojekte" bei der Volkshochschule Münster durchgeführt. 
Diese Angaben sind in der Jahres-Statistik 2014 aufgeführt.

Im
Jahr

Teilnehmerinnen und Teilnehmer an Unterrichts- und Beratungsstunden
an der Volkshochschule Münster

Ins-
gesamt

darunter bzw. davon

Anzahl

davon
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3.2 Weiterbildungskollegs 

3.2.1 Weiterbildungskolleg der Stadt Münster in Münster und Rheine – Abendrealschule und 

Abendgymnasium 

dar. dar. dar.
männ-

lich
weib-
lich

Aus-
länder

männ-
lich

weib-
lich

Aus-
länder

männ-
lich

weib-
lich

Aus-
länder

2011/12 724 358 366 76 321 166 155 49 403 192 211 27
2012/13 698 344 354 82 317 168 149 53 381 176 205 29
2013/14 700 355 345 87 315 170 145 52 385 185 200 35
2014/15 755 376 379 102 347 178 169 65 408 198 210 37
2015/16 764 385 379 106 346 179 167 70 418 206 212 36
2016/17 731 410 321 130 348 208 140 98 383 202 181 32
2017/18 705 399 306 184 369 222 147 139 336 177 159 45
2018/19* 652 362 290 214 379 232 147 179 273 130 143 35
2019/20 615 306 309 184 342 184 158 157 273 122 151 27
2020/21 586 294 292 184 322 176 146 159 264 118 146 25

Quelle: Stadt Münster      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt  
*) Zusammenlegung der Abendrealschule und des Abendgymnasiums seit dem Schuljahr 2018/2019

Bildungsgang
Abendrealschule

Bildungsgang
Abendgymnasium

Schul-
jahr

Ins-
ge-

samt

davon

Anzahl

Ins-
ge-

samt

Studierende am Weiterbildungskolleg der Stadt Münster in Münster und Rheine
- Abendrealschule und Abendgymnasium -

davon
Insgesamt

davon

Anzahl

Ins-
ge-

samt

davon

Anzahl

 

männlich
26,5 %

weiblich
73,5 %

Belegungen an Unterrichts- und Beratungsstunden
an der Volkshochschule Münster 2020
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3.2.2 Weiterbildungskolleg des Bistums Münster – Overberg-Kolleg 

darunter
männlich weiblich Ausländer

2011/12 367 200 167 20
2012/13 368 197 171 1
2013/14 383 193 190 8
2014/15 372 195 177 8
2015/16 384 205 179 8
2016/17 374 203 171 8
2017/18 376 210 166 9
2018/19 374 219 155 41r
2019/20 341 202 139 53
2020/21 330 208 122 62

Quelle: Stadt Münster      www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Amt für Schule und Weiterbildung
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/schulamt  

Schul-
jahr davonInsgesamt

Anzahl

Studierende am Overberg-Kolleg
- Weiterbildungskolleg des Bistums Münster -

 

3.3 Westfälische Schule für Musik 

3.3.1 Lehrkräfte an der Westfälischen Schule für Musik 

männlich weiblich tariflich
Beschäftigte

Honorar-
kräfte

2011  160  82  78  6  76  84
2012  166  86  80  7  76  90
2013  174  87  87  6  73  101
2014  179  89  90  6  72  107
2015  173  86  87  6  72  101
2016  177  88  89  6  72  105
2017  185  93  92  6  66  119
2018  180  90  90  4  63  117
2019  176  90  86  7  78  98
2020  168  88  80  5  91  77

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 

Am
31.12.

Anzahl

Lehrkräfte an der Westfälischen Schule für Musik

Insgesamt
davon darunter

Vollzeit

davon
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3.3.2 Schülerinnen und Schüler an der Westfälischen Schule für Musik, die ganzjährig Angebote 

angenommen haben oder annehmen möchten 

männlich weiblich

2013 6 711 2 609 4 102  19  893
2014 6 961 2 691 4 270  19  909
2015 7 155 2 765 4 390 .  824
2016 7 292 2 806 4 486 .  783
2017 7 168 2 748 4 419 .  563
2018 7 153 2 778 4 351  20  570
2019 7 339 2 784 4 308  34  667
2020 6 819 2 517 3 854  34  649

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 
Hinweis: Jede Person wird nur einmal  gezählt, auch wenn sie mehrere Kurse belegt hat.

Im
Jahr

Schülerinnen und Schüler,
die auf einen Unterrichtsplatz

an der Westfälischen
Schule für Musik warten

Anzahl

darunterInsgesamt darunter
behindert

Schülerinnen und Schüler an der
Westfälischen Schule für Musik

 

3.3.3 Schülerinnen und Schüler an der Westfälischen Schule für Musik, die ganzjährig Angebote 

angenommen haben nach Altersstufen 

Elementar-
bereich

Primar-
bereich

Sekundar-
stufe I

Sekundar-
stufe II Erwachsene ohne 

Altersangabe

2013 6 711  636 2 848 1 955  487  784  1
2014 6 961  600 2 939 1 949  482  964  27
2015 7 155  628 3 065 1 932  504 1 016  10
2016 7 292  604 3 258 1 894  500 1 026  10
2017 7 168  562 3 181 1 867  477 1 072  9
2018 7 153  603 3 251 1 853  448  993  5
2019 7 339  652 3 365 1 895  467  957  3
2020 6 819  572 2 983 1 913  442  905  4

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 
Hinweis: Jede Person wird nur einmal  gezählt, auch wenn sie mehrere Kurse belegt hat.

Am
31.12. Insgesamt

Schülerinnen und Schüler an der Westfälischen Schule für Musik
davon im Alter 

Anzahl
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3.3.4 Schülerbelegungen der ganzjährigen Angebote an der Westfälischen Schule für Musik 

nach Fächern 

Grund- Instrumental-
und Vokal- sonstige Ensemble- Ergänzungs-

2013 9 153 3 743 3 753  148 1 372  137
2014 9 788 3 841 3 878  255 1 621  193
2015 9 854 4 212 3 783  264 1 496  99
2016 9 951 4 211 3 825  269 1 553  93
2017 9 672 3 921 3 835  272 1 540  104
2018 9 782 4 226 3 751  276 1 452  77
2019 9 896 4 386 3 813  270 1 378  49
2020 9 193 3 837 3 772  245 1 282  57

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 

Im
Jahr

davon
Schülerbelegungen der Angebote an der Westfälischen Schule für Musik

Anzahl
fächer

Insgesamt

 

3.3.5 Schülerbelegungen der ganzjährigen Instrumental- und Vokalfächer an der Westfälischen 

Schule für Musik 

Streich- Zupf- Holzblas- Blechblas- Schlag- Tasten-

2013 3 753  490  702  965  290  236  712  358
2014 3 878  509  700  925  281  272  755  436
2015 3 783  489  654  864  260  248  746  522
2016 3 825  511  630  884  259  258  763  520
2017 3 835  519  606  878  252  240  778  562
2018 3 751  486  591  852  263  331  722  506
2019 3 813  505  617  813  282  359  729  508
2020 3 772  483  612  807  291  349  714  516

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 

Im
Jahr

Anzahl

Schülerbelegungen der Instrumental- und Vokalfächer an der
Westfälischen Schule für Musik

davon

instrumente

Ins-
gesamt Vokal-

fächer
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3.3.6 Schülerbelegungen der ganzjährigen Ensemblefächer an der Westfälischen Schule für 

Musik 

Sing-
gruppen,

Chöre

Spiel-
kreise

Streich-,
Kammer-

or-
chester

Sin-
fonie-

or-
chester

Zupf-
or-

chester

Blas-
or-

chester,
Blas-

kapelle

Kam-
mer-

musik
Jazz Big

Band

Salon-
or-

chester,
Tanz-
musik

2013 1 372  223  669  144  75  38  163  4  33  11  12
2014 1 621  376  810  117  59  28  176  6  26  13  10
2015 1 496  429  656  126  45  38  109  6  66  11  10
2016 1 553  415  714  114  45  37  127  4  78  9  10
2017 1 540  416  672  99  51  42  132  22  87  9  10
2018 1 452  424  609  108  49  39  127  17  51  19  9
2019 1 378  323  586  130  61  41  133  9  60  26  9
2020 1 282  257  599  127  51  36  120  7  51  26  8

Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 

Im
Jahr Ins-

gesamt

Schülerbelegungen der Ensemblefächer an der
Westfälischen Schule für Musik

davon

Anzahl

 

3.3.7 Kooperierende allgemeinbildende Schulen mit der Westfälischen Schule für Musik 

Grund- weiter-
führende Gesamt- Förder- sonstige

2011  39  31  3 -  5 - -
2012  42  33  2 -  6  1 -
2013  32  26  1  1  2  1  1
2014  37  28  1  1  5  1  1
2015  38  28  1  1  5  1  2
2016  38  28  1  1  5  1  2
2017  38  28  1  1  5  1  2
2018  36  28  1  1  5 -  1
2019  37  28  1  1  5 -  2
2020  39  28  2  1  6 -  2

2020 100,0 71,8 5,1 2,6 15,4 - 5,1
Quelle: Stadt Münster     www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westfälische Schule für Musik   
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/musikschule 

davon

Gymnasien

Anzahl

in %

Im Jahr Insgesamt

Kooperierende allgemein bildende Schulen mit der Westfälischen Schule für Musik

schulen schulen
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4 Kulturelle Einrichtungen 

4.1 Theaterbetrieb an den Städtischen Bühnen bzw. am Theater Münster 

4.1.1 Vorstellungen und Besucher nach Spielstätten 

Ins-
gesamt

je Vor-
stellung

2011/12  445 144 419 324,5  187 105 974  188 31 636  70 6 809 
2012/13  585 150 082 256,6  205 107 829  206 33 877  174 8 376 
2013/14  567 157 324 277,5  196 113 945  180 33 371  191 10 008 
2014/15  587 149 074 254,0  173 104 793  172 32 866  242 11 415 
2015/16  620 158 561 255,7  177 111 694  155 31 722  262 15 145 
2016/17  668 164 790 246,7  188 114 421  179 36 923  301 13 466 
2017/18  663 159 281 240,2  186 104 719  181 40 147  296 14 415 
2018/19  677 158 498 234,1  187 107 504  166 34 215  324 16 779 
2019/20  332 89 369 269,2  119 62 184  95 20 390  118 6 795 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Anzahl

Spielzeit

Theaterbetrieb an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster
davon

im
Großen Haus

im
Kleinen Haus

 an anderen
Spielstätten

Insgesamt

Besucher
Besucher Vorstel-

lungen BesucherVorstel-
lungen

Vorstel-
lungen Besucher Vorstel-

lungen

 

4.1.2 Opern 

insgesamt je Vorstellung

2011/12  9  68 33 176 487,9 1 112 
2012/13  5  54 30 039 556,3 1 614 
2013/14  4  51 32 307 633,5  896 
2014/15  7  67 39 138 584,1 1 717 
2015/16  6  64 43 258 675,9 1 078 
2016/17  6  59 33 735 571,8 1 460 
2017/18  5  50 25 975 519,5  782 
2018/19  6  74 31 653 427,7 1 438 
2019/20  4  35 14 186 405,3 1 149 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Opern an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Anzahl

BesucherSpiel-
zeit VorstellungenInszenierungen Dienst- und

Freikarten
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4.1.3 Operetten/Musicals 

insgesamt je Vorstellung

2011/12  2  16 8 166 510,4  255 
2012/13  2  30 18 100 603,3  453 
2013/14  2  23 11 455 498,0  340 
2014/15  1  14 10 664 761,7  218 
2015/16  2  22 9 999 454,5  193 
2016/17  1  17 10 004 588,5  218 
2017/18  2  27 16 726 619,5  351 
2018/19  2  18 11 566 642,6  217 
2019/20  2  12 7 914 659,5  159 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Operetten/Musicals an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl

 

4.1.4 Schauspiele 

insgesamt je Vorstellung

2011/12  14  172 48 329 281,0 2 498 
2012/13  16  191 38 846 203,4 2 120 
2013/14  17  167 42 441 254,1 2 808 
2014/15  18  177 39 028 220,5 1 517 
2015/16  17  190 39 853 209,8 2 041 
2016/17  19  197 43 446 220,5 1 509 
2017/18  19  210 46 156 219,8 2 068 
2018/19  19  212 41 888 197,6 1 397 
2019/20  14  131 24 648 188,2 1 038 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Schauspiele an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl

 

4.1.5 Kinder-/Jugendtheater 

insgesamt je Vorstellung

2011/12  4  48 24 167 503,5 1 338 
2012/13  13  160 31 129 194,6 2 988 
2013/14  14  116 30 148 259,9 2 567 
2014/15  14  126 25 930 205,8 2 498 
2015/16  15  141 28 369 201,2 2 452 
2016/17  16  140 27 158 194,0 2 089 
2017/18  15  152 29 355 193,1 1 791 
2018/19  11  132 27 493 208,3 1 985 
2019/20  8  66 19 727 298,9 1 672 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Kinder-/Jugendtheater an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl
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4.1.6 Ballett/Tanztheater 

insgesamt je Vorstellung

2011/12  4  39 10 008 256,6  528 
2012/13  6  41 12 212 297,9  595 
2013/14  7  53 11 967 225,8  621 
2014/15  4  33 10 834 328,3  620 
2015/16  5  44 12 556 285,4  478 
2016/17  6  44 17 067 387,9  592 
2017/18  6  36 13 547 376,3  582 
2018/19  5  41 12 510 305,1  432 
2019/20  4  22 6 165 280,2  257 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Ballett/Tanztheater an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl

 

4.1.7 Sonstige Veranstaltungen 

insgesamt je Vorstellung

2011/12 -  58 4 336 74,8  559 
2012/13  13  74 5 492 74,2  669 
2013/14  15  88 6 449 73,3  721 
2014/15  14  105 8 140 77,5  899 
2015/16  16  123 9 893 80,4 1 648 
2016/17  17  149 10 641 71,4 2 115 
2017/18  15  140 10 071 71,9 1 827 
2018/19  15  145 12 783 88,2 1 273 
2019/20  11  38 5 258 138,4  339 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Sonstige Veranstaltungen an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl

 

4.1.8 Gastspiele 

insgesamt je Vorstellung

2011/12 .  40 14 390 359,8  523 
2012/13 .  35 14 264 407,5  983 
2013/14 .  63 21 985 349,0 2 343 
2014/15 .  65 15 340 236,0 2 429 
2015/16 .  36 14 633 406,5  483 
2016/17 .  62 22 739 366,8 2 077 
2017/18 .  48 17 451 363,6  568 
2018/19 .  53 20 798 392,4 1 073 
2019/20  28 11 471 409,7  260 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Gastspiele an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl
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4.1.9 Vorstellungen außerhalb 

insgesamt je Vorstellung

2011/12 .  4 1 847 461,8 .
2012/13 . - - - - 
2013/14 .  11 1 724 156,7  87 
2014/15 .  14 1 969 140,6 - 
2015/16 .  14 2 025 144,6 - 
2016/17 .  3  595 198,3  17 
2017/18 .  2  533 266,5 - 
2018/19 .  2  45 22,5  5 
2019/20 .  3  230 76,7  7 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spiel-
zeit

Vorstellungen der Städtischen Bühnen Münster/des Theater Münsters außerhalb

Inszenierungen Vorstellungen Besucher Dienst- und
Freikarten

Anzahl

 

4.2 Konzertbetrieb an den Städtischen Bühnen bzw. am Theater Münster 

4.2.1 Konzerte und Besucher 

insgesamt je Konzert

2011/12  102 40 930 401,3
2012/13  87 36 142 415,4
2013/14  99 36 937 373,1
2014/15  88 37 069 421,2
2015/16  97 44 711 460,9
2016/17  90 41 158 457,3
2017/18  79 35 584 450,4
2018/19  89 43 710 491,1
2019/20  61 27 942 458,1

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Konzertbetrieb an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Spielzeit

Anzahl

BesucherKonzerte
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4.2.2 Sinfonie-, Chor-, Gast-, Kammerkonzerte sowie Vorträge 

Kon-
zerte

Be-
sucher

Kon-
zerte

Be-
sucher

Kon-
zerte

Be-
sucher

Kon-
zerte

Be-
sucher

Kon-
zerte

Be-
sucher

Kon-
zerte

Be-
sucher

2011/12  28 19 433  2  574  12 4 415  58 15 181 - -  2 1 327 
2012/13  29 19 625  1  247  8 4 730  49 11 540 - -  2  611 
2013/14  29 19 915  1  212  15 3 538  54 13 272 - -  2  630 
2014/15  29 19 857  1  314  10 5 218  45 11 276 - -  3  404 
2015/16  29 23 580 - -  9 3 844  54 16 259 - -  5 1 028 
2016/17  30 21 907  2  494  10 5 592  44 11 606 - -  4 1 559 
2017/18  29 20 122  1  250  5 3 193  33 9 347 - -  11 2 672 
2018/19  29 20 042  1  372  16 11 789  35 9 655 - -  8 1 852 
2019/20  17 12 206 - -  8 6 389  31 8 232  5 1 115 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Städtische Bühnen Münster (bis Spielzeit 2011/12), ab Spielzeit 2012/13: Theater Münster    
Weitere Informationen im Internet: www.theater-muenster.com  

Spielzeit
Sinfonie-
konzerte

Einführungs-
vorträge

Konzerte in
ausgewählten

Orten

Konzerte an den Städtischen Bühnen Münster/am Theater Münster

Anzahl

Chorkonzerte fremde
Gastkonzerte

Kammer- und
sonstige
Konzerte

 

4.3 Privattheater 

in % Anzahl in % Anzahl in % Anzahl in %
2011/12 81 813 41 740 51,0 17 500 21,4 2 336 2,9 20 237 24,7 
2012/13 71 785 31 350 43,7 16 908 23,6 2 336 3,3 21 191 29,5 
2013/14 70 240 28 596 40,7 16 212 23,1 2 975 4,2 22 457 32,0 
2014/15 77 802 35 554 45,7 15 443 19,8 3 200 4,1 23 605 30,3 
2015/16 78 180 41 226 52,7 13 812 17,7 2 800 3,6 20 342 26,0 
2016/17* 75 392 39 885 52,9 11 093 14,7 3 020 4,0 21 394 28,4 
2017/18 87 115 48 112 55,2 12 014 13,8 3 250 3,7 23 739 27,3 
2018/19 83 474 42 780 51,2 14 211 17,0 3 500 4,2 22 983 27,5 
2019/20 … … … … … … … … … 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Theaterstatistik des Deutschen Bühnenvereins   
*) zuzüglich der Besucher im Theaterhaus Pumpenhaus, die die "Skulptur Projekte Münster 2017"
besucht haben.

Spiel-
saison

Kammertheater
Der kleine

Bühnenboden

Boulevard-
Münster

davon
Besucher der Privattheater mit eigener Bühne und eigenem Ensemble

Wolfgang
Borchert
Theater

Theaterhaus
Pumpenhaus

Anzahl

Insgesamt
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5 Öffentliche Büchereien 

5.1 Stadtbücherei Münster 

5.1.1 Medienangebot, Ausleihen und Besucher der Stadtbücherei Münster 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  251 146  182 332  68 814 1 866 622 1 203 971  662 651  928 646 198,5
2012  251 129  181 373  69 756 1 878 063 1 195 597  682 466  949 861 199,2
2013  231 319  161 504  69 815 1 856 827 1 159 582  697 245  892 025 215,2
2014*  223 364  154 918  68 446 1 732 939 1 066 297  666 642  813 606 199,5
2015  227 808  157 798  70 010 1 730 322 1 047 480  682 842  788 736 199,5
2016  231 123  157 213  73 910 1 681 626  998 099  683 527  840 843 214,5
2017  230 001  156 573  73 428 1 592 527  954 365  638 162  864 711 214,5
2018  227 400  152 910  74 490 1 543 696  907 613  636 083  784 961 214,5
2019  218 706  145 700  73 006 1 452 085  830 993  621 092  851 774 214,5
2020  216 522  143 589  72 933 1 061 926  589 631  472 295  347 838 214,5

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

*) Die Hauptstelle der Stadtbücherei war in der Zeit vom 21.7. bis 2.8.2014 wegen Sanierungsarbeiten geschlossen

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen Be-

sucher

Anzahl

Wochen-
öffnungs-

zeit

Stadtbücherei Münster

davon Angebot fürIns-
gesamt

Ins-
gesamt

davon Angebot für

 

5.1.1.1 Nutzungen und Ausleihen nach Geschlecht 

männlich weiblich Jungen Mädchen männlich weiblich Männern Frauen

2016 45,0 55,0 43,3 56,7 31,1 68,9 31,2 68,8
2017 45,0 55,0 44,3 55,7 31,9 68,1 32,2 67,8
2018 45,2 54,8 44,5 55,5 31,4 68,6 31,8 68,2
2019 45,1 54,9 44,9 55,1 32,0 68,0 30,9 69,1
2020 45,3 54,7 45,7 54,3 31,4 68,6 30,2 69,8

Quelle: Stadt Münster www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei

Erwachsene

Nutzerinnen
und Nutzer Ausleihen von  …

Im
Jahr

Anteil in Prozent

Stadtbücherei Münster

Kinder und Jugendliche

Nutzerinnen
und Nutzer Ausleihen von  …
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5.1.1.2 Hauptstelle 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  185 978  155 106  30 872 1 409 841 1 041 872  367 969  601 381 50,0
2012  186 099  155 336  30 763 1 425 942 1 043 790  382 152  629 110 50,0
2013  167 629  135 729  31 900 1 419 142 1 015 822  403 320  599 656 53,0
2014*  163 627  131 420  32 207 1 319 426  934 813  384 613  511 215 53,0
2015  166 769  133 925  32 844 1 338 889  928 117  410 772  505 381 53,0
2016  169 543  134 781  34 762 1 282 232  878 714  403 518  541 030 53,0
2017  169 137  133 710  35 427 1 235 952  846 627  389 325  581 125 53,0
2018  168 018  131 564  36 454 1 196 218  806 012  390 206  514 727 53,0
2019  161 421  125 613  35 808 1 102 470  736 032  366 438  575 577 53,0
2020  160 595  124 610  35 985  825 706  528 335  297 371  241 724 53,0

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

*) Die Hauptstelle der Stadtbücherei war in der Zeit vom 21.7. bis 2.8.2014 wegen Sanierungsarbeiten geschlossen

Wochen-
öffnungs-

zeit

Stadtbücherei Münster - Hauptstelle

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

 

5.1.1.3 Zweigstelle Aaseemarkt 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  8 947  3 946  5 001  51 702  19 543  32 159  31 376 15,0
2012  8 936  3 707  5 229  51 227  19 159  32 068  30 840 15,0
2013  8 944  3 816  5 128  53 377  19 536  33 841  35 503 *28,0
2014  8 747  3 748  4 999  58 461  20 695  37 766  40 120 28,0
2015  8 543  3 579  4 964  56 860  19 787  37 073  38 130 28,0
2016  8 842  3 541  5 301  54 518  17 936  36 582  37 635 28,0
2017  8 716  3 560  5 156  48 916  16 338  32 578  36 563 28,0
2018  8 888  3 565  5 323  50 506  15 606  34 900  35 127 28,0
2019  8 699  3 277  5 422  54 730  15 543  39 187  40 327 28,0
2020  8 882  3 155  5 727  40 778  10 276  30 502  17 107 28,0

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand
*) Die Wochenöffnungszeit wurde zum 1.3.2013 von 15 auf 28 Stunden erhöht.

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Aaseemarkt

Wochen-
öffnungs-

zeit
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5.1.1.4 Zweigstelle Bücherbus 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  11 933  3 950  7 983  97 169  25 944  71 225  51 142 21,0
2012  11 936  3 828  8 108  95 300  25 064  70 236  50 160 21,7
2013  11 189  3 226  7 963  88 870  20 973  67 897  47 636 21,7
2014  10 626  2 960  7 666  83 727  18 922  64 805  44 240 21,0
2015  10 603  2 982  7 621  83 773  18 179  65 594  44 091 21,0
2016  10 639  2 722  7 917  84 107  16 990  67 117  44 267 21,0
2017  10 474  2 794  7 680  72 498  15 080  57 418  38 157 21,0
2018  10 368  2 545  7 823  68 587  13 717  54 870  36 083 21,0
2019  10 003  2 357  7 646  68 282  12 496  55 786  35 939 21,0
2020  9 411  2 210  7 201  30 568  5 105  25 463  13 908 21,0

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Bücherbus

Wochen-
öffnungs-

zeit

 

5.1.1.5 Zweigstelle Coerdemarkt 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  11 199  5 577  5 622  76 738  34 302  42 436  61 172 32,5
2012  11 060  5 291  5 769  73 109  31 437  41 672  61 974 32,5
2013  10 889  5 028  5 861  69 757  29 577  40 180  59 095 32,5
2014  10 936  4 906  6 030  67 533  29 107  38 426  59 850 32,5
2015  10 819  4 932  5 887  65 984  27 799  38 185  57 934 32,5
2016  10 694  4 420  6 274  59 111  24 945  34 166  57 071 32,5
2017  10 548  4 704  5 844  53 199  21 280  31 919  55 006 32,5
2018  10 006  4 108  5 898  50 492  19 439  31 053  44 164 32,5
2019  9 439  3 945  5 494  49 852  18 096  31 756  39 294 32,5
2020  8 763  3 517  5 246  36 136  11 600  24 536  18 059 32,5

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Coerdemarkt

Wochen-
öffnungs-

zeit
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5.1.1.6 Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  12 344  4 703  7 641  112 666  32 786  79 880  80 530 32,5
2012  12 631  4 783  7 848  113 156  33 381  79 775  77 636 32,5
2013  12 947  5 077  7 870  114 734  33 043  81 691  82 750 32,5
2014  12 672  4 863  7 809  109 154  30 345  78 809  76 644 32,5
2015  12 891  4 937  7 954  105 656  27 788  77 868  72 940 32,5
2016  12 648  4 439  8 209  100 819  25 810  75 009  77 124 32,5
2017  12 613  4 662  7 951  88 205  23 374  64 831  70 303 32,5
2018  11 908  4 305  7 603  85 396  22 374  63 022  66 933 32,5
2019  11 158  3 831  7 327  80 207  19 891  60 316  69 915 32,5
2020  11 423  3 954  7 469  56 714  14 519  42 195  25 242 32,5

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel

Wochen-
öffnungs-

zeit

 

5.1.1.7 Zweigstelle Hansaplatz 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  8 940  4 488  4 452  45 893  20 101  25 792  41 081 15,0
2012  8 668  4 151  4 517  47 512  20 288  27 224  40 641 15,0
2013  8 379  4 118  4 261  44 397  19 401  24 996  38 284 15,0
2014  8 056  3 823  4 233  48 185  19 129  29 056  44 768 15,0
2015  7 804  3 566  4 238  46 430  17 922  28 508  45 733 15,0
2016  8 184  3 599  4 585  42 357  17 155  25 202  39 279 15,0
2017  7 974  3 537  4 437  40 961  16 302  24 659  39 959 15,0
2018  8 485  3 712  4 773  40 455  15 737  24 718  40 290 15,0
2019  8 372  3 483  4 889  45 675  15 301  30 374  42 918 15,0
2020  8 164  3 351  4 813  34 406  10 769  23 637  16 089 15,0

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Hansaplatz

Wochen-
öffnungs-

zeit
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5.1.1.8 Zweigstelle Kinderhaus 

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
in Stunden

2011  11 805  4 510  7 295  72 613  23 672  48 941  61 964 32,5
2012  11 799  4 277  7 522  71 817  22 479  49 338  59 500 32,5
2013  11 342  4 510  6 832  66 550  21 229  45 321  56 184 32,5
2014*  8 700  3 198  5 502  46 453  13 286  33 167  36 769 17,5
2015**  10 379  3 877  6 502  32 730  7 888  24 842  24 527 17,5
2016  10 573  3 711  6 862  58 482  16 550  41 932  44 437 32,5
2017  10 539  3 606  6 933  52 796  15 364  37 432  43 598 32,5
2018  9 727  3 111  6 616  52 042  14 728  37 314  47 637 32,5
2019  9 614  3 194  6 420  50 869  13 633  37 236  47 804 32,5
2020  9 284  2 792  6 492  37 618  9 028  28 590  15 709 32,5

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 
1) Ab 2004 nur Freihandbestand, ohne Magazinbestand

**) Die Zweigstelle Kinderhaus konnte erst am 13.12.2015 wieder in ihren alten Räumlichkeiten im Bürgerzentrum in 
Kinderhaus einziehen. Ab dem Zeitpunkt galten auch wieder die alten Öffnungszeiten von 32,5 Wochenstunden

*) Durch das Hochwasser vom 28.7.2014 wurde nahezu der gesamte Medienbestand in der Zweigstelle zerstört. In der 
Zeit vom 29.7. bis zum 22.9.2014 war die Zweigstelle komplett geschlossen. Seit dem 22.9.2014 befindet sich die 
Bücherei in einem Übergangsquartier mit verrringerten Öffnungszeiten.

Jahr
Medienangebot1) Ausleihen

BesucherIns-
gesamt

davon Angebot für Ins-
gesamt

davon Angebot für

Anzahl

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Kinderhaus

Wochen-
öffnungs-

zeit

 

5.1.2 Ausstellungen, Veranstaltungen und Führungen in der Stadtbücherei Münster 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  51  331 10 457  327 7 855 
2012  49  492 11 767  299 6 781 
2013  32  497 9 608  281 6 314 
2014  29  513 11 788  245 5 666 
2015  21  578 12 679  288 6 343 
2016  28  542 13 214  256 6 207 
2017  33  568 13 591  258 5 772 
2018  17  758 16 154  266 5 361 
2019  19  817 15 118  259 5 980 
2020  13  186 4 594  83 1 929 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl
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5.1.2.1 Hauptstelle 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  24  216 7 473  213 5 524 
2012  16  319 7 201  207 4 835 
2013  9  287 5 208  200 4 662 
2014  8  289 7 172  196 4 523 
2015  3  364 8 137  217 4 935 
2016  6  353 8 358  186 4 469 
2017 -  390 9 847  167 3 896 
2018  4  531 11 333  187 3 651 
2019  3  484 8 881  178 3 946 
2020  1  121 3 324  67 1 559 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Hauptstelle

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl

 

5.1.2.2 Zweigstelle Aaseemarkt 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  3  58  959  4  91 
2012 -  38  798  6  139 
2013  1  53 1 038  2  45 
2014 -  68 1 073  3  68 
2015 -  55 1 214  6  126 
2016  1  51 1 215  7  181 
2017  2  66 1 046  3  64 
2018  2  65  956  8  198 
2019 -  43 1 193  9  224 
2020 -  11  257  2  44 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Aaseemarkt

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl
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5.1.2.3 Zweigstelle Bücherbus 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011 -  4  203  26  533 
2012 -  6  209  27  554 
2013 -  5  82  17  324 
2014 -  5  67  14  390 
2015 -  2 -  22  463 
2016 - - -  17  419 
2017 - - -  25  539 
2018 - - -  21  349 
2019 -  11  302  26  635 
2020 -  1  68  2  48 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Bücherbus

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl

 

5.1.2.4 Zweigstelle Coerdemarkt 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  10  11  196  40  799 
2012  12  29  845  18  305 
2013  3  37  851  31  577 
2014  3  32  800  17  311 
2015  9  44  974  22  387 
2016  9  41 1 150  19  355 
2017  10  22  483  11  203 
2018 -  21  664  7  142 
2019  8  38  548  10  218 
2020  8  16  229  2  29 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Coerdemarkt

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl
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5.1.2.5 Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  12  8  387  10  271 
2012  10  29  805  14  371 
2013  10  31  661  4  90 
2014  10  28  659  1  29 
2015  9  26  588  15  275 
2016  7  35 1 178  16  548 
2017  15  20  504  9  231 
2018  7  40  714  10  216 
2019  8  69 1 105  7  282 
2020  4  9  117 - - 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Gievenbeck-Auenviertel

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl

 

5.1.2.6 Zweigstelle Hansaplatz 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011 -  14  213  6  47 
2012  10  28  700  8  174 
2013  8  25  669  2  59 
2014  7  39  759  1  11 
2015 -  44  733  4  110 
2016  5  32  671  2  53 
2017  6  39  773  2  55 
2018  4  52 1 362  4  134 
2019 -  110 1 799  4  124 
2020 -  14  179 - - 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Hansaplatz

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl
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5.1.2.7 Zweigstelle Kinderhaus 

Insgesamt Teilnehmer Insgesamt Teilnehmer

2011  2  20 1 026  28  590 
2012  1  43 1 209  19  403 
2013  1  59 1 099  25  557 
2014  1  52 1 258  13  334 
2015 -  43 1 033  2  47 
2016 -  30  642  9  182 
2017 -  31  938  41  784 
2018 -  49 1 125  29  671 
2019 -  62 1 290  25  551 
2020 -  14  420  10  249 

Quelle: Stadt Münster    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtbücherei
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/buecherei 

Im
Jahr

Stadtbücherei Münster - Zweigstelle Kinderhaus

Aus-
stellungen

Veranstaltungen Führungen

Anzahl

 

5.2 Katholische Büchereien 

Medien-
bestand

Aus-
leihen

An-
zahl

Medien-
bestand

Aus-
leihen

An-
zahl

Medien-
bestand

Aus-
leihen

An-
zahl

Medien-
bestand

Aus-
leihen

2011 198 250 506 259  28 166 509 432 362  5 29 015 73 521  1 2 726  376
2012 194 215 493 492  27 162 814 425 871  5 31 401 67 621 - - -
2013 188 394 465 357  27 161 704 412 365  4 26 690 52 992 - - -
2014 184 118 458 287  27 151 195 407 346  4 32 923 50 941 - - -
2015 167 791 448 663  26 142 452 395 716  4 25 339 52 947 - - -
2016 171 375 446 252  27 145 800 391 649  4 25 575 54 603 - - -
2017 170 987 416 814  27 145 262 371 002  4 25 725 45 812 - - -
2018 164 309 398 488  27 139 570 362 921  3 24 739 35 567 - - -
2019 164 956 415 850  27 141 313 374 272  3 23 643 41 578 - - -
2020 … … … … … … … … … … …

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Bistum Münster - Fachstelle Büchereien  

Altenheim-
büchereien

davon

Jahr

Katholische Büchereien in Münster

Insgesamt

Anzahl

Krankenhaus-
büchereienBüchereien
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5.3 Evangelische Büchereien 

Anzahl Medien-
bestand

Aus-
leihen Anzahl Medien-

bestand
Aus-

leihen Anzahl Medien-
bestand

Aus-
leihen

2011  4 11 641 22 320  3 10 861 22 090  1  780  230 
2012  4 11 728 31 939  3 11 118 31 759  1  610  180 
2013  4 11 772 28 522  3 11 242 28 372  1  530  150 
2014  4 11 571 25 629  3 11 108 25 509  1  463  120 
2015  3 10 615 21 646  2 10 152 21 526  1  463  120 
2016  2 9 587 17 046  2 9 587 17 046 - - - 
2017  1 7 131 10 314  1 7 131 10 314 - - - 
2018  1 6 457 10 344  1 6 457 10 344 - - - 
2019  1 5 847 10 016  1 5 847 10 016 - - - 
2020 … … … … … … … … … 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Büchereifachstelle der Evangelischen Kirche von Westfalen  

Jahr

Anzahl

Evangelische Büchereien in Münster

Insgesamt
davon

Büchereien Krankenhaus-
büchereien

 

5.4 Westdeutsche Bibliothek der Hörmedien für blinde, seh- und lesebehinderte Menschen e.V. 

Titel Versandeinheiten

2011  19 670  265 968 
2012  23 006  260 293 
2013  27 575  250 828 
2014  31 219  246 478 
2015  33 700  229 566 
2016  36 318  226 468 
2017  38 301  213 468 
2018  40 411  202 907 
2019  42 022  207 327 
2020 … … 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Westdeutsche Bibliothek der Hörmedien für blinde, seh- und lesebehinderte Menschen e.V.

Im
Jahr

Westdeutsche Bibliothek der Hörmedien
für blinde, seh- und lesebehinderte Menschen e.V. in Münster

Anzahl

 

5.5 Diözesanbibliothek 

Mit einem Bestand von gegenwärtig etwa 750 000 Bänden und 720 laufend gehaltenen 

Zeitschriften gehört die Diözesanbibliothek Münster zu den größten theologischen 

Spezialbibliotheken des deutschen Sprachraums. 

Darüber hinaus ist die Bibliothek mit ihrem umfangreichen Altbestand, einer Vielzahl von 

Handschriften, Wiegen- und Frühdrucken, wertvollen Sondersammlungen sowie der international 

bekannten Sammlung von Musikhandschriften des italienischen Musikforschers Fortunato Santini 

eine bedeutende Kultureinrichtung Westfalens. 

Quelle: Diözesanbibliothek 
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6 Museen und Forschungsstätten 

6.1 Museen und Ausstellungshallen 

2017 2018 2019 2020**

Archäologisches Museum der Universität Münster++ 1 612 6 391 1 194 3 434 
Bibelmuseum der Westfälischen Wilhelms-Universität . 

Dominikanerkirche - Gerhard Richter:
      Zwei graue Doppelspiegel für ein Pendel* (ca.) - 236 018 145 000 

wegen
Umbau

geschlos-
sen

Domkammer der Kathedralkirche St. Paulus . . . . 
Eisenbahnmuseum der KG Pängelanton (ca.) 2 400 1 400 . . 
Gallitzin-Haus (ca.) 1 200 . .  30 
Geomuseum
Geschichtsort Villa ten Hompel (ca.) 29 500 33 000 32 000 26 000 
Haus der Niederlande im Krameramtshaus (ca.) 35 982 12 738 13 162 3 082 
Heimatmuseum Kinderhaus 3 800 3 500 3 950 1 384 
Hiltruper Museum 1 850 1 790 1 850 . 
Kunsthalle Münster 16 500 5 174 8 420 3 400 
Kunsthaus Kannen (ca.) 4 320 3 500 4 640  200 
Kunstmuseum Pablo Picasso Münster 82 066 85 609 78 050 46 002 
Lepramuseum (ca.) 2 000 1 600 1 750 1 050 
LWL-Landesmuseum für Kunst und Kultur 264 464 125 000 189 808 128 000 
LWL-Museum für Naturkunde, mit Außenstellen 217 711 239 087 278 487 145 383 
Mühlenhof-Freilichtmuseum (ca.) 91 231 84 000 . . 
Museum für Lackkunst . . . . 
Museum Haus Rüschhaus 6 820 8 576 5 042  291 
Orangerie im Botanischen Garten der
      Westfälischen Wilhelms-Universität (ca.) 61 000 63 000 80 000 . 
Orgelmuseum . . . . 
Schaustelle Kanal (geöffnet vom 1.4. - 31.10.) (ca.) 2 100 1 645 1 600 - 
Stadtmuseum Münster 95 090 79 386 80 465 38 902 
Torhaus-Galerie des Stadtheimatbundes  810 1 255  885  465 
Westfälisches Pferdemuseum Münster gGmbH 201 905 217 771 208 057 129 594 
Westfälisch-Rheinisches Karnevalsmuseum
       der KG Paohlbürger e.V. (ca.) . .  220  50 
Wewerka Pavillon . . . . 
ZiBoMo-Museum . . . . 

Quellen:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
oben aufgeführte Museen und Ausstellungshallen
Hinweise:
*) seit 17. Juni 2018
++) geschlossen ab 23.1.2017; geöffnet vom 26.4. bis 2.9.2018; 2019 nur an 12 Tagen geöffnet.
**) Im Jahr 2020 waren viele Kultureinrichtungen wegen der Corona-Pandemie viele Wochen geschlossen.
Die Besucherzahlen des Botanischen Gartens insgesamt sind in Tabelle 6.4 dargestellt.
Die Besucherzahlen des Planetariums im LWL-Museum für Naturkunde sind in Tabelle 6.5 dargestellt.

Museum, Ausstellungshalle
Besucherinnen und Besucher im Jahr

Anzahl

wegen Umbau geschlossen

wegen Umbau geschlossen
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6.2 Ausstellungskatalog 2020 des Stadtmuseums 

Termin Titel der Ausstellung

1.10.2019 - 19.4.2020, 
verlängert bis 6.10.2020 Münster auf alten Postkarten - Vom Domplatz zum Prinzipalmarkt

12.11.2019 - 19.4.2020, 
verlängert bis 9.8.2020 Gemeinsam für die Kunst - Die Anfänge der Freien Künstlergemeinschaft Schanze

22.11.2019 - 12.1.2020 Neapolitanische Krippe und große Mazzotti Krippe (Eelefant)

6.12.2019 - 19.4.2020,
verlängert bis 13.9.2020 Form-Fläche-Farbe, Hans Kraft als Werbegrafiker 1920 - 1960

13.12.2019 - 29.11.2020 Münster 1970 - vor 50 Jahren

7.2.2020 - 9.8.2020 Ans Licht geholt II

20.3.2020 - 18.10.2020 75 Jahre Ende Zweiter Weltkrieg

5.9.2020 - 8.11.2020 Gund Scheel - Fotografie, Fotoausstellung der Friedrich-Hundt-Gesellschaft

6.10.2020 - 1.8.2021 Auf Münster fixiert - Fotografien von Bertholf Socha 1970 - 2020
30.10.2020 - 6.12.2020,

verlängert auf
unbestimmte Zeit Anna Reschucha - Denkfiguren Schaufenster Fotografie

31.10.2020 - 12.9.2021 Stadtgeschichte(n) Münster - Playmobil-Sammlung Oliver Schaffer

11.12.2020 - 28.11.2021 Münster 1971
Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtmuseum
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/museum 

Ausstellungskalender 2020 des Stadtmuseums Münster
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6.3 Stadtarchiv 

Das Stadtarchiv versteht sich als zentrale Anlaufstelle für alle, die Interesse an der Geschichte der 

Stadt Münster haben. Als „Gedächtnis der Stadt" archiviert das Stadtarchiv vor allem wichtige 

Originalunterlagen aus der Stadtverwaltung Münster. 

Quelle: Stadt Münster - Stadtarchiv 

Benutzer/
Benutzerinnen Nutzungen

Benutzte
Archivalien-

und Sammlungs-
stücke

Beantwortung
schriftlicher

Anfragen

Teilnehmer/
Teilnehmerinnen

an Führungen
und Veranstaltungen
ab 2020 auch digital

2011  637 1 474 6 016  950 1 699 
2012  839 1 698 5 002 1 041 2 793 
2013  556 1 241 4 867 1 129 2 314 
2014  721 1 554 4 998 1 167 2 224 
2015  564 1 292 6 086 1 210 1 591 
2016  647 1 277 5 501 1 272 1 678 
2017*  437  900 7 671 1 317 1 660 
2018  595 1 051 6 393 1 213 1 851 

2019**  473  855 4 464 1 181 1 674 
2020  397  726 4 039 1 233 2 422 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Stadtarchiv
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/archiv/ 
*) Seit dem 1.4.2017 ist der Lesesaal nur noch an zwei Tagen in der Woche geöffnet.
**) Seit dem 1.12.2019 ist der Lesesaal an 2 1/2 Tagen in der Woche geöffnet.

Im
Jahr

Stadtarchiv Münster

Anzahl
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6.4 Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität 

Der Botanische Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster wurde 1803 gegründet 

und umfasst heute eine Fläche von ca. fünf Hektar mit zehn Gewächshäusern. 

Als wissenschaftliche Einrichtung der Universität dient der Botanische Garten vorrangig der 

Forschung und Lehre. Zu den weiteren Aufgaben zählen die Sicherung der Artenvielfalt, der Erhalt 

genetischer Ressourcen sowie die Vervollständigung wertvoller und gefährdeter 

Pflanzensammlungen. Darüber hinaus beteiligt sich der Botanische Garten am weltweiten 

wissenschaftlichen Saatgut- und Pflanzenaustausch und arbeitet eng mit Naturschutzbehörden 

und -organisationen zusammen. Auch ist er in weiten Teilen für die Öffentlichkeit zugänglich und 

bietet seinen Besuchern eine Oase der Ruhe und Erholung mitten in Münster. 

Quelle: Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster 

Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität in Münster
ca. Anzahl der Besucher

2013 180 000
2014 185 000
2015 175 000
2016 182 000
2017 185 500
2018 191 500
2019 220 000
2020 …

Quelle:   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Botanischer Garten der Westfälischen Wilhelms-Universität
Hinweis: Besucher der Orangerie werden in Tabelle 6.1 dargestellt.

Im
Jahr
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6.5 Planetarium im LWL-Museum für Naturkunde 

Das Planetarium wurde 1981 eröffnet. Als eines der wenigen Großplanetarien Deutschlands 

besitzt es einen Kuppeldurchmesser von 20 Metern und bietet heute 260 Menschen Platz. Das 

Planetarium sitzt mitten im LWL-Museum für Naturkunde. Hier können fremde Planeten, Sterne 

und astronomische Ereignisse erforscht werden.  

Quelle: LWL-Museum für Naturkunde; Westfälisches Landesmuseum mit Planetarium 

Planetarium im LWL-Museum für Naturkunde
Anzahl der Besucher

2011  107 075 
2012  106 822 
2013  107 196 
2014  110 934 
2015  109 960 
2016  110 695 
2017  105 655 
2018  109 870 
2019  117 912 
2020  54 706 

Quelle:    www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
LWL-Museum für Naturkunde
Hinweis: Die Besucherzahlen des LWL-Museums für Naturkunde insgesamt sind in Tabelle 6.1 dargestellt.

Im
Jahr

 

7 Friedenssaal 

Ursprünglich Ratskammer, mit kostbaren gotischen Holzschnitzereien. Der Saal war 1648 

Schauplatz der Beschwörung des Spanisch-Niederländischen Friedens, der dem gesamten 

Westfälischen Frieden vorausging. 

Einzelgäste Gesellschaften
und Schulklassen Geladene Gäste

2011 112 029 74 881 31 535 5 613 
2012 ca. 113 541 ca. 83 400 ca. 25 199 ca. 4 942 
2013 99 008 61 877 30 593 6 538 
2014 99 716 68 969 24 960 5 787 
2015 89 900 65 002 19 881 2 964 
2016 85 357 64 201 17 799 3 357 
2017 88 889 66 715 19 153 3 021 
2018 90 978 71 886 16 392 2 700 
2019 82 753 68 190 11 768 2 795 
2020 … … … … 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Münster Marketing
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/tourismus 

Im
Jahr

Besucher des Friedenssaales in Münster

Anzahl

darunter
Insgesamt
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8 Sport 

8.1 Sport-Großveranstaltungen 2020 

Wegen der Corona-Pandemie fanden 2020 keine Sportgroßveranstaltungen statt. 

8.2 Vereine im Stadtsportbund Münster e.V. 

unter 100
Mitgliedern

100 - 499
Mitgliedern

500 - 999
Mitgliedern

1 000
und mehr

Mitgliedern

ohne
Angaben

2011   199   79   81   20   18   1   199  87 488 
2012   198   77   83   18   20 -   199  88 797 
2013   200   81   81   17   21 -   199  88 423 
2014   202   83   81   19   19 -   202  89 810 
2015   201   79   85   16   21 -   204  90 453 
2016   199   80   80   18   21 -   204  92 647 
2017   198   79   80   18   21 -   204  92 793 
2018   205   72   82   16   20   212  92 858 
2019   193   70   80   15   19   1   209  91 004 
2020 … … … … … … … … 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 
Hinweis: Die Zahlen der Tabelle weichen von den vom Landessportbund für Münster veröffentlichten Zahlen ab, da 
nur die Stadtsportbund-Mitgliedsvereine berücksichtigt sind.

Jahr

Vereine im Stadtsportbund Münster e.V.

Ins-
gesamt

davon mit

Ange-
botene

Sportarten

Mitglieder,
inklusive

Betriebs- u. 
Hochschul

sportge-
meinschaft

Anzahl

8.3 Sportstätten und Sportanlagen 

8.3.1 Städtische Sportstätten 

Turn- Zweifach- Dreifach- Vierfach-

2011  104  61  11  17  1  14
2012  103  60  11  17  1  14
2013  103  60  11  17  1  14
2014  103  60  11  17  1  14
2015  104  59  13  17  1  14
2016  104  59  13  17  1  14
2017  104  59  13  17  1  14
2018  105  59  14  17  1  14
2019  105  59  14  17  1  14
2020  103  57  14  17  1  14

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 

Am
31.12.

Anzahl
hallen

Städtische Sportstätten in Münster

Gymnastik-
räume

davon
Insgesamt
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8.3.2 Städtische und vereinseigene Sportanlagen 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ballspielflächen (öffentl. Spielpl.)  81  80  87  89  89  89  89 
Beachvolleyballfelder  50  50  50  50  50  50  50 
Bouleplätze  25  25  25  25  25  25  25 
Bowlingbahnen  28  28  28  28  28  28  28 
Boxraum  2  2  2  2  2  2  2 
Fechtraum  1  1  1  1  1  1  1 
Freibäder  4  4  4  4  4  4  4 
Golfplätze  3  3  3  3  3  3  3 
Hallenbäder  7  7  7  7  7  7  7 
Kegelbahnen  19  19  19  19  19  19  19 
Kletterhalle  1  1  2  2  2  2  2 
Leichtathletikanlagen  57  57  56  56  56  56  56 
Leichtathletik-Kampfbahn Typ B  11  11  10  10  10  10  10 
Leichtathletik-Kampfbahn Typ C  8  5  8  8  8  8  8 
Mehrzweckhalle (Eissporthalle)  1  1 - - - - - 
Reitsportanlagen  34  34  34  34  34  34  34 
Schießsportanlagen  23  23  33  33  33  33  33 
Skateboardanlagen  6  6  8  8  8  8  9 
Soccerhalle/Fußballhallenplätze  8  8  8  8  8  8  8 
Speckbrettplätze  39  23  23  23  23  23  23 
Squashfelder  4  4  4  4  4  4  4 
Tanzsaal/-räume  16  16  16  16  16  16  16 
Trimmanlagen  9  9  9  9  9  9  10 
Wassersportanlagen  17  17  17  17  17  17  17 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 
Leichtathletik-Kampfbahn Typ B: 6 Bahnen, Gesamtlänge des Sportfeldes 172,03 Meter.
Leichtathletik-Kampfbahn Typ C: 4 Bahnen, Gesamtlänge des Sportfeldes 167,15 Meter.

Art der Sportanlage
Städtische und vereinseigene Sportanlagen in Münster am 31.12.

,

 

8.4 Städtische Bäder 

Hiltrup Kinder-
haus Mitte Ost Roxel Wol-

beck Hiltrup Stapels-
kotten Coburg

2011 779 234 102 312 102 880 184 478 155 734 81 897 82 032 37 622 32 279
2012 824 863 110 093 93 955 174 754 167 441 82 252 77 670 67 424 51 274
2013 822 236 111 502 86 375 174 799 169 387 80 188 75 242 73 549 51 194
2014 740 454 107 627 57 447 167 784 164 415 82 432 79 372 44 974 36 403
2015 688 374 99 799 - 187 792 180 262 84 975 30 437 58 182 46 927
2016 689 408 100 354 - 147 710 173 550 85 778 70 411 58 797 52 808
2017 754 666 98 680 19 546 155 916 142 596 80 098 70 876 48 966 41 511 96 477
2018 950 038 93 258 83 794 129 500 163 496 67 434 69 885 112 466 72 994 157 211
2019 864 688 95 574 69 194 148 138 173 423 63 084 65 243 76 231 48 983 124 818
2020 … … … … … … … … … …

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 

seit
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2016
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Hallenbäder
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Badegäste in den städtischen Bädern in Münster
davon

Freibäder
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8.4.1 Hallenbäder 

Hiltrup Kinder-
haus Mitte Ost Roxel Wolbeck

2011 709 333 102 312 102 880 184 478 155 734 81 897 82 032 
2012 706 165 110 093 93 955 174 754 167 441 82 252 77 670 
2013 697 493 111 502 86 375 174 799 169 387 80 188 75 242 
2014 659 077 107 627 57 447 167 784 164 415 82 432 79 372 
2015 583 265 99 799 - 187 792 180 262 84 975 30 437 
2016 577 803 100 354 - 147 710 173 550 85 778 70 411 
2017 567 712 98 680 19 546 155 916 142 596 80 098 70 876 
2018 607 367 93 258 83 794 129 500 163 496 67 434 69 885 
2019 614 656 95 574 69 194 148 138 173 423 63 084 65 243 
2020 … … … … … … … 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 

Anzahl

Im
Jahr Insgesamt

davon
Badegäste in den städtischen Hallenbädern in Münster

 

8.4.2 Freibäder 

Hiltrup Stapelskotten Coburg

2011 69 901 37 622 32 279 
2012 118 698 67 424 51 274 
2013 124 743 73 549 51 194 
2014 81 377 44 974 36 403 
2015 105 109 58 182 46 927 
2016 111 605 58 797 52 808 
2017 186 954 48 966 41 511 96 477 
2018 342 671 112 466 72 994 157 211 
2019 250 032 76 231 48 983 124 818 
2020 … … … … 

Quelle: Stadt Münster   www.stadt-muenster.de/ms/statistik/definitionen.pdf 
Sportamt
Weitere Informationen im Internet: www.stadt-muenster.de/sportamt 

seit
Oktober 2016
städtisches

Bad

Im
Jahr Insgesamt

Badegäste in den städtischen Freibädern in Münster
davon

Anzahl

 

9 Allwetterzoo mit Robbenhaven und Pferdemuseum 

Einzel-
karten

Gruppen-
karten

Jahres-
karten

2016  3 660   326  614 260  408 315  88 857  117 088 
2017  2 719   311  649 116  371 087  99 720  120 420 
2018  2 888   315  676 678  375 337  103 846  112 673 
2019  2 579   301  680 151  476 634  83 042  120 475 
2020  2 991   286  541 682  405 605  62 147  73 930 

Quelle: Allwetterzoo Münster

Jahr

Allwetterzoo mit Robbenhaven und Pferdemuseum in Münster

Tierbestand
am 31.12.

Tierarten
am 31.12.

Besucher im Jahr

Insgesamt
darunter mit

Anzahl

 
Die Besucherzahl des Pferdemuseums steht in Tabelle 6.1 in diesem Kapitel. 

http://statistik.stadt-muenster.de/
mailto:statistik@stadt-muenster.de
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